

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkoroazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca: w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Z prawdziwą radością możemy podzielić się z Czytelnikami naszymi wiadomością, iż *Gazeta Lwowska* na podstawie zawartej z autorem umowy, nabyła prawo druku najbliższej jubileuszowej, większych rozmiarów powieści

HENRYKA SIENKIEWICZA

Powieść tę drukować będziemy w roku 1896.

Oprócz tego drukować będziemy powieść Sewera p. t. „U progu Sztuki“ oraz powieść Teodora Jeske-Choińskiego p. t. „Ostatni Rzymianin“. Mamy nadto zapewnione współpracownictwo najcelniejszych sił literackich, a między innymi: M. Gawalewicza, Klemensa Junoszy, Abgara Sołtana, L. Glatmana, Jana Zacharyasiewicza i w. i.

W skutek układu zawartego z księgarnią H. Altenberga we Lwowie, mogą Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ otrzymywać za pośrednictwem administracyi „Gazety Lwowskiej“, dwutygodnik dla kobiet p. t.

„NOWE MODY“

po znacznie niższej cenie, a mianowicie:

kwartalnie . . . 1 zł. 20 ct.
miesięcznie . . . — „ 40 „

Dwutygodnik *Nowe Mody* w ciągu kilkuletniego swego istnienia wyrobił sobie szerokie koło czytelniczek i zawiera najnowsze wiadomości i wzory wszelkich potrzeb wchodzących w skład toalety damskiej.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 28 grudnia z. r. nadać najmilościwiej głównemu poborcy podatkowemu w Nowym Sączu. Karolowi Nalepie, przy sposobności przeniesienia go na własną jego prośbę w stan stałego spoczynku, tytuł radey cesarskiego z uwolnieniem od taksy.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 stycznia.

Zamierzamy dzisiaj dać krótki pogląd na wypadki w roku ubiegłym w czterech państwach bałkańskich: Bułgarii, Serbii, Rumunii i Grecyi.

W Bułgarii wszystkie myśli i dążenia księcia, rządu i kół politycznych były zwrócone, po nagłym upadku Stambułowa ku temu, aby pozyskać napowrót sympatyę Rosyi i wytworzyć taki stan rzeczy, któryby dawał księciu Ferdynandowi rękojmię, iż nie tylko sam potrafi się utrzymać na tronie lecz zdoła trwać podstawę dla swej dynastyi. Tymi to względami kierował się głównie książę przybierając się w maju tyle wypróbowanego doradcy i znakomitego męża stanu jak Stambułow. Wiadomą bowiem było rzeczą, iż w Petersburgu żywiono tak głęboką nienawiść ku długoletniemu premierowi bułgarskiemu, iż dopóki on stoi u steru wykluczona była możliwość nawiązania nieco lepszych stosunków pomiędzy caratem a pałcem książęcym w Sofii. Z drugiej zaś strony niemożliwość bycia żadnej pod tym względem wątpliwości, że Stambułow nieda się nakłonić do jakiegobądź ustępstwa dla pozyskania względów Rosyi. Zaledwie Stambułow cofnął się do życia prywatnego wszczął się w Bułgarii ruch ogromny na rzecz „pojednania“ z Rosyją, na widownię bowiem wystąpiły od razu te czynniki, które pracowały dotąd w ukryciu nad pozyskaniem dla tej myśli szerokiej warstw ludności, a agitacya ich teraz była tem skuteczniejszą, że znajdowała gorące poparcie i zachęte ze strony kół decydujących.

Wyrazem tych dążeń była uchwała Zgromadzenia narodowego, aby wysłać z jego łona deputacyę nad Nowę pod pozorem złożenia wieńca na sarkofagu cara Aleksandra III; w rzeczywistości jednak zadaniem jej było zrehabilitować grunt, wejść w styczność z wpły-

wowemi osobistościami w Petersburgu i dowiedzieć się w jakich warunkach byłaby Rosya gotową przytulić Bułgaryę napowrót do swojego łona. W czasie pobytu deputacyi w Petersburgu rozegrał się w Sofii straszny dramat. Stambułow który po pozbawieniu go władzy był wystawiony bezustannie na najrozmaitsze szyki i tropiony krok w krok przez zbiorów, legł gdy powracał wieczorem do domu, pod jataganami niewykrytych dotąd morderców. Zbrodnia ta spełniona w okrutny sposób wywołała okrzyk zgrozy w całej Europie i stała się powodem pogłosek, które nie oszczędzały ani bawiącego podówczas w Karlsbadzie ks. Ferdynanda, ani członków rządu sofijskiego, ani pewnych kół rosyjskich. Równocześnie zaś pokazało się, jak żywe były sympatyje dla zamordowanego męża stanu w zachodniej Europie z kąd od wielu decydujących osobistości politycznych nadeszły pod adresem pani Stambułow, zredagowane w słowach gorących i pełnych uznania dla wielkich zalet jej męża, depesze kondolencyjne. Deputacya spotkała się wprawdzie w Petersburgu z życzliwym przyjęciem, nasłuchiwała się pięknych rzeczy o wielkiej życzliwości oficyalnej i nieoficyalnej Rosyi dla narodu bułgarskiego, uzyskała nawet posłuchanie u cara Mikołaja, ostatecznie jednak powróciła z niezem.

Rosyjscy mężowie stanu bowiem, jak to oświadczył w sobranium dnia 15 sierpnia minister Toncew, określili w obec kilku członków deputacyi w ten sposób stanowisko Rosyi, iż ta dopiero wówczas będzie mogła zająć się kwestyą bułgarską, gdy zasiadający nieprawnie i wbrew jej woli na tronie ks. Ferdynand usunie się z Bułgarii. Pofnie wszakże, jak się to później pokazało, zawiadomili księcia metropolita Klemens, Cankow i inni stronnicy Rosyi, że w Petersburgu znalazłby się może sposób urzeczywistnienia życzeń władcy Bułgarii pod warunkiem jednak, że następcą tronu ks. Borys otrzyma chrzest prawosławny i będzie wychowywany wedle zasad kościoła prawosławnego. Książę po krótkim wahaniu przyjął ten warunek, obwie-

4)

SEWER.

U PROGU SZTUKI.

Z CYKLU: „TEATR.“

I

(Ciąg dalszy).

Dziewki w śmiech, parobcy za niemi, śmiała się gospodyni, jegomość i żydówka... Zachęcony śmiechem żydzina zaczął opowiadać o swych nadziejach i przyszłości. Gdy się tylko dorobi, ożeni się z Surą, otworzy sklep i traktynię w miasteczku. On będzie stać za ladą a Sura obsługiwać samych panów oficerów: delikatnie i po pańsku. Pokazywał jak on w lecie w szabas pójdzie z Surą na spacer. Ona pod parasolką, a on chłodzić siebie będzie z chustką...

Oszołomiony wybuchami radości, mówił o weselu swem z Surą, pokazywał, jak na śmietniku pod baldachimem dzielnie nogą stłucze szklankę, a potem zatańczy z panną młodą majufes. Podkasał poły, kołeczki podciągnął za czarny włóczkowy pas i zaczął z cicha przyspiewywać i tańczyć. Z początku wolno, później coraz szybciej. Spiewał z zapalem i tańczył z namiętnością. Pantofel zleciał mu z nogi, uderzył o sufit i spadł pod nogi gospodyni.

Podniosła go wpatrując się uważnie. Taniec i jęczący śpiew szły coraz szybciej, coraz energiczniej. I trzeba nieszcześcia, wśród szalonych podskoków, broda żydowi odleciała.

Jegomość trzymał się za boki, żydówka zmęczona śmiechem usiadła, dziewczki rozba-

wione radeby polecieć w tany, parobcy nie posiadali się z radości.

Pierwsza gospodyni oprzytomniała, przyskoczyła uderzając żydę pięścią w kark. Żydzina zdjął czapkę i jarmużkę, pejsy mu odpadły, ukłonił się i wybiegł z izby.

Ogólne zapanowało zdumienie a po niem wielka wesołość. Jegomość żartował sobie z gospodyni, że nawet gdy podniosła własny pantofel nie mogła się połapać.

— A to przecie cały żyd był udany — od moich pantofli, aż do pejsów i brody. Żydówka mnie otumaniła — i wszystko...

Jegomość, dziewczki i parobcy śmiali się, że aż szyby w oknach brzęczały.

— On mnie tu sprowadził nauczył i kazał się z nim po żydowsku kłócić tkómaczyła się karczmarka.

Dziewczęta żalowały, że chudziak jutro odjeżdża i już więcej komendy nie pokaże... Nazajutrz rano zajechała bryczka, wypchana sianem. Naprzód jegomość w nowych szopach, za nim chudziak w serdaku wygramolili się na bryczkę. Gospodyni nauki dawane chłopcu, przegradzała litaniją sprawunków dla jegomości.

— A jak ci się będzie dobrze powodzić — kończyła — urośniesz, zmadrzejesz, zajrzyj do nas, przecież nie chwalać się uratowaliśmy ci życie.

— Bóg uratował — odparł jegomość. — Przylecę piechotą — zawołał chudziak. — A jak się ożenie, żona podziękuje pani za chudziaka...

Dalsze słowa zagłuszył turkot bryczki. Przez drogę jegomość palił fajkę i modlitwy brewiarzowe na pamięć odmawiał. Chudziak układał plany, drżąc ze strachu ażali go nie wypędzą, za to, że fury i rzeczy odleciał.

Dobili do Tarnowa na półgodziny przed pociągiem, jadącym do Krakowa, a o całą godzinę do Lwowa. Kasa była zamknięta, jego-

mość dowiedziawszy się wiele kosztuje bilet trzeciej klasy, dołożył do tej sumy dwa papiery i całe siedm wręczył chudziakowi...

— Jak się dorobisz, odeszlesz, będzie dla drugiego biedaka. Na wakacje zajrzyj do mnie, mam duże gospodarstwo, — przydasz się...

Rozczulony chudziak pożegnał serdecznie dobrodzieja, zaskiwał go na bryczkę — i czekał, póki mu nie znikł z oczu na zakręcie drogi. Poskoczył do kasy, wziął bilet do Bochni, zjadł obiad, resztę pieniędzy obliczył, zostało mu pięć guldenów, do tego wełniany kaftanik, dwie pary ciepłych skarpetek i serdak... Nabral przekonania, że jest bogaczem.

Nadjechał pociąg, wypił piwa, skoczył do wagonu, był sam. Rece wsadził w kieszenie minę miał byczą, chodząc po zamkniętym przedziale, jak lew w klatce, pełen nadziei, wesołych myśli i zapału.

Naciągnął starym i starą odrazu, jednym zamachem!... Umieć robić łyż, jak nikt z towarzystwa, a ci głupcy nie dają mi ról!... Powinienem mieć połowę tych, które gra pierwszy amant, lecz cóż, nie jestem kochankiem dyrektorowej, nie kłaniam się reżyserowi, nie funduję!...

Cudem ocalałem i dla kogo jeżeli nie sztuki?!... Gdyby nie poczciwy pop i jego gospodyni leżałbym dziś w ziemi. Wstrząsnął się... Jeżeli nie leżę, to dla tego, że mnie szkoda było. Sztuka czuwa i basta, nie ma się nad czem rozwodzić...

No i brałem ich „kwestyami“ z takich podłych melodramatów... Trzeba wiedzieć co dla kogo wybrać. Hamlet nie zrobił wrażeń... ale za to moje łyż?!... Przecież płakałem naprawdę, rozczulony moją dolą bez jutra i bez ról... Ról mi nie dają, a cóż artysta bez ról zrobi? Dawajcie role, dosyć się wam nawysługiwałem!... Hamleta, Papkina w „Zemście“, Łatkę w „Dożywociu“, Guca

w „Ślubach“ a pokażę wam co potrafię. Pierwszy amant, a raczej ostatni kochanek dyrektorowej, pięciu liter nie wymawia, niech mię piorun trzaśnie! I jemu dawać wielkie role? a to można skonać z wściekłości!

Zaczął nasładować pierwszego amanta, przedrzeźniać, karykaturować i miotać się na niego.

— Albo ten fafuła Chruścielski szczerbaty, gdy mówi, pluje ze sceny na publiczność... Łeb jak dynia, ramiona w górze, ledwo co mu garbu nie widać, mały jak karzeł, głupi jak nasz rekwizytor. I to bydlę bierze się do reżysowania i sam najcharakterystyczniejsze role zabiera! I jakże takie towarzystwo ma robić dobre interesa...

Świsł lokomotywy raz, drugi i trzeci, rozdzielal powietrze głuźąc monolog młodego artysty. Wyjrzał oknem: wielkie topole długim rzędem ciągnęły się aż do parowego młyna. — Ż kominą pędził w górę czarny dym.

— Bochnia, szepnął i jeżeli gazda rzeczy pogubił, albo kufer ukradł, będziesz miał wtedy rolę!

— Sprzedam serdak i z temi co mam, wrócę do Lwowa. Matka da jeść, a co dalej, zobaczymy!...

Drzwiczki otworzył i nie czekając aż pociąg stanie, wyskoczył, pędząc na dworzec.

— Przyjechało towarzystwo? — zapytał portyera.

Portyer spojrzął na niego.

— Komedjanty! — poprawił się.

— Komedjantów jeszcze nie ma.

Pobiegł w miasto, na rynek dowiedział się, że gazda rzeczy złożył w „Strzelnicy“, tam właśnie, gdzie mają być dawane przed-

(Ciąg dalszy nastąpi).

ścił nawet publicznie postanowienie przechrzczenia swojego syna, — dotąd atoli sprawa ta jest w zawieszaniu; dzisiaj mniej niż kiedykolwiek dochodzą wieści o tej ceremonii a co się tyczy kwestyi „pojednania“, to od dawna nie było o niej tak głucho jak właśnie w ostatnich tygodniach.

W Serbii przez cały rok ubiegły kłopoty pieniężne górowały nad wszystkimi innymi interesami. Po wyczerpaniu dotychczasowych zasobów, pochodzących z zaciągniętej przed dwoma laty większej pożyczki, niemniej po wyczerpaniu wszelkich źródeł pomocniczych, okazała się nagła potrzeba przeprowadzenia nowych operacyj finansowych, które jednak tylko w części się powiodły i to z wielkimi ze strony kraju ofiarami, zagraniczne bowiem domy bankowe coraz mniej okazują zaufania do serbskiej gospodarki finansowej i trwałości tamtejszych stosunków politycznych. Przez rok ubiegły dwa razy zmieniły się gabinety i po dwakroć przeprowadzono wybory do skucezyny. W stosunkach stronnictw panował dawny chaos, dawne zatargi, do których przyłączały się nieporozumienia w rodzinie królewskiej oddziaływające niekorzystnie na ogólne życie publiczne.

O Rumunii to przedewszystkiem należy powiedzieć, w roku zeszłym więcej jeszcze niż w latach dawniejszych była na bałkańskim półwyspie czynnikiem porządku i podpora tych dążeń, które stanowią główny cel przymierza trzech mocarstw zachodnio-europejskich. Zbliżenie się jej do tych mocarstw stało się jeszcze wyraźniejszym tak, iż dzisiaj śmiało można uważać Rumunię jako stojącą na gruncie zasad będących przewodniemi trójprzymierza. Z wypadków w zakresie polityki wewnętrznej zaznaczyć należy przedewszystkiem zaszła zupełnie niespodzianie zmianę gabinetu. W miejsce rządu koalicyjnego, w którym główna rola przypadła junimistom przyszło do skutku ministerstwo złożone z żywiołów narodowo-liberalnych pod flagą Sturczy. W każdym razie cztery lata istnienia gabinetu koalicyjnego dały junimistom sposobność do przeprowadzenia w znacznej części zapowiadzianych w programie rządowym reform, dzięki którym Rumunia posunęła się potężnie naprzód na drodze cywilizacyjnego rozwoju. W ciągu tych czterech lat podniósł się poziom oświaty, zostało zorganizowane sądownictwo na modłę środkowo-europejską, nastąpiły ulepszenia w administracji wewnętrznej, przywrócono równowagę w budżecie państwowym, wreszcie wiele bardzo zrobiono dla militarnego zabezpieczenia kraju.

W Grecyi ustąpiło dnia 22 stycznia ministerstwo Trikupisa, za którego kraj stanął u krawędzi bankructwa finansowego i ekonomicznego, a ster rządu objął najpierw Mikołaj Delyannis, nieco później zaś stryj jego, znany mąż stanu, któremu jednak niepowiodło się osiągnąć zadowalającego porozumienia z wierzycielami państwowymi. Na zewnątrz rząd ten licząc się z trudnymi warunkami swej ojczyzny zachował się niezwykle umiarkowanie; ruch rewolucyjny na Krecie, który został wzniecony w tem przypadku, że dozna silnego poparcia ze strony

Grecyi nie znalazł dotąd żadnego odgłosu w Atenach i ztąd też nie mógł rozwinąć się w sposób groźniejszy dla państwa tureckiego.

Kronika 1895 roku

zestawiona przez

Stanisława Sehnür-Pepłowskięgo.

(Ciąg dalszy).

Sierpień.

1go: † Henryk Sybel (Marburg). — 3go: † Najdostojniejszy Arcyksiążę Robert Ferdynand Salvator (Lindau); Pożar browaru mieszczańskie (Pilzno); Cholera na Wolyniu. — 4go: Poświęcenie nowych budynków kolonii wakacyjnych (Rymanów). — 5go: Burza we Lwowie; Królestwo rumuńscy w Ischl. — 7go: Kongres antropologiczny w Kassel; Patent monarszy rozwiązujący Sejm galicyjski; Rzeź misji chrześcijańskich w Fuczu (Chiny). — 8go: † Adolf Geistlener (Goldegg). — 9go: Rozruchy antychrześcijańskie w Chinach; Najwyższa Sankeya dla nowej procedury cywilnej, dla normy jurysdykcyjnej i ustawy wprowadzającej. — 10go: Kongres Rumunów, Słoweńców i Serbów węgierskich w Budapeszcie; Pozwolenie ministeryalne na otwarcie gimnazjum polskiego w Cieszynie; † Maryan ks. Radziwiłł (Beuron). — 11go: Jubileusz 900 letniego istnienia miasta Krems (Dolna Austria); Demonstracya starozakonnych kupeców przeciw święceniu niedzieli (Wiedeń). — 12go: Zawiazanie w Maryampolu tow. akcyjnego p. t. Galicyjskie Karpackie Towarzystwo Naftowe. — 13go: Kongres polski w Brukseli. — 14go: Zamach ılıcowej na królową Natalię (Belgrad); Otwarcie rncu osobowego na linii Stanisławów-Woronienka-Körösmöso. — 17go: Górnoszlazacy w Poznaniu. — 18go: Schwytanie balonu rosyjskiego w Nowej Grobli; Położenie kamienia węgielnego pod pomnik Wilhelma I. (Berlin). — 19go: Ruchawka republikańska w Walencji. — 20go: JE. Pan Namiestnik Kazimierz hr. Badieni w Ischl; Marszałek Wolseyj mianowany głównym dowódcą w armii angielskiej; Wybór komitetu miejskiego przedwyborczego (Lwów). 21go: Śpiewacy Debreczyniecy we Lwowie; Aresztowania polityczne w Odessie; Zdobycie Andridy przez wojska francuskie (Madagaskar). — 24go: Zamach na Alfonsa hr. Rotszylda (Paryż). — 25go: Zjazd straży ogniowych (Stanisławów); Okólnik ks. biskupa Łobosa przeciw ludowemu komitetowi przedwyborczemu. — 26go: Wiec katolicki w Monachium. — 27go: Wiec katechetów gimnazjalnych (Kraków); Zjazd aptekarzy polskich (Poznań); Otwarcie pasażu Grand-hotelu (Lwów). — 28go: Protest episkopatu hiszpańskiego przeciw jubileuszowi zajęcia Rzymu przez wojska włoskie; Wybuch ropy w kopalni Anglobanku w Schodnicy. — 30go: Spotkanie lokomotywy z tramwajem konnym na przejeździe na Żółkiewskim przedmieściu

(Lwów); † Mieczysław Tretter. — 31go: Wybuch gazów w Schodnicy; † Józef Polkowski (Warszawa).

Sprawy sejmowe.

(Zmiana statutu m. Lwowa.)

(§) Rada miasta Lwowa uchwałała jak wiadomo w listopadzie 1895 wnioski do zmiany statutu dla m. Lwowa w formie dwu nowel. Pierwsza nowela zawiera zmiany postanowień odnoszących się do okresu wyborczego Rady miejskiej i jej Prezydium, druga zaś ma na celu rozszerzenie źródeł dochodów miasta.

Wydział krajowy przedłożył te nowele Sejmowi osobnem sprawozdaniem, w którym podniesiono, że we wszystkich gminach w całym kraju wprowadzono 6 letni okres wyborczy rad gminnych, jedynie miasto Lwów tworzy dotąd pod tym względem wyjątek, wybierając całą swoją radę co trzy lata a o sobnienie to, z interesami miasta w wielu wypadkach niezgodne, ma być usunięte projektowaną obecnie zmianą.

Reprezentacya m. Lwowa zaproponowała zmianę w tym kierunku, iż wprowadza wybór rady na lat sześć, co trzy lata ustępując zaś ma 50 radnych a w ich miejsce ma być nowy wybór przeprowadzony.

Nadto zamieściła Rada m. Lwowa w projekcie postanowienie, iż co trzy lata przeprowadzonym zostanie oprócz wyboru w miejsce ustępujących 50 członków na 6 lat, także drugi wybór na 3 lata w miejsce tych przed trzema laty wybranych radnych, którzy w ciągu kadencji w skutek śmierci lub z innej przyczyny przestali być członkami rady.

Wydział krajowy nie znalazł jednakowoż dostatecznego powodu do wprowadzenia tego ostatniego postanowienia do statutu miasta Lwowa, a to z następującej przyczyny:

Dotąd prawie zawsze o kilku członków jest faktycznie mniejszy komplet Rady miejskiej z powodu ubytków przez śmierć lub z innych powodów, a mimo tego nie odczuwano potrzeby wprowadzenia do obowiązującego od 25 lat statutu miejskiego postanowienia o uzupełnieniu Rady do pełnej liczby 100 członków. Gdy się zaś zważy, że ubytek z liczby 50 radnych dopełnianym będzie przy wyborach co trzy lata przedsiębranych, przeto potrzeba uzupełnienia kompletu Rady po wprowadzeniu w życie zmian w statucie, będzie według wszelkiego prawdopodobieństwa jeszcze mniejszą, niż dzisiaj. Przeprowadzenie zaś po upływie każdego trzylecia podwójnych wyborów, t. j. wyboru 50 radnych na 6 lat i wyboru kilku radnych na 3 lata w miejsce ubyłych, uważa Wydział krajowy za rzecz niepraktyczną. Zresztą pozostawione zostało postanowienie statutu, według którego na wypadek, gdyby w skutek śmierci, złożenia lub utraty mandatu, było 20 lub więcej radnych, ma być dokonany w ich miejsce wybór uzupełniający na czas trwania mandatu tych ostatnich. Z tych powodów wykreślił

Wydział krajowy postanowienia co do uzupełniających wyborów na trzy lata.

Następnie wprowadził Wydział krajowy do noweli ustawową interpretacyę co należy rozumieć pod powołaną w §§ 22 i 25 ordyn. wyborczej m. Lwowa — ilością trzech czwartych części radnych, która jest potrzebna do ukonstytuowania rady. Wydział krajowy zamieszcza tedy postanowienie, że pod tą ilością rozumieć należy 75 radnych.

W skutek wprowadzenia do statutu zasady wyboru 50 radnych co trzy lata, możnaby — zdaniem Wydziału krajowego — pod trzema czwartymi częściami rozumieć także owo 50 nowo wybranych radnych, bez względu na to że mandat 50 radnych z poprzedniego trzylecia nie wygasa, że zatem pod ilością trzech czwartych możnaby rozumieć 88 radnych.

Inne postanowienia projektowanych nowel przyjął Wydział krajowy bez zmiany.

SPRAWY MONARCHII

Sprawa wyborów do komisji Sejmu czeskiego, tyle sporna ze względu na narodowościowe stosunki w tem królestwie i w tym Sejmie, została załatwiona — jak z depezy wiadomo — na czwartkowym posiedzeniu Sejmu w Pradze w ten sposób, że na podstawie wniosku reprezentanta wielkiej własności hr. Bouquoy, głosami posłów tej wielkiej własności i posłów niemieckich a przeciw głosem posłów czeskich, uchwalono wybrać do komisji budżetowej 24 członków, z tych połowę według kurj a połowę z pełnej Izby. W skutek tego, wprawdzie w kuryach Czesi osiągnęli większość głosów nad Niemcami, z kuryi gminnej wybrano ich bowiem dwóch a z kuryi miejskiej trzech, podczas gdy Niemców z kuryi miejskiej jednego; to jednak przy pomocy głosów wielkiej własności ziemskiej zrównali się Niemcy z Czechami w skutek wyboru członków komisji z pełnej Izby. Na 12 członków wybranych z pełnej Izby wybrano bowiem 5 Niemców, 3 Czechów i 4 członków większej własności ziemskiej. W skutek poparcia wielkiej własności ziemskiej zdołali zatem posłowie niemieccy w Sejmie czeskim nie dopuścić do zrealizowania żądania Czechów, aby w komisjach mieli o jeden głos więcej niż Niemcy.

Czwartkowe rozprawy, po części bardzo burzliwe w Sejmie czeskim poprzedziła konferencya stronnictw. W konferencyi wzięli udział w imieniu niemieckich posłów dr. Schlessinger, Lippert i Russ, jako reprezentanci niemiecko-narodowych dr. Bareuther i dr. Reiningger, za wielką własność hr. Buquoy, hr. Palffy i hr. Wojciech Schönborn, w imieniu Młodoczechów dr. Engel, Podlipny i Blazek. W ciągu dyskusyi posłowie młodoczescy obstawali przy tem, że Młodoczesi winni mieć we wszystkich komisjach o jednego reprezentanta więcej, niż Niemcy i większa własność. W imieniu niemieckich posłów przemawiali zastępea marszałka krajowego Lippert,

21)

MARTA

(Z francuskiego).

(Ciąg dalszy).

XIII.

Następnej zimy panna Sirven znajdowała się w przejeździe w Paryżu na dni kilka. Głównym celem zatrzymania się w tem mieście było, że pragnęła zobaczyć się z Martą, która właśnie wróciła z kilkumiesięcznej podróży do Włoch.

Wieczorem pewnego zimnego i wilgotnego dnia marcowego, Ludwika dzwoniła do bramy domu przy ulicy św. Dominika. Przypominała sobie pierwszą swoją bytność tutaj, oraz zimny i ponury pozór wielkiego salonu, w którym daremnie czekała pojawienia się gospodyni domu. Dzisiaj wszystko było inaczej: drzwi nie zamykały się przed odwiedzającymi, duży pokój, oświetlony wesoło ogniem kominka, tętnął gościnną i swobodną atmosferą.

— Pani czeka tutaj na panią — rzekł służący, usuwając się, aby zrobić miejsce i ukazując na odchyloną portyę drzwi do sąsiedniego pokoju.

Miękki dywan głuszył kroki wchodzącej; Ludwika zatrzymała się chwilę na progu. Zagłębiona na niskiej kanapie, z szyją lekko pochyloną, Marta siedziała zajęta jakas kobiecą robotką. Delikatny jej profil rysował się wyraźnie na ciemnym tle obicia; światło lampy, przyćmione fałdzistą jedwabną zasłoną, skupiało się na kartki książki otwartej, leżącej na niskim stolczku, stojącym przy fo-

telu niezajętym obecnie. Od czasu do czasu, Marta obracała kartkę książki, a potem wracała do roboty. Był to obrazek domowego życia, bardzo miły dla oka. Nie widać było wprawdzie z miejsca, gdzie stała Ludwika, wyrazu twarzy młodej kobiety, ale cała jej postawa, spokojna, zajęta, świadczyła, że wracała ona na seryo do życia.

To też z prawdziwie radośnem uczuciem panna Sirven przekroczyła próg pokoju. Szleść jej sukni zwrócił uwagę pani de Thiennes, która podbiegła ku niej z wyciągniętymi rękami, z uśmiechem na ustach.

— Ludwika! moja droga Ludwika!

W głosie jej był odcień rzewnej wdzięczności. Usiadły obok siebie i zaczęły się pogadanka.

— Jak twoje zdrowie? — pytała panna Sirven.

— Widzisz sama — odrzekła Marta — mam się o wiele lepiej, prawie dobrze.

Rzeczywiście, twarz jej utraciła swoją chorobliwą bladeść, choć wyglądała jeszcze bardzo delikatnie i mizernie.

W tej samej chwili słyszeć się dał w dalszych pokojach, od wejścia, silny krok męski.

— Mój mąż! — zawołała młoda kobieta, podczas gdy lekki rumieniec zabarwił delikatne jej policzki.

Drzwi się otwały i wszedł pan de Thiennes pewnym krokiem człowieka szczęśliwego, który wie, że jest oczekiwany.

Przywitał pannę Sirven jak przyjaciółkę, którą się kocha i szanuje. Potem usiadł i oparł rękę na poręczu fotela żony. Powieki Marty uniosły się zwolna, a oczy, które podniosła na niego, były pełne nieograniczonego zaufania i głębokiego przywiązania; widać było, że całą duszą była mu oddana, ale czy miłość także grała tu rolę?... Między temi dwoma zamienionymi spojrzeniami była jakaś

róznica, którą Ludwika czuła, ale określić jej nie umiała.

Obecność pana de Thiennes, zwróciła rozmowę na ogólniejsze tory. Frank mówił o wszystkim z zajęciem, z ożywieniem; wszystko go interesowało. Marta nie ograniczała się na słuchaniu; nie tylko że mówiła, ale bardzo często wynajdowała nowy przedmiot do ożywienia rozmowy. Nie była to już owa choro-wita istota, która nie wychodziła z apatyi, chyba tylko wtedy, gdy wpadała w gorączkową egzaltacyę. Dusza, odzyskawszy swoją wolność i równowagę, wyleczyła ciało. Ją także wszystko zajmowało i z uśmiechem mówiła o ulepszeniach, jakie zaprowadzi w domu. Interesa i zajęcia pana de Thiennes stały się jej własnymi. Rozumiała, że miłość nie stanowi jedynego celu w życiu i że istota ludzka, jeżeli pragnie zachować swoją siłę i godność, powinna szukać innych dróg. Dzieło rozpoczęte przez Ludwikę, dokonaniem zostało przez Franka.

Wieczorem, obie kobiety znalazły się same; siedziały przy kominku, zaciśnię, spokojnie i gwarząc poufnie, po przyjacielsku, rozgadały się o przeszłości Marty, o tem co przeżyła niedawno.

— Bez ciebie — mówiła Marta — bez twojej odważnej i stanowczej pomocy, nie byłabym tem, czem jestem dzisiaj.

— Powiedz raczej, bez twego męża; jestem pewną, że był on dla ciebie najcierpliwszym i najwierniejszym przyjacielem; teraz nareszcie, został wynagrodzony... jest szczęśliwy...

— Czy jest nim rzeczywiście?

W głosie pani de Thiennes czuć było niepewność i niepokój.

— Czy sądzisz, że przeszłość nie pozostawiła mu gorzkich wspomnień? Czy będzie mógł kiedykolwiek zapomnieć o istnieniu tego...?

— Tak samo, jak ty o nim zapominasz.

— Ależ... kiedy ja właśnie nie zapominam....

Wyraz nieopisanego smutku zaszepił twarz Marty....

— Mie mogę powiedzieć — ciągnęła dalej — żeby mi zostało w duszy uczucie, za które musiałabym się rumienić; ale przeszłość, smutkiem zasnawa radość, która mnie spotyka, niepokoi sumienie; zdaje mi się ciągle, że pomiędzy mną a moim mężem, staje cień, który nas rozdziela, cień Stefana opuszczonego, nieszczęśliwego.... Mam przekonanie, że spotkam go pewnego dnia, a myśl ta mnie zasmuca i boli. Nie staraj się mi wytłómaczyć, że to dzieło mojej wyobraźni, pozostałość chorobliwego stanu, w jakim tak długo byłam; jestem wyleczona z tych wszystkich strachów i przewidzeń... zupełnie uleczona.... Jest to pewność, która mnie nie ominie.

Stanowczość tego twierdzenia Marty uderzyła pannę Sirven. Czyż pomimo pozorów szczęścia, wpływ Landrassy'ego miał się rozciągać na życie tej kobiety aż do samego końca, zaciemniając ponurem wspomnieniem każdy błysk jaśniejszy?

Pani de Thiennes tymczasem mówiła dalej:

— Za każdym razem, gdy Frank spostrzeżga, że jestem smutnie usposobiona, staje się jeszcze łagodniejszym w postępowaniu ze mną; ale w czułych wyrazach, jakimi do mnie przemawia, odgaduję uczucie głębokiego przygnębienia... on wie, że dusza moja do niego należy, że odzyskałam moją wolę; to mi nie wystarcza; pragnęłabym wymazać całą tę przeszłość, która stanęła między nami. Niestety! na tym świecie nie się wymazać nie da!...

— Zapominasz, że miłość posiada własnie tę siłę — odrzekła Ludwika; — ale musi to być miłość prawdziwa....

(Ciąg dalszy nastąpi).

który żądania młodoczeskie nazwał demonstacją, oraz przewodniczący niemieckiego klubu Schlesinger, który oświadczył, że wykonanie planu Młodoczych byłoby degradacją niemieckiego, silnego i cywilizowanego ludu w Czechacl. do rzędu zwykłej politycznej partii. Niemcy sprawę tę traktują bardzo poważnie i wyciągną z niej wszystkie konsekwencje. Mowca postawił dalej żądanie, aby wszystkie wybory dokonywane były w plenum Sejmu, a nie, jak dotychczas za pomocą kuryi. Reprezentanci większej własności oznajmili, że interesowani są w tej sprawie tylko w drugim rzędzie, biorą jednak udział w obradach, aby odegrać rolę pośredniczącą i pojednawczą. Niemcy mogliby być skłonniejsi do ustępstw, gdyż żądania młodoczeskie nie są zupełnie bezpodstawne, Czesi zaś nie powinni prowokować Niemców. W imieniu narodowo-niemieckich zalecał Bareuther, aby Czesi opuścili nieprzejednane stanowisko i porozumieili się z Niemcami, bez pomocy większej własności. Mowca oświadczył zresztą swoją zgodę na wywody Schlesingera. Obrady na tem zakończone nie doprowadziły zatem do żadnego rezultatu. Tego samego dnia wieczorem odbyło się zgromadzenie niemieckich posłów sejmowych, na którym obecni byli także postwowie niemiecko-narodowi. Zgromadzenie zatwierdziło jednomyślnie oświadczenie, złożone przez swoich reprezentantów na konferencji klubów i uchwalilo na najbliższym posiedzeniu Sejmu przedłożyć wniosek tej treści, aby wybory do komisji sejmowych dokonane były z pełnej Izby. — Jaki przebieg przybrała sprawa na posiedzeniu sejmowym, zanotowaliśmy wyżej.

Omawiając przebieg czwartkowego posiedzenia sejmowego czeskiego, zaznacza *Fremdenblatt*, iż mimo sporu i walki nie przyszło jednak do rozbięcia między narodowymi partiami. Czeska wielka własność pojęła należyte swoje pośredniczące i pojednawcze stanowisko między spierającymi się stronami. Dawno już dobroczynne znaczenie i historyczna misja wielkiej własności nie wystąpiła w tak jasnym i uderzającym świetle, jak we czwartek. Stała ona, jako sprawiedliwy sędzia rozjemcy, świadoma obowiązków, nałożonych jej przez konstytucję i tradycję, a werdykt jej uznały obie strony. Wielka własność przeszła znowu na tę drogę, która, wolna od wszelkiej narodowej jednostronności, prowadzi do równego prawa obu szczepów i do równego uszanowania ich narodowej godności. Wyrażając zdanie, że obie strony same dojdą do przekonania, iż byłoby się lepiej stało, gdyby nie było ani ataku ani odparcia go, oraz, że na przyszłość należy z większą przecznością poruszać aparatem parlamentarnym, dodaje *Fremdenblatt*: Także z ławy rządowej wypowiedziane słowa stanowią zawsze z natury rzeczy przedmiot do interpretacji i wniosków, które już nie stoją w mocy mowy i których może niepożądane następstwa zwracać się muszą zawsze przeciw jednej, lub przeciw drugiej stronie.

KRONIKA

Lwów, 11 grudnia.

— **Obiad.** U Marszałka krajowego i hr. Cecylii Badenowej, odbył się pierwszy sejmowy obiad, na który otrzymał zaproszenie: JE. ks. Namiestnik, ks. Arcybiskup Morawski, książkę Biskup krakowski Puzyra, Wiceprezydent Izby deputowanych Dawid Abrahamowicz, oraz kilkunastu posłów.

— **JE. dr. Madeyski,** b. Minister oświaty, przybył do Lwowa, celem wzięcia udziału w pracach sejmowych.

— **Mianowania na kolejach Państwowych** w obrębie c. k. Dyrekcji ruchu krakowskiej, lwowskiej i stanisławowskiej:

V. W etacie kontroli mianowani: Do VIII klasy służbowej, rewidentem adjunkt Wąterski Jan, kontrolor kasowy w Dyrekcji ruchu w Stanisławowie;

do IX klasy służbowej, adjunktami asystentów: Obraczay Grzegorz, w departamencie rachunkowym Dyrekcji ruchu w Krakowie; Zienniewicz Władysław, w kontroli dochodów Dyrekcji ruchu we Lwowie; Krüter Ludwik i Henisz Stanisław, w departamencie rachunkowym Dyrekcji ruchu w Stanisławowie; Sobel Wiktor, w materiałowym magazynie w Przemysłu; Wojciechowski Jan, w materiałowym magazynie w Stanisławowie;

do X klasy służbowej, asystentem aspirant Mondschein Karol, w departamencie rachunkowym Dyrekcji ruchu we Lwowie.

VI. W etacie kancelaryjnym mianowani: Do VIII klasy służbowej, oficyałem adjunkt Kotowicz Antoni, naczelnik urzędów pomocniczych Dyrekcji ruchu w Krakowie;

do IX klasy służbowej, adjunktami asystent Jasiński Stanisław, w sekretaryacie Dyrekcji ruchu w Krakowie i Welichowski Józef, w inspektoracie ruchu Dyrekcji ruchu we Lwowie; do X klasy służbowej, asystentem pomocnik kancelaryjny Fruchtmann Leiser, w sekretaryacie Dyrekcji ruchu we Lwowie.

— **C. k. Namiestnictwo** nadało opróżnione gr. kat. probostwo *regiae collationis* w Samborze ks. Leonowi Szczawińskiemu, plebanowi w Starem Mieście.

— **Bal prasy** tworzyć będzie bezwątpienia punkt kulminacyjny tegorocznego sezonu karnawałowego nie tylko w naszym mieście, ale i w całym kraju. Wskazują na to setki zgłoszeń i zapytań, odbieranych przez komitet urządzający ze wszystkich stron a dowodzące olbrzymiego zainteresowania się zapowiadzianym wieczorem we wszystkich sferach towarzyskich. Dostojne protektorki balu: ks. Namiestnikowa Sanguszkowa oraz hrabina Marszałkowa Badenowa uznały za stosowne rozesłać na niedzielę, dnia 12 b. m., na godzinę czwartą po południu zaproszenia dla 200 pań i panów do pałacu Namiestnikowskiego celem omówienia niektórych szczegółów programu balowego. Zebranie niedzielne przyczyni się niewątpliwie do tem większego sukcesu, podjętego przez dostojne panie dzieła.

Bilety na bal prasy — za okazaniem zaproszenia — otrzymać można w księgarni Gubrynowicza i Schmidta oraz u gospodarza kasy na p. Włodzimierza Bujnowskiego. Na tydzień przed balem biuro komitetu otwarte będzie dla publiczności w hotelu Europejskim.

— **Wielka reduta,** zapowiedziana na dzień pierwszy lutego b. r. w salach teatralnych, jest prawdziwą a wiele przyjemną niespodzianką dla Lwowian, stęsknionych do tego rodzaju rozrywki po dziesięcioletniej blisko przerwie. Komitet redutowy, uproszony przez wydział Towarzystwa dziennikarzy polskich, liczy w swem gronie, prócz wybitniejszych publicystów, literatów i artystów, także kwiat humorystyki miejscowej. Jest więc nadzieją, że połączonymi siłami uda się komitetowi wskreszenie tradycji dawnych, tyłu świetnych redut lwowskich.

— **Wybory do Rady miejskiej we Lwowie.** Prezydium magistratu ogłasza, że spisy uprawnionych do wyboru stu członków Rady miejskiej na okres wyborczy 1896—1898 już sporządzono i od d. 12 b. m. są w biurze prezydialnym do przejrzania. Reklamacje można wnieść do 25 b. m.

— **C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów** ogłasza: Począwszy od 16 b. m. odbywać się będzie ruch pocztowy na przestrzeni Lwów-Janów dwa razy dziennie za pomocą kolei żelaznej pociągami nr. 3251, 3255, 3252 i 3256. Jazdy pocztowe na tej przestrzeni zwinęte będą z dniem 15 b. m.

— **Komisja egzaminacyjna** dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych w Samborze zawiadamia, że egzamina kwalifikacyjne w terminie letowym b. r. dla nauczycieli i nauczycielek, rozpoczyna się dnia 17 lutego b. r. o 8 godzinie rano. Podania zaopatrzone w przepisane dokumenty, z opisem biegu życia, wykazem przerobionych podręczników i podaniem ostatniej pracy, należy wnieść za pośrednictwem okręgowej rady szkolnej do komisji egzaminacyjnej na ręce dyrektora c. k. seminarium nauczycielskiego w Samborze, najpóźniej do 8 lutego b. r.

— **Czysty dochód** z loteryi gospodarskiej i tomboli dla dzieci, urządzanej na cele dobroczynne w sali ratuszowej dnia 15 grudnia wynosi 580 zł. Ten korzystny rezultat zawdzięczają ubodzy pod opieką Towarzystwa św. Salomei i Przymiślan Brata Alberta ofiarności publicznej, to też wszystkim, którzy łaskawie popieprali prace komitetu i raczyli użyzyć swej pomocy, składa serdeczne „Bóg zapłać“.

Komitet zarządzający.

— **Z Towarzystwa politechnicznego.** Zgromadzenie tygodniowe Towarzystwa politechnicznego, odbędzie się we środę, dnia 15 b. m. o godzinie 7 wieczorem (Rynek I. 30). Na porządku dziennym dalszy ciąg dyskusji nad wykładem inż. Dzbańskiego.

— **Koło pań** Towarzystwa „Szkół ludowej“ we Lwowie zwraca się z gorącą prośbą do publiczności naszej, by jak rok rocznie tak i tego roku ofiarowała dla biednej dziatwy szkolnej znoszoną odzież, którą z grzeszności przyjmuje p. Kowalski, kupiec we Lwowie.

Równocześnie uprasza także o książki dla czytelni ludowych, które również składać można w handlu p. Kowalskiego.

† **Elżbieta baronowa de Vaux,** małżonka generał-porucznika Karola br. de Vaux zmarła w Wiedniu w 51 roku życia. Zmarła była siostrą hr. Karola Lanckorońskiego; zamężna od roku 1865, pozostawiła dwóch synów i córkę, poślubioną księżu Władysławowi Lubomirskiemu.

— **Tow. „Szkół ludowej“.** W niedzielę odbyło się w Krakowie w sali Rady miejskiej nadzwyczajne zgromadzenie delegatów kół miejscowych Tow. „Szkół ludowej“. Obrady zajął prezes zarządu głównego dr. Asnyk. Zgromadzenie uchwaliło zmianę niektórych paragrafów statutu. Do zarządu głównego wybrani zostali pp.: dr. Ernest Bandrowski, Julian Beręziński, dr. Lesław Boroński, dr. Odo Bujwid, Michał Gołąb, dr. Michał Koy, Jan Skirliński, dr. Wincenty Tarłowski i Władysław Turcki. Do rady nadzorczej pp.: Eliza Pareńska, dr. August Sokołowski, Józef Opiński, Stanisław Kotarski i dr. Adam Doboszyński. Do sądu rozjemczego pp.: prof. dr. Balasiz, Mieczysław Pawlikowski,

dr. Gabryel Sysak, dr. Ferdynand Weigel i dr. Ludwik Wiszniewski.

— **Na odnowienie Wawelu.** Urzędniccy pocztowi, zebrana między sobą kwotę 33 zł. 82 ct., złożyli na ręce pani Bronisławy Seferowiczowej, małżonki rady Dworu i naczelnego dyrektora poczt, na odnowienie katedry na Wawelu.

— **Z toru łyżwowego.** W drugiej połowie stycznia r. b. odbędzie się festyn na łodzi przy akcesoryach, które na chwilę przeniosą nas w dalekie krainy Wschodu, pełne czarujących efektów. Na czym zaś wywołanie tego na torze polegać będzie, nie chcemy przedwcześnie odcyłać zasłony. Nadmieniamy tylko, że będzie to coś w rodzaju tysiąca i jednej noey.

— **„Lutnia“.** W kościele OO. Dominikanów odpiewa w niedzielę „Lutnia“ podczas Sumy koledy polskie układu Stanisława Kuczkiewicza na chór mieszany i Piotra Maszyńskiego na chór męski.

— **Podziękowanie.** Dyrekcja gal. Zakładu dla ciemnych we Lwowie składa najszczerze podziękowanie pp. doktorom: Franciszkowi Jandzie, Emilowi Elektorowiczowi, Józefowi Bałabanowi, J. Reinholdowi, Nunbergowi i T. Fechterowi za troskliwą, skuteczną i bezinteresowną opiekę lekarską, wyświadczaną w roku 1895 wychowankom Zakładu, za lekarstwa zaś apteczki Piotra Mikolascha, która od początku istnienia Zakładu bezpłatnie ich udziela.

— **Nabożeństwa niedzielne dla mężczyzn.** Od dawna w mieście naszym uczuwać się dawał brak nabożeństw niedzielnych dla wykształconych mężczyzn, któreby to nabożeństwa mogły się odbywać w godzinach możliwe przystępnych dla szerszej publiczności a wraz z nauką zastosowaną do poziomu umysłowego uczestników, były dla nich ucieczką do Tego, który sam powiedział: „Chodźcie do mnie wszyscy, którzy pracujecie i obciążeni jesteście a ja was ochłodzę.“

Za inicjatywę Kongregacji Maryańskiej młodzieży lwowskiej odprawiane będą odtąd w każdą niedzielę i święta o godzinie 10 rano nabożeństwa dla wykształconych mężczyzn w kaplicy hr. Dzieduszyckich w kościele OO. Jezuitów. Pierwsza Msza odbędzie się 12 b. m. Wehód do kaplicy przez zakrystę.

— **Ślub.** W Małej Wsi w powiecie grójeckim, pobłogosławiony został dnia 9 b. m. związek małżeński księżniczki Zofii Lubomirskiej, najstarszej córki Jana Tadeusza, długoletniego prezesa warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, prezesa Towarzystwa Kredytowego miasta Warszawy i Maryi z hr. Zamoyskich, księżki Lubomirskiej, z księciem Adamem Czartoryskim, synem niżejżyczonego Adama i drugiej jego żony Elżbiety z hr. Dzieduszyckich księżki Czartoryskiej, właścicielce dóbr Rokossów w W. Ks. Poznańskim, przyrodnim bratem s. p. Romana (na Kłewaniu i Żukowie) Czartoryskiego, rodzonym zaś księżki Adama i Zdzisława oraz Heleny hr. Stanisławowej Plater-Zyberkowej z Kaźmierzyższek w Kurlandii.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: W Krakowie, Tomasz Łosik, artysta-malarz, przeżywszy lat 47.

W Błaszce, w pow. jasielskim, Leopold Groniecki, w 74 roku życia, obywatel czynny wielce około podniesienia bytu materialnego włościan.

W Kałuszu, dr. Wasyl Didoszak, adwokat krajowy, przeżywszy lat 40.

W Mochnaczu dolnej, ks. Andrzej Drozdowski, proboszcz, w 51 roku życia.

W Podgórzu pod Krakowem, Joachim Pisek, ojciec znanego tutejszego lekarza.

We Lwowie, z Wójcikiewiczów Heppe, żona inspektora kolei i radnego miasta.

— **Z Obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.** Dnia 11 stycznia. Barometr opada.

W ubiegłej dobie, licząc od godz. 12 w południe dnia 10 stycznia do 12 w południe dnia 11 stycznia b. r., mieliśmy wiatr zmienny z zachodu, o średniej prędkości 4 m/sek., niebo czyste a powietrze miernie wilgotne (65 proc. wilgotności względnej).

Średnia temperatura w ostatniej dobie była —15°C., najwyższa —14°C. wczoraj w południe, najniższa —18°C. dziś rano.

W ubiegłej dobie mieliśmy pogodę, było mroźno i wietrzno.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 773.0 mm.

Prognoza na dobę 12 stycznia b. r. (od północy do północy): Wiatr będzie zmienny z zachodu o średniej prędkości 4 m sek.; średnia temperatura pozostanie około —13°C., niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 75 proc. Opadu nie będzie.

— **Dobra Wołostków,** w pow. mościńskim, nabył od p. J. Ulenieckiego, pan Leszek Wiśniowski.

— **Odkrycie prof. Röntgena.** Z Budapesztu telegrafują, że w fizycznym instytucie tamtejszego Uniwersytetu prof. Klupathy robił doświadczenia z nowym fotograficznym postępowaniem prof. Röntgena a doświadczenia te powiodły się najzupełniej.

— **Morderstwo i samobójstwo.** W Cechowicach pod Pragę, włościanin Wacław Leden, utracysz, tak źle obchodził się z żoną, iż uciekła od niego i schroniła się do swego brata. Leden, szukając żony, wpadł do domu swego szwagra, a nie zastawszy tam żony, wszczął kłótnię, podczas której z rewolweru zranił niebezpiecznie szwagra i spiesząc mu na pomoc służąca, a następnie sam strzelił do siebie i również niebezpiecznie zranił się w pierś.

— **Nowa cerkiew prawosławna w Warszawie.** *Warsz. Dniownik* donosi, że w ostatnich dniach odbyło się uroczyste poświęcenie zbudowanej na placu Ujazdowskim cerkwi lejbgwardy pułku litewskiego.

— **Karnawał** w Warszawie zaznacza się, jak na teraz, zapowiedziami mnóstwa zabaw publicznych i korporacyjnych. Najwięcej zainteresowania budzi bal kostumowy na rzecz „Przymiślan“, ogłoszony już na dzień 25 b. m. Podczas tego balu ośm par w kostymach francuskich wykona menueta, taniec tylko czasami na scenie widziany.

Z zabaw korporacyjnych szykują się bale: inżynierów, wioślarzy, cyklistów, felczerów, drukarzy; nawet garbarze zamysłają o swoim specjalnym wieczorku tanecznym.

— **Odmówienie odebrania przysięgi.** *Warsz. Dniownik* donosi: W sądzie okręgowym zdarzył się następujący wypadek: Według przyjętego zwyczaju do odebrania przysięgi od nowomianowanych adwokatów przysięgłych nie zwołuje się osobnego posiedzenia, lecz przysięga odbiera się na jednym ze zwyczajnych posiedzeń sądu, w którym to celu robi się przerwa między roztrząsanymi sprawami. Niedawno odbywało się posiedzenie w drugim wydziale karnym. Adwokat przysięgły p. Jędrzejewski, stawiający się w sądzie wraz z zaproszonym przez siebie księdzem, prosił prezydującego o dopuszczenie go do spełnienia obrzędu, przepisanego przez art. 381 ust. org. sąd. Kiedy w tym celu otwarto posiedzenie, p. Jędrzejewski wziął do ręki tekst przysięgi, zamierzając odczytać ją osobiście; wówczas prezydujący go powstrzymał i zwrócił się do księdza oświadczył, że on powinien czytać słowa przysięgi a przysięgający winien głośno powtarzać za nim te wyrazy. Na to oświadczenie nastąpiła ze strony księdza odpowiedź, że czytać nie będzie i że taki porządek nie odpowiada przepisom ich wyznania. Wobec tak kategorycznej odmowy, prezydujący zamknął posiedzenie i obrzęd odebrania przysięgi od p. Jędrzejewskiego nie doszedł do skutku.

Dla wyjaśnienia dodać wypada, że według obowiązujących w Królestwie Polskiem przepisów, adwokat przysięgły, jako znający język rosyjski z urzędu, składając przysięgę adwokacką w tym języku wobec ogólnego zebrania wydziałów sądu, stanowiącego w Królestwie Polskiem zarazem i Izbę adwokacką. Umiejący czytać, odczytuje sam rotę przysięgi po rosyjsku, ksiądz zaś obecny jest przy tym akcie i podaje Krzyż i Ewangelię do pocałowania składającemu przysięgę. Ponieważ w danym wypadku osoba, składająca przysięgę, włada językiem rosyjskim, wymaganie przeto prezydującego, aby rosyjską rotę przysięgi odczytywał ksiądz, było zupełnie nieuzasadnione.

— **Brat anarchisty Caseria,** mordercy prezydenta Carnota, wstąpił do nowicyatu pewnego klasztoru koło Piacenzy.

Notatki literacko-artystyczne.

— **Z teatru.** Pani Judic, słynna szansonistka paryska, syta laurów i sławy na ojezystym bruku, postanowiła snadź ostatkami zdobyć mamonę i puściła się po raz wtóry w podróż na wschód. „Co było a nie jest, nie pisze się w rejestr“, ale przynajmniej trzeba, że i to co pozostało pani Judic, jest godne i widzenia i słyszenia. Jej gra pełna finezyi, jej śpiew prawdziwie artystyczny, wreszcie deklamacya, ze śpiewem misternie złączona, stanowią rzeczywistą „osobliwość“ pierwszej próby.

Zresztą w „La Roussotte“ nie wiele ma p. Judic sposobności okazania swojej właściwej indywidualności, w cieniowaniu dwuznacznych szansonet, gdyż jest to wodewil bardzo niewinny i mało dowcipny, w którym tylko muzyczka zgrabna Lecogua, tu i owdzie jest w stanie zainteresować słuchacza. *Br.*

— **Repertuar teatralny.** Dziś, w sobotę po raz trzeci „Odrzewiana miłość“, komedia w 4 aktach Żegoty Krzywdzica.

W niedzielę po południu „Staroświeczyzna i postęp czasu“, komedia ze śpiewami w 4 aktach J. N. Kamińskiego.

Wieczór „Faust“, opera w 5 aktach Gounoda. Pierwszy występ pana Luigi Rosati, tenora oper zagranicznych, oraz występ pp. Marty Thorsen-Jankowskiej, Juliana Jeromina i Józefa Szymańskiego.

— **W Berlinie** przedstawiono po raz pierwszy nowy, niecierpliwie oczekiwany dramat G. Hauptmanna, autora sławnej „Hanusi“, p. t.: „Floryan Geyer“; jest to dramat historyczny,

zaczepnięty z czasów wojen i rozruchów chłopskich XVI w.; bohater jest naczelnikiem chłopów. Autor pragnął w tej formie historycznej stworzyć symbol. Rzecz jednak cała mimo pięknych szczegółów chybia w wykonaniu, dramat nie zadowolili ani publiczności ani krytyki.

Z półki księgarskiej.

(Windakiewicz o Reju. — Popowski o politycznym położeniu Europy. — Nowe książki prof. Tarnowskiego. — Francuskie dzieło o Lezczyńskich).

W jednym z poprzednich numerów *Gazety* podaliśmy bliższą wiadomość o dziełku prof. Wojciechowskiego p. t. „O Piaście i piastie”, wyróżniając je jako najważniejsze zjawisko w zakresie literatury historycznej bieżącego roku. Gdyby nam z kolei wypadło się przenieść w dziedzinę historii literatury i wybrać to, co się nam wydaje najcenniejszym w pośród ogłoszonych w ostatnich miesiącach studyów literackich, wskazylibyśmy bez wahania na rzecz dr. Windakiewicza p. t. „Wiele pisarzy polscy — Mikołaj Rej z Nagłowic”. Dawno żadna książka literacka nie sprawiła nam takiej przyjemności, nie została wrażenia tak dodatniego, jak to niewielkie dziełko nie dosyć, a raczej za mało u nas głośne i cenione autora. Czytając je, odczuwaliśmy ten rodzaj zadowolenia, jakiego się doznaje, gdy długotrwałe, niezaspokojone życie i oczekiwanie zaczyna się urzeczywistniać w naszych oczach i przybierać formy dotykane. Utyskiwaliśmy bowiem i utyskujemy na to ciągle, że mamy wprawdzie w Polsce autorów uczonych dzieł biograficzno-krytycznych, szeroki, poważnych i gruntownych, mamy dosyć dużo specjalistów, obrabiających sumiennie i umiejętnie ograniczone z umysłu półka dzieł literackich, — ale pisarzy w rodzaju francuskich, że ich tak nazwiemy, „essajistów” mamy bardzo niewiele. Nieoszacowanego i niezrównanego Siemienińskiego, ideału takiego „essajisty”, nikt dotąd nie zastąpił: przypomina go niekiedy jedyny prof. Tarnowski, i to nie jako autor biografii Krasińskiego i „Pisarzy politycznych”, lecz jako prelegent, twórca odczytów o „Komedjach Fredry” lub o Rzewuskim. Znakomici skąd inąd pisarze-krytycy, Małeki, Spasowicz, Chmielowski, talentu tego odcienia nie posiadają, nie mówiąc o innych *diis minorum gentium*. Bo też napisać dobrze „essai” literackie, to jest podać ściśle, prawdziwie naukowe studium w formie lekkiej, wytwornej i ponętnej — to rzecz niełatwa. Uczoność i erudycja nie często chodzą w parze z talentem do gładkiego i barwnego przedstawienia rzeczy, zmysł dociekający, krytyczny rzadko się łączy w jednej głowie ze zmysłem artystycznym. Przeprowadził ktoś studium wyczerpujące, drobiazgowo, wszechstronne, sięgające do dna przedmiotu i całość jego obejmujące — to zazwyczaj składa jego rezultaty w książce wielkich rozmiarów, przepelnionej szczegółami, obciążonej balastem niezliczonych dopisków i ekskursów, w której nie daruje czytelnikowi całej historii swoich dochodzeń, a poprzednim badaczom nie przepuści bez wyrzutu żadnej omyłki i niedokładności: nie dziw, więc i dla wyższej ceny nie może zdobyć pochyłości w szerszych kołach. Studya natomiast fragmentyczne, specjalne, pewne tylko strony jakiegos przedmiotu czy jakiejś kwestii objaśniające, nie mogą być tak chętnie czytane przez ogół, dlatego właśnie, że specjalne, a przeciętny czytelnik słusznie pożąda i poszukuje uogólnień badań szczegółowych, bo w dążeniu do wielostronnego wykształcenia przy obryzym rozroście wszelkich literatur specjalnych nie znajduje po prostu czasu na zatapianie się w drobiazgach. I potem, studya biograficzno-literackie uprawia się u nas jeszcze zawsze i za często w przestarzały sposób schematyczny, wedle jednej i tej samej zwykle modły. Schemat zwyczajny jest ten, że otwiera się naprzód przebieg życia jakiego pisarza, a potem z osobna rozważa się i ocenia jego utwory. Ale przestudować do gruntu cały materiał biograficzny, tak żeby każdy jego szczegół stał badaczowi przed oczyma, oswoić się ze wszystkimi dziełami pisarza tak, aby je wszystkie mieć w świeżej pamięci, i całą wiedzę o życiu i dziełach zespolić w swym umyśle tak ściśle, aby wszystkie dane spłynęły się z sobą w jednolity obraz, niby składowe rysy, uzupełniające się nawzajem lub do siebie przystające, a potem dopiero z tego już w sobie samym doskonale przetrawionego materiału wydzielić jedynie to, co najbardziej znamienne, najlepiej malujące człowieka, nieodzowne do zrozumienia jego talentu, ideałów, tendencji i t. d., i zestawić w formie zwięzłej, treściwej a lekkiej, przejrzystej i ujmującej — to sztuka, którą posiadało wielu nowoczesnych pisarzy francuskich, jak Lemaitre, France, Fauguet, ale która u nas nie ma jeszcze równego takim mistrzom przedstawiciela.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Z Izby sądowej.

(Rozprawa o szpiegostwo).

Kraków, 10 stycznia.

W tutejszym sądzie karnym, pod przewodnictwem p. prezesa sądu Brasona, rozpocznie się w poniedziałek dnia 13 b. m. rozprawa karna, będąca w związku z udaremnieniem niedawno wykradzeniem ważnych aktów wojskowych z kancelarii pułku artylerii wałowej nr. 2, przy ulicy św. Gertrudy w domu pod l. 21 się mieszczącej. Główny sprawca ogniomistrz Jan Hradil, został przez sąd wojskowy za zbrodnie usiłowanego szpiegostwa wyrokiem sądu garnizonowego w Krakowie zdegradowany na stopień żołnierza najniższej kategorii z odebraniem mu na zawsze prawa posunięcia się do wyższej rangi i na 5 lat ciężkiego więzienia zasądzony. Poniedziałkowa rozprawa obejmie cywilnych uczestników zbrodni, mianowicie Wojciecha Kozerskiego, lat 36 liczącego, religii rzym.-kat., żonatego, ojca trojga dzieci, szewca, urodzonego i zamieszkałego w Proszowicach w Królestwie Polskim, poddanego ross., zostającego w areszcie śledczym od dnia 21go października 1895. Kozerski wysłany był z Michałowic do Krakowa po skraśnię się mające akta wojskowe i dlatego obwiniony jest o zbrodnie usiłowanego szpiegostwa z §§. 5, 8 i 67 występują: 1. Samuel Strumpfner, lat 51, izraelita, żonaty, ojciec ośmiorga dzieci, urodzony i zamieszkały w Krakowie, zastępca Towarzystwa asekuracyjnego „Equitable” z placą miesieczną 270 zł.; Charlota Strumpfner, żona Samuela, lat 43 licząca, izraelitka, matka 8 dzieci, urodzona w Mikołajowie na Szląsku pruskim, zamieszkała w Krakowie; 3. Alma Strumpfner, urodzona dnia 10 marca 1879 r. w Mikołajowie na Szląsku pruskim, izraelitka, stanu wolnego, zamieszkała przy rodzicach w Krakowie. Strumpfnerowie znajdują się również w areszcie śledczym. Rozprawa będzie prawdopodobnie tajną i potrwa przeszło tydzień. Oskarżaczem obwinionych prokurator Doliński, który przygotował akt oskarżenia, zawierający 72 stron pisma *in folio*. Jako obrońcy wystąpią pp. prof. dr. Rosenblatt i dr. Szalay. Do Krakowa przybyli już sprawozdawcy pierwszorzędných dzienników wiedeńskich, celem przesyłania swoim dziennikom korespondencyi o procesie.

Sejm.

Lwów, 11 stycznia.

(6 posiedzenie 1 sesji VII peryodu).

(§) J. E. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badeni otwiera o godzinie 11 minut 20 przed południem posiedzenie.

Obecnych 98 posłów. Sekretarz Urbański odczytuje spis teytej, których wpłynęło dotąd 328.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego odczytano złożony do łaski marszałkowskiej wniosek p. Krempa i towarzyszy, aby Sejm wezwał Rząd, by przestrzeganiem przepisów zapobiegł dalszemu trzebieniu lasów; nadto, aby wezwał Wydział krajowy, by Rady powiatowe wezwały do współdziałania w tym kierunku, i aby corocznie przedkładał Sejmowi statystyczne dane co do drzewostanu i obszarów zajętych pod kulturę leśną.

Przystępując do porządku dziennego Izba przekazała w pierwszym czytaniu sprawozdanie Wydziału krajowego w sprawie zmiany statutu miasta Lwowa, — do załatwienia komisji.

Z kolei nastąpiło pierwsze czytanie wniosku posła Dunajewskiego w przedmiocie zmiany ustawy gminnej w kierunku stworzenia gmin okręgowych.

P. Dunajewski motywując swój wniosek podnosi, że sprawa reformy gminnej jest pierwszorzędnej wagi, gdyż administracja kraju coraz więcej nabiera znaczenia. Administracja bierze w opiekę człowieka od chwili, gdy na świat przyjdzie, działania administracji są zatem nader ważne. Do pełni miary opieka władzy nad społeczeństwem jest konieczną, jeżeli państwo chce zadość uczynić swym obowiązkom. Polityka bezpieczeństwa, obyczajności, zdrowia i t. p. są to obowiązki na gminę włożone, które tak daleko sięgają, że powstaje sprzeczność między obowiązkami a środkami jakimi gminy mogą dysponować. Że zarządzenie złemu jest konieczne, zdaje się być rzeczą niewątpliwą. Czekanie, aż sam organizm sobie pomoże, czasem jest skuteczne; jeżeli organizm jest zdrowy i pozwolimy mu odpocząć, wówczas chory może przysięść do zdrowia. W tym jednak wypadku czekanie mogłoby tylko wywołać wprost przeciwny skutek.

Jesteśmy w ciągłym współzawodnictwie na wszystkich polach z innymi krajami. Kto za powoli postępuje, ten ginie. Czekając na rozpowszechnienie oświaty i podniesienie ekonomiczne gmin lat kilkanaście, mogłoby być zgubnem.

Wyrażono zdanie, iż jeżeli gmina wiejska nie jest w stanie podolać obowiązkowi, to trzeba złączyć ją z dworem, przez co wzmocni się siły intelektualne gminy.

Na to nie mógłby mówca stanowczo się zgodzić. Zasadą postępu zdrowego jest, aby tam gdzie jest ubóstwo ducha lub ekonomiczne, podnieść, wzmóc i zasilić.

Mowca nie sądzi, aby leżała w naszym interesie zagłada tych po kraju rozsianych dworów czy dworków, na których opiera się moralne i intelektualne życie kraju (*brawo*).

To co się dworem nazywa, jest domem, który po wielu ciężkich przejściach przechował wiarę i obyczaj. Jest to nasz dom, z którego po mieczu wychodzi czyn, a po kądzieli miłość (*brawo*). Nie trzeba gubić tego czynnika miłości społecznej.

Tutaj potrzeba czego innego, mianowicie, aby z chaty włościańskiej podnosiła się cywilizacja, by chata włościańska zrównała się z cywilizacją dworu.

Wobec tego potrzeba pomyśleć o innym środku, a tym jest stworzenie gmin okręgowych.

Gmina zachowuje swoją samoistność, a że kilka gmin łączy się, to już w innych krajach Europy przeprowadzono i przeprowadza się. Wnioski takie powinien — zdaniem mowcy — stawiać Rząd, od posłów żądać tego dla braku czasu nie można. Wydział krajowy, zawezwany przez Sejm do przedłożenia projektu reformy gminnej żądaniu temu zadość nie uczynił. Przy tej sposobności podnosi mowca trafne słowa, wypowiedziane z wysokości krzesła marszałkowskiego, iż Wydział krajowy ma być wykonawcą woli Sejmu.

Najlepiej zatem zrobi się, jeżeli się wystosuje rezolucję do Rządu, który ma pod dostatkami sił, rozległą praktykę i doświadczenie, jeżeli się pragnie poprawy stosunków.

Podstawa dzisiejsza jest chwiejna, należy zatem związać pojedyncze członki, a wówczas nowy czynnik administracyjny przetrwa burze.

Jest chwila wyjątkowo sposobna, ze względu na słowa JE. Marszałka, że sam dołoży starań aby reforma została przeprowadzoną; jest chwila sposobna ze względu na to, że na czele administracji państwowej tego kraju, stoi mąż, który jak mało kto zna potrzeby tego kraju i niewątpliwie z całym za pałem zechce przyczynić się do przeprowadzenia tej reformy. (*Huczne brawo*).

Wniosek odesłano do komisji gminnej. Z porządku dziennego nastąpiło pierwsze czytanie wniosku posła Kramarczyka o zniesienie instytutu notaryatu.

Wniosek ten brzmi:

Wzywa się c. k. Rząd, aby przedłożył ustawę państwową o zniesieniu notaryatów w królestwie Galicji, w tym kierunku, iż na to miejsce ustanawia się przy każdym c. k. sądzie powiatowym nową posadę c. k. adjunkta sądowego, któryby oprócz z urzędu przeprowadzania spraw spadkowych, wszystkie dzisiejsze czynności notaryatów jako to: kontrakty kupna i sprzedaży, zapisy, cesje, darowizny, intabulacje, ekstabulacje oraz wszelkie legalizacje dokumentów prawnych z urzędu bezpłatnie w krótkiej drodze stronom załatwiał.

Wniosek przekazała Izba do załatwienia komisji prawnej.

Z kolei nastąpiły sprawozdania Wydziału krajowego o wyborze posłów na Sejm krajowy: z kuryi gmin wiejskich okręgu wyborczego: brzożowskiego, p. Zdzisława Skrzyńskiego; ropeczyckiego, p. Józefa Michałowskiego; samborskiego, p. Feliksa Sozańskiego; turezańskiego, p. Bronisława Osuchowskiego.

Sprawozdawca p. Chamiec. Przy sprawozdaniu o wyborze p. Zdzisława Skrzyńskiego zabrał głos p. Styła, domagając się odroczenia weryfikacji tego wyboru i zarządzenia dochodzenia.

Po przemówieniu p. komisarza rządowego, który odparł zarzuty przeciw rzekomo nielegalnemu postępowaniu komisarzy wyborczych i odpowiedzi sprawozdawcy p. Chamieca wybór uznano za ważny.

Przy wyborze p. Osuchowskiego zabrał głos p. Okuniewski, domagając się uznania za nieważny tego wyboru, lub też odroczenia i zarządzenia dochodzenia.

Po odpierających odpowiedziach pp. komisarza rządowego i sprawozdawcy, wybór ten, który był jednogłośnie przeprowadzony, uznano za ważny.

Na wezwanie Marszałka posłowie, których wybór został dziś i na poprzednim posiedzeniu sprawdzonym, — złożyli przyrzeczenie poselskie.

Nastąpiło z porządku sprawozdanie komisji gospodarstwa krajowego o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przedmiocie krajowej szkoły rolniczej i folwarku w Czernichowie. Sprawozdawca poseł Vivien.

Komisja wnosi: Upoważnić Wydział krajowy do sprzedania karczmy wraz z gruntem, położonej przy przewozie na Wiśle. Nowy etat osób i plac grona nauczycielskiego wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1896 r.

Wnioski komisji uchwalono bez dyskusji.

Z porządku dziennego uchwała Izba bez dyskusji na wniosek przedstawiony przez p.

Edwarda Jędrzejowicza udzielenie na 5 lat koncesji mytniczej Wydziałowi pow. w Tarnowie na rzecz utrzymania drogi gminnej Tuchów-Olszyny.

Jako ostatni punkt porządku dziennego nastąpił wybór komisji emigracyjnej z 15 członków.

Wybrani zostali do tej komisji pp: Bernadzikowski, Data, Dzieduszycki Stanisław, Jędrzejowicz Franciszek, Kramarczyk, Merunowicz, Męciński, Niezabitowski Witold, Ostapczuk, Pilat, Piniński, Sala, Teodorowicz, Vivien i Wachnianin.

Odczytano złożone wnioski i interpelacje.

P. Klemensiewicz i towarz. złożyli wniosek wezwania Rządu, aby zalecił wszystkim urzędem wymiarowym, iżby ściśle do przepisu §. 56 ust. z dnia 23 maja 1883 nr. 83 dz. p. p. się stosowały i tylko pojedynczą należytość przenośną przypisywały.

P. Kramarczyk i tow. interpelują p. komisarza rządowego, czyby Rząd w porozumieniu z Wydziałem krajowym nie wydał okólnika, aby na targowicach były wagi bydlęce i wykazy cen targowych.

P. Pilat i towarz. złożyli następujący wniosek:

I. Sejm wzywa Rząd, aby przy układach z rządem węgierskim w sprawie odnowienia traktatu cłowo-handlowego strzegąc najstaranniej interesów ekonomicznych tej połowy Monarchii, a w jej obrębie także Galicji, dążył w szczególności do tego:

1. By stanowczo uchylone zostały niekorzystne wynikające dla krajów austriackich a w szczególności także dla Galicji z nierównego w obu połowach Monarchii wykonywania przepisów odnoszących się: do podatków konsumcyjnych, do zaraz bydłowych, do obrotu mlewem.

2. Aby uchylone zostały nadzwyczajne ulgi, udzielane przez koleje węgierskie przy wywozie produktów mącznych do krajów austriackich.

II. Sejm wzywa Rząd, aby przez odpowiednią politykę kolejową w obrębie własnego Państwa, a nadto w drodze porozumienia na podstawie wznowionego art. VIII traktatu cłowo-handlowego, dążył do tego, iżby uchylone zostało dla krajów austriackich, a w szczególności dla Galicji wielkie utrudnienie w konkurencji z produkcją węgierską tak na targach zagranicznych, jak przedewszystkiem na własnych targach krajowych ztąd wynikające, że taryfy towarowe austriackie są wyższe od węgierskich.

P. Średniawski i towarzysze złożyli wniosek o wezwanie Rządu, o zaprowadzenie pocztowej giełdy pracy na wzór luksemburskich.

P. Średniawski i tow. interpelują p. Komisarza rządowego, w sprawie defraudacji podatkowej w Jarosławiu popełnionej przez Kulczyckiego i w sprawie żądania ponownego płacenia podatków.

P. Szwed i tow. interpelują p. Komisarza rządowego kiedy Rząd przystąpi do regulacji rzeki Soły na przestrzeni od Żywca do Oswiecimia.

P. Klemensiewicz i tow. złożyli wniosek, o wezwanie Rządu, aby nie pobierano podatku konsumcyjnego od bydła, które z powodu nieszczęśliwych wypadków dorżnięte być muszą.

P. Okuniewski i tow. interpelują p. Komisarza rządowego w sprawie szkód zrządzonych przez dziki w Repulińcach pow. Horodeńskiego.

P. Okuniewski i tow. interpelują p. Komisarza rządowego, iż starostwo w Stryju żąda od proboszczów spisów młodzieży obowiązaną do służby wojskowej, w języku łacińskim.

P. Merunowicz i tow. złożyli wniosek o utworzenie przy Wydziale krajowym organu doradczego dla spraw handlowych i wyznaczenie Wydziałowi kraj. kredytu do wysokości 15.000 zł. na cele popierania fachuwego szkolnictwa handlowego i na stypendya handlowe; wreszcie o wezwanie Rządu, aby przyspieszył utworzenie wyższej szkoły handlowej we Lwowie i zapewnił zasiłki ze skarbu Państwa dla niższych szkół handlowych w kraju.

Koniec posiedzenia o godzinie 2 min. 5 po południu.

Następne we wtorek 14 b. m. o godzinie 10 przedpołudniem.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Budowa szos i kanału windawsko-niemieńskiego. Rossyjskie ministerstwo komunikacji rozpocznie w roku bieżącym w t. zw. kraju Zachodnim budowę sieci szos; długość wszystkich tych dróg ma wynosić 1.153 wiorst, a koszt budowy 2½ miliona rubli. Szosy te mają być budowane w ten sposób, iżby później można było łatwo przeprowadzić na nich linie kolejowe.

Wedle *Nowoje Wremia*, toż samo ministerstwo postanowiło ostatecznie przystąpić do przekopania kanału windawsko-niemieńskiego. Budowę kanału tego rozpoczęto w roku 1825, lecz roboty przerwano skutkiem wypadków w r. 1830/31. W roku 1835 podjęto je znowu, lecz w następnym roku zawieszono z powodu braku funduszy, a po części też ze względów politycznych.

Targ zbożowy.

Lwów, 11 stycznia: pszenica 7-20 do 7-40 zł., żyto 6— do 6-40, jęczmień browarny 5— do 6—, jęczmień pastewny 4-90 do 5-30, owies 5-20 do 5-40, rzepak 8-25 do 8-75, groch 5— do 8—, wyka 4-75 do 5—, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4-75 do 5—, hreczka — do —, koniczyna czerwona galic. 30— do 40—, szwedzka 30— do 38—, biała 40— do 55—, tymotka — do —, anyż — do —, kukurudza stara — do —, nowa 5-20 do 5-50, chmiel — do —, spirytus gotowy — do —, na termin — do —, Waranty — do —.

Uspობienie niezmiennie, popyt na pszenicę nieco większy.

Kraków 9 stycznia: pszenica biała 7-50 do 7-75, czerwona 7-45 do 7-70, żółta 7-45 do 7-70, żyto 6-70 do 7-90, jęczmień browarny 6-25 do 6-70, pastewny 5-35 do 5-50, owies 5-70 do 6-15, hreczka — do —, groch — do —, koniczyna czerwona — do —, wyka — do —, rzepak 9— do 9-20.¹

Uspობienie: stałe.

OSTATNIA POCZTA

Stan cholery w kraju w dniu 10 stycznia 1896.

W Przemyślu pozostaje nadal w leczeniu 2 osoby.

W Trembowli pozostała 1, zachorowały 3, umarły 3, pozostaje w leczeniu 1 osoba. Razem pozostały z dni poprzednich 3 osoby, zachorowały 3, umarły 3, pozostają w leczeniu 3 osoby.

Nadto zaszedł 1 podejrzany wypadek w mieście Husiatynie.

U Najj. Pana odbył się we czwartek o godzinie 6 po południu w apartamentach Burgu wiedeńskiego obiad, w którym wzięli udział: dostojnicy Dworu i dostojnicy wojskowi oraz *attachés* obcych mocarstw.

Najj. Pan przyjął w dniu 9 b. m. na publicznej audyencji między innymi: hr. Hohenwarta, admirała br. Sternecka, komendanta korpusu w Przemyślu generała broni Gąlgóczy'ego, radcę ministeryalnego dr. Chłędowskiego, radcę sekcyjnego br. Hanenschild-Bauera.

Berliński *Local Anzeiger* donosi, że ks. Bismarck w skutek kilkakrotnego zaproszenia cesarza, przybędzie dnia 18 b. m. do Berlina. Jeśli na to pozwoli stan jego zdrowia. Książę zajmie mieszkanie w pałacu królewskim i będzie obecny na paradzie wojskowej. Po obiedzie galowym prawdopodobnie tego samego jeszcze dnia powróci książę do Schönhausena a następnie do Friedrichsruh. Także obaj synowie księcia Bismarcka otrzymali zaproszenie na uroczystości.

Dzienniki berlińskie dowiadują się, że sekretarz stanu, baron Marschall, prosił o usunięcie z porządku dziennego posiedzenia komisji budżetowej parlamentu, budżetu spraw zewnętrznych. Rząd nie życzy sobie bowiem w obecnej chwili żadnej dyskusji nad polityką zewnętrzną Niemiec ze względu na sprawę transwaalską.

Berliner Tageblatt zapewnia, że decydujące koła w Berlinie nie biorą wcale tragicznie rozpatrzenia panującego w Anglii przeciw Niemcom.

Cesarz Wilhelm wydał rozporządzenie, aby wojsko ochrone w niemieckiej Afryce wschodniej przekształcone zostało w rodzaj żandarmerji i podlegało władzy gubernatora. *Biuro Wolffa* dowiaduje się w związku z tem doniesieniem, iż w miejsce urzędu marynarki państwowej wyższą instancją stanowić będzie wydział kolonialny ministerstwa spraw zagranicznych.

Z Warszawy donoszą, że car powołał generał-gubernatora Szwałowa do Petersburga. Powołanie to ma być w związku ze zmianami osobistymi w Królestwie Polskiem.

Carowa-wdowa ma dnia 14 b. m. udać się w najcisłej *incognito* na Wierzbólów, Berlin i Paryż do Nizy do chorego carywiczki w. księcia Jerzego.

W najbliższym czasie ma być obsadzoną posada rosyjskiego generalnego konsula w Wiedniu. Otrzyma ją najprawdopodobniej obecny konsul w Czerniowcach radca stanu Gorjainow.

Potwierdza się wiadomość, iż towarzysz ministra skarbu Antonowicz ustąpi wkrótce, a jego miejsce zajmie gubernator banku państwowego Pleske. Gubernatorem banku zostaje ma Maleszewski, obecnie dyrektor dla spraw kredytowych w ministerstwie skarbu.

Z Sofii donoszą, że książę Ferdynand wyjedzie z początkiem przyszłego tygodnia do Paryża. Pobyt jego w stolicy Francji potrwa nie długo. Podczas jego nieobecności regentę sprawować będzie gabinet. W uroczystościach noworocznych, które dzisiaj się rozpoczynają, ks. Ferdynand weźmie jeszcze udział.

Wspomniany wczoraj w depeszy artykuł *Nordd. Allg. Ztg.* opiewa w obszerniejszym streszczeniu: W obec oczywistych dowodów, że zwierzchnictwo Anglii nad Transwaalem już nie istnieje, występuje prasa angielska tylko z tym argumentem, iż konwencja z r. 1881 została wprawdzie zmieniona artykułem traktatu z r. 1884, że jednak wstęp do tej konwencji, w którym Transwaal jest wymieniony jako *subject to suzerainty of her Majesty*, nie został uchylony. Ta argumentacja nie da się atoli usprawiedliwić, bo i konwencja z r. 1884 zaopatrzona jest wstępem, który tych słów nie zawiera, a z dwóch wstępów obowiązująco naturalnie późniejszy. W rzeczywistości nie wykonywała Anglia od 11 lat. t. j. od konwencji z r. 1884 względem Transwaalu żadnych praw, prócz tych, które określa artykuł 4 tej konwencji, a mianowicie, że traktaty międzynarodowe mają być po ich zawarciu przedłożone angielskiemu rządowi. Transwaal wykonywa od roku 1884 bez interwencji Anglii biernie i czynne prawo reprezentacji dyplomatycznej i konsularnej, prowadził politykę zagraniczną przez swe organa własne bez opozycji ze strony Anglii, n. p. w roku 1891 na powszechnym kongresie pocztowym w Wiedniu. Na to wszystko nie byłaby Anglia zezwoliła, gdyby posiadała prawo zwierzchnicze do Transwaalu. Dlatego stoją powyższe wywody prasy angielskiej w widocznej sprzeczności z brzmieniem konwencji i z dotychczasową praktyką. Dlatego też niezasadnym jest zarzut, iż Niemcy naruszają prawa Anglii przez to, że nie uznają jej zwierzchnictwa nad Transwaalem.

Nulla dies sine linea! Nie ma dnia, któryby nie przyniósł wiadomości o nowemu aresztowaniu w Paryżu. Obecnie kolej przyszła na dziennikarzy. Wice-hrabia Ulrich de Civry, naczelny redaktor pewnego dziennika wojskowego, został aresztowany wczoraj rano za wymuszanie pieniędzy w sprawie Maksymiliana Lebaudy'ego. Civry jest synem hr. Wilhelminy Colmar i hr. Civry; jego matka prowadziła proces główny przeciw miastu Genewie, któremu ks. Brunświecki zapisał olbrzymi majątek. Hrabina utrzymywała, że jest córką księcia. Proces jeszcze nie rozstrzygnięty w ostatecznej instancji. Z Paryża telegrafują także, że został aresztowany znany dziennikarz, który pisuje w *Figarze* pod pseudonimem „St Cère“ o polityce zewnętrznej.

Hiszpańska Agencja Fabra donosi: Pod przewodnictwem królowej-regentki odbyła się wczoraj rada ministrów, która zajmowała się przeważnie sprawą powstania na Kubie. Rząd, który w żadnym razie nie przyjmie dymisji marszałka Martinez Camposa, postanowił wzmożnić flotę na wodach kubańskich. Następna rada ministrów odbędzie się w sobotę.

Według prywatnych depesz marszałek Martinez Campos ogłasza w dziennikach, że nie myśli ustępować ze swego stanowiska.

Poruszenie umysłów, wywołane w Anglii sprawą transwaalską, zaczyna się uspokajać. *Times*, który dotychczas przewodził prasie angielskiej w atakach na Niemcy, wyraża obecnie nadzieję, że nie będą zachodziły dalsze nieporozumienia z Niemcami. Dziennik pisze, że faktycznie nie stało się nie takiego, co by stawiło nieprzeparowane zapory przyjaźni i stosunkom, jakkolwiek silnie zachwiana została ufność w zapewnienia przyjaźni Niemiec i w zapewnieniach tych szczerość.

Biuro Reutersa donosi z Johannesburga: 22 członków komitetu dla reform, pomiędzy tymi pułkownika Rhodessa, brata Cecila Rhodessa. uwieziono minionej nocy pod zarzutem zdrady stanu. Uwiezionych odstawiono do Pretorii. Miasto uspokaja się i przybiera swój zwykły wygląd. Giełda otwarta, usposobienie stałe, mało jednak interesów. Sklepy pootwierane na nowo. Urzędnicy rządowi zabierają bez przeszkody broń od mieszkańców, w czem pomagają im komitet dla reform.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 11 stycznia. Najj. Pan obecnym był wczoraj w kasynie wojskowym na wykładzie majora Schirmbecka o wpływie organizacyi głównych kwater na tok wypadków wojennych, tudzież o wewnętrznej służbie w tych kwaterach. Po wykładzie wyraził Najj. Pan prelegentowi uznanie.

Wiedeń, 11 stycznia. (*Tel. pryw.*) Przygotowania w sprawie utworzenia Ministerstwa kolejowego ukończone. Nominacya gen. Guttenberga Ministrem zostanie ogłoszona w najbliższych dniach. Co do organizacyi nowego Ministerstwa przedłoży gen. Guttenberg swoje wnioski. Zapewne nastąpi krótkie prowizorium dla przeniesienia agend Ministerstwa handlu do nowego Ministerstwa.

Nominacya dr. Rittnera Ministrem bez teki oczekiwana jest także w najbliższym czasie.

Czerniowce, 11 stycznia. Sejm krajowy bukowiński otwarto wczoraj wśród okrzyków na cześć Najj. Pana. P. Tymiański, z partji staroruskiej uczynił wniosek naglący, ażeby w szkołach średnich zaprowadzono dla wszystkich uczniów oprócz języka niemieckiego także jeden z dwóch innych języków krajowych jako obowiązkowy. Wybór tego drugiego obowiązkowego języka pozostawia się uczniom do woli.

Praga, 11 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu oświadczył hr. Buequoy imieniem kurji wielkiej posiadłości, że przedwczorajszy wniosek pośredniczący co do sposobu wyboru do komisji postawił w tem przypuszczeniu, że przy wyborach z kurji zostaną uwzględnione równocześnie obie narodowości, co jednak nienastąpiło ze strony jednego stronnictwa. Poseł Lippert oświadczył na to w imieniu klubu niemieckiego, że zerwanie klubowe skutkiem prostego nieporozumienia uwzględniło tylko swoich kandydatów, t. j. narodowości niemieckiej. Klub gotów jest przy pierwszej sposobności błęd ten naprawić i tem stwierdzić, że nie miał zamiaru demonstrowania lub dotknięcia niemile swoich kolegów czeskiej narodowości. Poseł Engel zaznaczył, że klub czeski przyjmuje z zadowoleniem do wiadomości to wyjaśnienie, uchwała wszakże, jaką powziął ten klub skutkiem akcyi posłów niemieckich, nie może być już zmieniona. Mowca spodziewa się jednak, że przy najbliższej sposobności znajdzie się sposób dla zadowolenia wszystkich stronnictw. Po tych oświadczeniach przystąpiono do dalszych wyborów komisyjnych. Czesi, w myśl powyższej uchwały wybrali w kurjach miejskich i wiejskich wyłącznie kandydatów czeskich. Przy wyborze jednak z całego Sejmu powiodło się posłom klubu niemieckiego z pomocą wielkiej posiadłości wynagrodzić straty poniesione w kurjach, skutkiem czego siły obu narodowości w komisjach równoważą się.

Na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia znajduje się wniosek dr. Herolda o wysłanie adresu do Korony.

Insbruck, 11 stycznia. Marszałek zapowiedział wczoraj w Sejmie, że posłów południowo tyrolskich, którzy dotychczas nie stawili się w Izbie, zaprosi do wzięcia udziału w pracach Sejmu.

Tryest, 11 stycznia. Od wczoraj sroży się tu gwałtowny orkan „Borra“, tak, iż niepodobna chodzić po ulicach, a miejscami musiano rozciągnąć liny, których trzymają się przechodnie. Wiele osób poniosło obrażenia w skutek upadku na ulicy.

Budapeszt, 11 stycznia. Izba posłów Sejmu węgierskiego uchwaliła wczoraj znaczną większością głosów tytuł budżetu: „Prezydium rady ministrów“, odrzucając zarazem wszystkie przy tym tytule wniesione rezolucje, a w szczególności także wniosek dep. Ugrona o zerwaniu rokowań ugodowych z Austryą. Przed głosowaniem, prezes gabinetu br. Banffy odparł wywody dep. Ugrona, podniósł konstytucyjne zapatrywania Monarchy, a co się tyczy rokowań ugodowych z Austryą stwierdził, że system konstytucyjny w Austrii jest zapewniony. Z cytowanej w toku poprzedniej dyskusji mowy P. Prezydenta Ministrów austriackich, hr. Badeniego wynika to tylko — mówił br. Banffy — że gabinet austriacki nie wyszedł z łona parlamentu. Rząd węgierski uważa za swój obowiązek utrzymanie ugody, ponieważ ugoda ta przedstawia korzyści dla Węgier, — przeprowadzono też już rokowania wstępne, merytorycznej uchwały jednak jeszcze nie powzięto. Kwestya przyczyniania się do ponoszenia kosztów spraw wspólnych czyli t. zw. sprawa kwot, należy wyłącznie do deputacyi regnikolarnych, które w swoim czasie, mianowicie w pierwszej połowie lutego wybiorą oba parlamenty na stosowne wezwanie, przedłożone im przez Rząd. Wszystkie pogłoski, krążące w sprawie stosunku kwot, są zatem zupełnie bezpodstawne.

Budapeszt, 11 stycznia. W skutek śnieżyce musiano na wielu liniach kolejowych we Węgrzech, albo zupełnie przerwać komunikacyę, albo przynajmniej ruch pociągów towarowych.

Petersburg, 11 stycznia. Budżet rosyjski na r. 1896 przedstawia się w sposób następujący: dochody zwyczajne prelimitowano w kwocie 1.239.400.000 rubli, wydatki w kwocie 1.231.000.000 rubli; nadzwyczajne dochody w kwocie 2.200.000, nadzwyczajne wydatki w kwocie 130.400.000 rubli. Niedobór w nadzwyczajnych wydatkach zostaje pokryty częściowo nadwyżką w zwyczajnych dochodach (w kwocie 8.400.000 rubli), a reszta niedoboru pozostałościami kasowymi z lat poprzednich; pozostałości te wynosiły z początkiem roku 271 milionów.

Z wydatków nadzwyczajnych przeznaczonych są: 82 milj. na budowę kolei syberyjskiej, a blisko 46 milj. na inne budowle kolejowe.

Minister skarbu w raporcie swym do cara podnosi korzystne wyniki budżetowe w latach ostatnich, wskazuje na wzrost bogactwa narodowego i na wzrost wartości papierów rosyjskich za granicą, oraz przemawia za powolnem ale niewstrzymanem przeprowadzeniem reformy waluty, zaznaczając, że podjęcie tej reformy jest przekonywującym dowodem zamiłowania Rosyji do pokoju.

Genewa 11 stycznia. Gwałtowna burza wyrządziła tu wielką szkodę, zniszczyła bowiem wiele budynków wystawy krajowej. Na hali maszyn zerwała część dachu, przy czem dwie osoby zostały ranione a jedna zginęła. Ruch statków na jeziorze i ruch wagonów kolei miejskiej powstrzymany; na ulicach wyrwali wiatr wiele wozów ciężarowych z ładunkiem, poobalał też wiele gzem-sów i sztukaterji.

Neapol, 11 stycznia. W skutek gwałtownej burzy miały przewrócić się koło miejscowości Forio znajdującej się na wyspie Ischia, dwie łodzie, yacht i towarowa łódź grecka. Połowy żałogi tej ostatniej łodzi dotąd nie odnaleziono.

Paryż, 11 stycznia. Z powodu jubileuszu stuletniego istnienia Instytutu francuskiego, słynny uczony niemiecki profesor Virchow mianowany komandorem Legii honorowej.

Madryt, 11 stycznia. Koło Caseras uderzyły o siebie dwa pociągi osobowe, przy czem dwie osoby zginęły, a dziesięć jest rannych.

Londyn, 11 stycznia. Obiegają pogłoski, że rząd poleci utworzenie drugiej zmobilizowanej eskadry okrętowej.

Londyn, 11 stycznia. *Times* wita z zadowoleniem, że w Niemczech uważają już sprawę transwaalską za załatwioną. Ogólne położenie międzynarodowe każe jednak Anglii uważać za rzecz rozumną, wytrwanie pod bronią. Dla polityki Austro-Węgier i Włoch, *coup d'état* cesarza Wilhelma jest poważną przeszkodą, postąpienie bowiem cesarza niemieckiego utrudnia współdziałanie Anglii z trójprzymierzem, zwłaszcza w sprawach tureckich.

Konstantynopol, 11 stycznia. Ruch pociągów kolejowych przywrócono na nowo.

Konstantynopol, 11 stycznia. Ambasador austro-niemiecki br. Calice, oraz ambasador niemiecki br. Saurma wraz z austriackim *attaché* wojskowym br. Gieslem przyjęci zostali przez sultana na audyencji.

Trani, 11 stycznia. Prokuratorja oświadczyła się za wydaniem Hammersteina.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 11 stycznia 1896, godzina 10 minut 45. Akcye kredytowe 357-75, Akcye kolei państwowej 354-50, Akcye tytoniowe 187—, Anglo-austriackie 163—, Unionbank —, Południowej 100-25, Renta papierowa —, Akcye banku dla krajów koronnych 236-50, 4-pre. listy zastawne banku krajowego 97-50, 4-pre. pożyczka krajowa z r. 1893 96-80, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-pre. węgierska renta złota — za 100 marek 59-33—. Uspობienie bez transakcyi.

Wiedeń, 11 stycznia 1896 r. godz. 2 minut —. Alpejskie Towarzystwo górnicze 80-75, Węgierskie akcye kredytowe 393—, Akcye anglo-austriackie 163—, Akcye banku Union 290—, Akcye kolei południowej 99-75, Losy tureckie 54—, Akcye kolei państwowej 352-50, Akcye kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 290—, 4-procentowe galic. obligacye propinacyjne z 1889 r. 97-20, Akcye tytoniowe 188—, Węgierskie obligacye indemnizacyjne 96-80, Akcye kolei Elbetal 274—, Akcye banku dla krajów koronnych 235-75, 4-procentowa węgierska renta złota 121-90, Akcye banku związkowego 141—, Rubel papierowy 129—, Węgierska renta papierowa 99-05, Kredytowe ziemskie 458—, Kredyty 356-75, Rimamurania 244-50, Uspობienie słabe.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1895.
(czas środkowo-europejski).

Do Lwowa przychodzą	Pociągi				Ze Lwowa odchodzą	Pociągi							
	pospieszne	osobowe	osobowe	osobowe		pospieszne	osobowe	osobowe	osobowe				
Z Berlina	1:22	5:10	7:00	9:06	9:00	Do Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia)	8:40	2:50	11:00	4:55	10:25	6:45	
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia	1:22	8:40	5:10	7:00	9:06	9:00	Do Warszawy	—	—	11:00	4:55	6:45	
Z Warszawy	5:10	—	—	9:06	9:00	Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów (od 1/6 do włącznie 80/6)	—	—	—	—	—	6:45	
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnów (od 1/6 do włącznie 80/6)	—	—	—	—	9:00	Do Muszyny-Krynicy, przez Tarnów	8:40	—	11:00	4:55	—	—	
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnów lub Rzeszów (od 20/6 do włącznie 15/6)	5:10	—	—	—	—	Do Chabówki przez Tarnów	—	—	11:00	—	—	—	
Z Muszyny - Krynicy i Mszany dolnej przez Tarnów	—	—	—	9:06	—	Do Muszyny - Krynicy przez Rzeszów	—	—	11:00	—	—	—	
Z Chabówki p. Tarnów lub Rzeszów	5:10	1:22	—	—	—	Do Chabówki przez Rzeszów	—	—	11:00	10:25	—	—	
Z Rozwadowa i Nadbrzezia	—	—	—	7:00	—	Do Rozwadowa i Nadbrzezia	—	8:40	11:00	4:55	—	—	
Z Rawy ruskiej przez Jarosław	1:22	—	—	9:06	—	Do Rawy ruskiej przez Jarosław	—	2:50	—	4:55	—	—	
Z Mōze-Laborca (Pesztu Miskolca), przez Przemysł	—	—	—	—	9:00	Do Mezō-Laborca (Pesztu, Miskolca) przez Przemysł	—	—	—	4:55	6:45	—	
Z Chabówki przez Przemysł	—	1:22	—	—	—	Do N. Zagorza przez Przemysł	—	—	—	4:55	10:25	6:45	
Z Zagorza przez Przemysł	—	1:22	—	—	9:00	Do Chabówki przez Przemysł	—	—	—	4:55	10:25	6:45	
Z Chyrowa przez Przemysł	—	1:22	—	7:00	9:00	Do Chyrowa przez Przemysł	—	2:50	—	4:55	10:25	6:45	
Z Ławocznego (Pesztu, Miskolca, Munkacza)	—	—	—	—	—	Do Ławocznego (Munkacza, Miskolca, Pesztu)	—	—	—	5:25	7:38	—	
Z Hrebenowa (od 10/7 do 21/8)	—	—	12:05	8:10	—	Do Hrebenowa (od 10/7 do 21/8)	—	—	—	—	9:33	—	
Z Skolego i Strija	—	—	12:05	8:10	1:42	Do Skolego i Strija	—	—	—	5:25	9:33	3:00	
Z Chyrowa i Stanisławowa przez Strij	—	—	12:05	8:10	1:42	Do Stanisławowa i Chyrowa p. Strij	—	—	—	—	9:33	7:38	
Z Suczawy, Husiatyna, Woronienki, Peczeniżyna, Berhomethu, Czudyna, Radowiec, Kimpolunga, Bukaresztu i Jas	9:50	—	—	—	—	Do Suczawy, Husiatyna, Woronienki, Peczeniżyna, Berhomethu, Czudyna, Radowiec, Kimpolunga, Jas i Bukaresztu	6:15	—	—	—	—	—	
Z Suczawy, Czortkowa, Woronienki, Kałusza, Słobody rung., Jas i Bukaresztu	—	—	1:32	—	—	Do Suczawy, Czortkowa, Kałusza, Woronienki, Kimpolunga, Jas i Bukaresztu	—	—	—	—	2:40	—	
Z Suczawy, Radowiec, Berhomethu i Czudyna (każdego poniedziałku) i Sopowa	—	—	6:17	—	—	Do Suczawy, Husiatyna, Kałusza, Nowosielicy, Radowiec, Jas i Bukaresztu	—	—	—	—	10:30	—	
Z Suczawy, Husiatyna, Kałusza, Nowosielicy, Radowiec, Kimpolunga, Jas, Bukaresztu	—	—	7:37	—	—	Do Sokala, Jarosławia, przez Rawę ruską	—	—	—	9:15	7:10	—	
Z Sokala i Jarosławia p. Rawę ruską	—	—	8:00	4:40	—	Do Bełzca	—	—	—	9:15	—	—	
Z Bełzca	—	—	—	4:40	—	Do Podwołoczysk i Brodów z dw. Podzamecze	—	2:10	6:00	—	10:14	10:44	
Z Podwołoczysk i Brodów na dw. Podzamecze	2:09	9:44	—	8:02	4:33	Do Podwołoczysk i Brodów z dw. głównego	—	1:56	5:46	—	9:50	10:20	
Z Podwołoczysk i Brodów na dw. głównego	2:25	10:00	—	8:25	5:00	Do Brzuchowic (od 12/5 do 10/6) w dni powszednie	—	—	—	—	3:20	—	
Z Brzuchowic (od 12 maja do 10 września włącznie)	—	—	—	8:25	—	Do Brzuchowic (od 12/5 do 10/6) co niedzieli i święta	—	—	—	—	2:26	—	
Z Janowa	—	—	—	9:38	2:45	7:22	Do Janowa	—	—	—	7:18	1:09	6:07

Uwaga: Godziny drukowane tłustymi czcionkami, oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 min. rano.
W biurze informacyjnym e. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Imperial) sprzedaż biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zestawialnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów

jazdy w formacie kieszonkowym. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.
Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12:00 czasu środkowo-europejskiego = godzinie 12:36 podług zegara lwowskiego.

Nadesłane.

Specjalista w chorobach żołądka, kiszki i wątroby
dr. Eugeniusz Kozierowski
po odbyciu specjalnych studiów w klinikach wiedeńskich, berlińskich, tudzież poliklinice profesora Martiusa w Rostoku, mieszka przy ulicy Kopernika 1. 3, I. piętro, i ordynuje od godz. 9 do 10 rano i od 3 do 5 po południu. 1116

Ksawery i Lndgarda Budkowscy
udzielają nauki tańców salonowych i solowych w pensjonatach, domach prywatnych i we własnym mieszkaniu, Rynek 1. 12, pierwsze piętro. 62

P. T.
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić, że magazyn artykułów modnych męskich i damskich przy placu **Hallekim 1. 3** we Lwowie pod firmą **S. Gabriel i J. Chlebownik** objawszy na własny rachunek, będę nadal prowadzić pod firmą **Stanisław Gabriel**
Dziękuję za dotychczasowe zaufanie, zaświadczam, że staraniem moim będzie na takowe nadal zasłużyć. Przy tej sposobności donoszę, że w niedziele i święta magazynu wcale nie otwieram, przeto upraszam moich Szanownych P. T. odbiorców dzień przedtem zakupna załatwiać.
Z winnym szacunkiem
Stanisław Gabriel.

Wystawy i Muzea.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do godz. 5 po południu. — Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

— Muzeum imienia Dzieciuszyckich przy ulicy Teatralnej 1. 18 otwarte dla publiczności w święta i niedziele od godziny 10 do 11 przed południem, we środy i soboty od godziny 11 do 3. Wstęp wolny.

August Schellenberg i Syn we Lwowie, dom bankowy i kantor wymiany.

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie 152 kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja”. Prenumerata rocznie we Lwowie zł. na 1.70 prowincyi zł. 1.80 z dostawą

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dn. 11. stycznia 1896.

	placę żądają	waluta austr.	zł. et.	zł. et.
1. Akcje za sztukę.				
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	217	—	220	—
Kol. lwow-czer-jas. po 200 zł. wa.	285	—	289	—
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a. I. emisji.	370	—	380	—
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	210	—	—	—
Akc. garbarni, Rzeszów po 200 zł.	200	—	203	—
Akc. fabr. Lipińskiego po 500 kr.	250	—	260	—
2. Listy zast. za 100 zł.				
Banku hip. 4 pr. kor. 5 pr. w. a.	108	90	109	60
wylosowane z 10 pre. premia	99	70	100	40
Banku hip. 4 1/2 pr. w. a. los. w 50 l.	96	70	97	40
Banku kr. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 l.	100	50	101	20
" " 4 pr. w. a. " w 57 l.	97	50	98	20
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. I. emis.	98	—	98	70
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. los. w 4 1/2 lat	97	60	98	30
4 pr. w. a. los. w 56 l.	97	30	98	—
3. Listy dłużne za 100 zł.				
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi (daw. 5 pr. 2 1/2 pr. w. a.)	—	—	—	—
Ogól. rol. kred. Zakład dla G i B. w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat	—	—	—	—
4. Oblig. za 100 zł.				
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	97	40	98	10
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	100	50	—	—
Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a.	102	—	—	—
Komunalne Banku kr. 5 pr. II. em.	99	80	100	50
Pożyczki kr. 6 pr. w. a. 4 1/2 pr. w. a.	105	—	—	—
" " 4 pr. w. a.	96	80	97	50
" " 4 pr. koronowej	95	—	97	70
Losy miasta Krakowa	27	—	29	—
" " Stanisławowa	44	—	—	—
5. Monety.				
Dukat cesarski	5	70	5	80
Napoleonor	9	56	9	66
Półimperiał	9	80	—	—
Rubel rosyjski srebrny	1	27	—	1 29
" papierowy	1	28,25	—	1 29,25
100 marek niemieckich	59	20	59	70

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 9. stycznia 1896

	placę żądają
1. Dług państwa.	
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	99.90
luty-sierpień	99.90
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	100.55
kwiecień-październik	100.40
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	144.—
" " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.	147.—
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	156.—
" " 1864 po 100 zł.	192.50
" " 1864 po 50 zł.	192.—
Renty Com. po 42 litr. austr.	—
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	155.75
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	122.05
Renta koronna 4 pr. za 200 k.	99.95
2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)	
Bukowiny	—
Galicyi	—
Niższej Austrii	—
Siedmiogrodu	—
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	96.90
3. Akcje.	
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	164.50
Inst. kredyt. dla handlu po 160 zł.	359.25
Niższ-austr. Tow. eskont. po 500 zł.	808.—
Gal. banku hip. po 200 zł.	—
Gal. ban. d. h. i. prz. a. 200 wpl. 40 pr.	—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	—
Bank dla krajów koron. a 200 zł.	233.—
Bank austro-węgierski a 600 zł.	1005.—
Kol. Albrechta 200 zł. w srebrze	—
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk.	458.—
Koi. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.	—
Kol. Rzeszów Tarn. (w. a.) a 200 zł.	—

	placę żądają
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	3360.—
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k.	—
Lwów-Czer. kol. I. po 200 zł. a. w.	290.—
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. aw.	138.50
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	206.—
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Gal. i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. w złocie w 50 l.	120.—
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. a. w. w 50 l.	99.—
" " " " 3 pr. em. 1889	117.—
G. zakł. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr.	—
" " " " w 20 l. 7 pr.	—
" " " " w 36 l. 6 pr.	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 p.	—
" " " " po 4 pr. 41 l. wyl.	98.—
" " " " po 4 1/2 pr. w 62 latach zwrotne	98.50
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l.	100.50
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	101.40
Banku austr. węg. 4 1/2 pr.	100.30
Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 l. wyl. po 5 pr.	101.40
" " " " wyl. 4 1/2 pr.	101.40
" " " " w 41 l. wyl.	99.50
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	—
Tow. kol. żel. Rzeszów-Tarnów (w. ex) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	100.50
Kol. półn. po 100 zł. em. 1886 4%	100.50
" " " " po 100 zł. 1887	—
Kol. gal. Kar. Lud. em. z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	—
detto (Jarosław-Sokal)	—

	placę żądają
Kol. gal. Lwów-Czer. Jas. em. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	91.75
z r. 1884	92.75
z r. 1884	98.—
z r. 1866	—
z r. 1872	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	—
Węg. regulacya Cisy po 100 zł. i pr.	141.—
6. Losy.	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. aw.	197.—
Clarego po 40 zł. m. k.	55.50
Tow. żegl. na Dunaju po 100 zł. mk.	133.—
Keglewicza po 10 zł. m. k.	—
Losy miasta Krakowa po 20 zł. aw.	26.—
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	22.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. aw.	60.25
Palńego po 40 zł. m. k.	55.—
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	18.50
" " węg. po 5 zł.	10.60
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. a. w.	23.25
Salma po 40 zł. m. k.	63.—
St. Genois po 40 zł. m. k.	69.—
Poż. m. Stanisławowa (po 20 zł. aw.)	45.—
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k.	150.25
" " 50 zł. a. w.	74.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	54.—
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	—
7. Weksle (za 3 miesiące).	
Augsburg za 100 w. p. n.	—
Berlin za 100 marek w. p. n.	—
Frankfurt za 100 marek w. p. n.	—
Hamburg za 100 marek w. p. n.	—
Londyn za 10 ft. szt.	121.40
Paryż	48.10
Kurs złota.	
Dukat cesarski men.	5.70—
" pełnej wagi	5.69—
Korona	5.71—
20-frankówka	9.615—
Rosyjski półimperyal	9.625—
Talar związkowy	—
Srebro	—

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 130 (203 1—3)
W tych dniach wyszedł nakładem ek. Namiestnictwa „Szematyzm królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim na rok 1896.”
Podręcznik ten obejmujący 65 arkuszy druku można nabyć w Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej” przy ulicy Czarnieckiego 1 12 i we wszystkich ek. starostwach po ustanowionej cenie 2 zł. 60 ct., z przesyłką pocztową 2 zł. 70 ct.
Prezydium e. k. Namiestnictwa.
Lwów, 4 stycznia 1896.

L. 58362 (136 1—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie do spr.

wy lwowskiego szpitala izraelskiego o zniesienie współwłasności realności we Lwowie położonej whl. 246 śródm. objętej ustanawia adwokata dr. Schaffa z zastępstwem przez adwokata dr. Czeszera na kuratora dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanych Leiby Thala, Rucli Reischer i Schmelkego Reischer i zawiadamia ich o tem z wezwaniem, aby do swej obrony służące kroki uczynili, kuratorowi potrzebną informację udzielili i o tem sądowi donieśli.
C. k. Sąd krajowy.
Lwów, 7 grudnia 1895.

L. 47382 (135 1—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych firmę K. Stiassny & Söhne, fir-

mę Prager & Newikluf i Noego Strakoscha, iż uchwałą z dnia 31 grudnia 1892 l. 44279 egzekucyjna licytacya ruchomości Izaaka Katza protokołem z 29 października 1877

W y k a z

mężów zaufania wybranych na ocenicieli przy tłumieniu zarazy płucnej u bydła rogatego

L. porządk.	Nazwa politycznego powiatu	Nazwa okręgu sądowego	Imię i nazwisko oceniciela	Miejsce zamieszkania
1	L w ó w	Szczerzec	Dawid Abrahamowicz Leopold Kühner Franciszek Knauer Józef Śniadowski	Siemianówka Chrusno Glinna Borki
2		Lwów	Czesław Lekczyński Kazimierz Pańkowski Franciszek Scheffer Walery Wawgart	Remenów Dublany Zaszków Podliski
3		Winniki	Aleksander Strzelecki Antoni Romański Zygmunt Gawarecki Paweł Kretowicz	Kukizów Winniki Winniki prof. weter. Lwów
4	B i a ł a	Biała	Adolf Gasch Reinhard Mais Jan Michnik Robert Jankowski	Kaniów stary p. Dziejice Bestwina Kozy Stara wieś dol. p. Wilanowice
5		Kęty	Henryk Dolkowski Oskar Rudziński Jerzy Krzemień Karol Haempel	Nowa wieś p. Kęty Osiek p. Oświęcim Pisarzowice p. Wilanowice Małec p. Kęty
6		Oświęcim	Adam Stonawski Gustaw Krzemień Alojzy Szwanda Wincenty Zwilling	Grojec p. Oświęcim Jawiszowice Dwory p. Oświęcim Harmęzy p. Oświęcim
7	B ó b r k a	Bóbrka	Stanisław Zwolski Ignacy Smalawski Franciszek Kamiński Adam Ożarowski	Brynice Staresioło Chlebowice Strzałki
8		Chodorów	Tadeusz Link Wiktor Korzenny Feliks Rożański Czesław Trzeciński	Chodorów Brzozdowce Anielówka Żyrawa
9	B o c h n i a	Bochnia	Franciszek Kalisz Franciszek Ruenbauer Zdzisław Włodek Jan Stokłosa	Bochnia Proszówki p. Bochnia Dąbrowa p. Chrostowa Kolanów p. Bochnia
10		Niepołomice	Tadeusz Kwieciński Józef Rzepka Stanisław Żeleński Jakób Mleko	Łętkowice Targowisko Grodkowice Niepołomice
11		Wiśnicz	Alfons Uleniecki Franciszek Sawicki Mateusz Stochla Zygmunt Ruenbauer	Dołuszyce p. Bochnia Wiśnicz Królówka p. Wiśnicz Kotylce p. Łapanów
12	Bohorodeczany	Bohorodeczany	Józef Żelński Tomasz Schwetter Tomasz Schweiner Aleksander Wessel	Bohorodeczany Bohorodeczany Łysiec Żuraki
13		Sołotwina	Józef Szeliński Franciszek Hess Tomasz Schweiner Aleksander Wessel	Bohorodeczany Sołotwina Łysiec Żuraki
14	B o r s z c z ó w	Borszczów	Antoni Józefowicz Edmund Dzierżka Stanisław Gromnicki Józef Baszczak	Pilatowce Wierzchniakowce Oleksinie Cygany
15		Mielnica	Mieczysław hr. Borkowski Aleksander Moskwiński Antoni Schreiber Gromczewski	Mielnica Germakówka Filipkowice Okopy
16	B r o d y	Brody	Jan Horodyński Artur Schnell Oktaw Sala Adam Krajewski	Korsów Stare Brody Wysocko Czechy
17		Łopatyn	Tadeusz Wysocki Władysław hr. Olizar Tadeusz Karniewski Stanisław hr. Sekolnicki	Uwin Strzemileze Zawidze Opłucko
18		Zalóże	Antoni Garapich Machnowski Józef Miączynski Osuchowski	Zagórze Pieniaki Jaśniszcze Kutyszeze
19	B r z e s k o	Brzesko	Jan Götz Okocimski Kazimierz Baltaziński Adolf Lgocki Gustaw Nowotny	Okocim Jasień p. Brzesko Tymowa Biskupice p. Zakliszyn
20		Radłów	Ludwik Mięta Mikołajewicz Władysław Elterlein Kazimierz Denker Dr. Józef Kaden	Zdroheć p. Radłów Górka p. Szczerowa Strzelce małe p. Szczerowa Strzelce wielkie p. Szczerowa
21		Wojnicz	Floryan hr. Gestkowski Adam Jordan Stanisław Tłuchowski Cieślernicki	Lusławice p. Zakliszyn Więckowice p. Wojnicz Łętowice p. Bogumiłowice Wojnicz

L. porządk.	Nazwa politycznego powiatu	Nazwa okręgu sądowego	Imię i nazwisko oceniciela	Miejsce zamieszkania
22	B r z o ż a n y	Brzeżany	Józef Kopystyński August Grodzicki Miechał Krzyżanowski Kazimierz Traczewski	Potutory Raj Zamost Hinowice
23		Kozowa	Józef Miliński Tomasz Marmorosz Edward Krzyżanowski Ignacy Bajewski	Helenków Olesin Ulanicha Horodyszcze
24	B r z o z ó w	Brzozów	Tadeusz Cybulski Zdzisław Madeyski Władysław Hickiewicz Alfons Reitzenstein	Humniska Jablonica ruska Grabówka Końskie
25		Dynów	Ignacy h. Krasicki Zdzisław Skrzyński Zdzisław Nowosielecki Teodor Jüngst	Bachórzec Harta Witryłów Igieza
26	B u c z a c z	Buczacz	Ludwig Szawłowski Aleksander hr. Potocki Wacław Osiańczak Ignacy Wachowicz	Przewłoka Ossowce Petlikowce stare Trybuchowce
27		Monastyrzyska	Władysław Drzewiecki Kasper Cisakowski Karol Mencil Grzegorz Sowa	Łazarówka Huta nowa Nizkołyzy Barysz
28		Potok złoty	Dr. Józef Bobek Józef Abgarowicz Leon Kobylański Kazimierz Potworowski	Potok złoty Łuka Snowidów Koropiec
29	C h r z a n ó w	Chrzanów	Józef Baranowski Miechał Bober Ludwik Nowakowski Władysław Żeleński	Trzebinia Poręba Żegota p. Alwernia Poręba Żegota p. Alwernia Pogorzyce p. Chrzanów
30		Krzyszów	Stefan Wątorski Stanisław Remin Maurycy Glattmann Franciszek Krzyszkowski	Rudawa p. Krzeszowice Kopiec p. Krzeszowice Białka p. Krzeszowice Krzyszowice
31	C i e s z a n ó w	Cieszanów	Ignacy Zbożil Moszyński Władysław hr. Brunicki Władysław Rivoli	Łukawica Lubaczów Krowica hołodowska Zapałów
32		Lubaczów	Ignacy Zbożil Moszyński Władysław hr. Brunicki Władysław Rivoli	Łukawica Lubaczów Krowica hołodowska Zapałów
33	Czortków	Władysław Rudrof Adam Nöel Alfred Doschet Tadeusz Potocki	Szwajkowce Sosółówka Czortków Uhryń	
34	Dąbrowa	Dąbrowa	Zygmunt bar. Gostkowski Leon Grcman Strzelecki Ludwik Lewandowski	Grądy p. Bolesław Radgoszcz Niecierz p. Żabno Szezucin
35	D o b r o m i l	Bireza	Feliks Podolski Morelowski Władysław Nowacki Kowalski	Zobatin Leszczawka Kreców Bireza
36		Dobromil	Włodzimierz Gużkowski Julian Terlecki Mieczysław Korwin Władysław Młodkowski	Nowemiasto Przedzielnica Jureczkowa Truszowice
37	D o l i n a	Bolechów	Okorniecki Schindler (pułkownik) Karpieński (notaryusz) Jan Reif	Bolechów Bolechów Bolechów Witwica
38		Dolina	Józef Krumholz Włodzimierz Fedorowicz Miechał Witwicki Włodzimierz Janicki	Dolina Dolina Dolina Dolina
39		Rożniatów	Adolf Waligórski Franciszek Janowski Sylwester Hołubowski Romuald Baumann	Swaryczów Rożniatów Perechińsko Rożniatów
40	D r o h o b y e z	Drohobycz	Stanisław hr. Tarnowski Ksenefon Ohrymowicz Mikołaj Kryśko Teodor Koeko	Śniatynka Drohobycz Popiele Modrycz
41		Medenice	Feliks Firlej Ksiądz Gawronski Jan Krawców Filip Reichert	Bojary Medenice Wróblowice Königsau
42		Podbuż	Sowiński Ksiądz Szycha Ksiądz Jan Ilnicki Józef Lewicki	Podmonasterek Dołhe ad Rybnik Załokieć Stronne

L. porząd.	Nazwa politycznego powiatu	Nazwa okręgu sądowego	Imię i nazwisko oceniciela	Miejsce zamieszkania
43	Gorlice	Gorlice	Władysław Płocki Władysław Dembowski Władysław Koziebrodzki ks. Jan Kielar	Nowodworze p. Gorlice Siary Bresna p. Bobowa Sękowa p. Gorlice
44	Gródek	Gródek	Karol Wiśniewski Grzegorz Ziembicki Henryk Mroczkowski Milleret Wejgel	Dobrzany Malezyce Dobrostany Żorniska
45		Janów	Zachodziński Fasan Franciszek Łoziński Franciszek Stanek	Janów Leluchówka Janów Wiszenka
46	Grybów	Ciężkowice	Stanisław Fihauer Stefan hr. Zborowski Ludwik Gućwa Antoni Piłula	Bruśnik p. Ciężkowice Jankowa p. Bobowa Zborowice Bobowa
47		Grybów	Konstanty Warecki Stanisław Zajkowski Antoni Muchowicz Michał Ogorzałka	Stróże niżne p. Stróże Berdychów p. Stróże Grybów Cieniawa
48	Horodenka	Horodenka	Kajetan Passakas Jan Wielowiejski Leszek Cieński Ignacy Teodorowicz	Kolanki Olejowa Okno Tyszkowce
49		Obertyn	Antoni Teodorowicz Albin Kunz Grzegorz Zerygiowicz Jerzy Kieszkowski	Żuków Hawrylak Żywaczów Obertyn
50	Husiatyn	Husiatyn	Bronisław Horodyski Władysław Myczkowski Jerzy Horodyski Dr. Kornel Paygert	Krogulec Chorostków Horodnica Sidorów
51		Kopczyńce	Zdzisław Smalawski J. Wojnarowski Kazimierz Horodyski Kazimierz Cieński	Kopczyńce Hadynkowce Zabińce Uwisła
52	Jarosław	Jarosław	Władysław Słoniewski Władysław Górski Jan Wilhelm Weiss Ignacy Jakubik	Powłosiów Bozwienica Jarosław Pawłosiów
53		Radymno	Edward Micewski Konstanty Mikiewicz Jędrzej Duda Marcin Popkiewicz	Tuczepy Laszki Tuczepy Radymno
54	Jarosław	Sieniawa	Witold książę Czartoryski Jan Ligman Józef Łysakowski Kasper Sindall	Pełkinie Czerce Sieniawa Nielipkowce
55		Pruchnik	Eustachy Wolski Teofil Żurowski Bolesław Jasiński Jan Malec	Hawłowice górne Hawłowice dolne Tyniowice Węgielka
56	Jasło	Biecz	Dr. Kazimierz Szczaniecki Dr. Michał Maciejowski ksiądz Ziemiński Skrzyński rzęda	Kwiatonowice p. Zagorzany Biecz Biecz Zagorzany
57		Jasło	ks. Karol Kremętowski ks. Władysław Sarna ks. Puzon ks. Leon Sroczyński	Święcany p. Biecz Szebień p. Moderówka Tarnowiec Jasło
58		Fryszak	Dr. Kanty Działott Zygmunt Kiernicki Konstanty Macewicz Józef Lesikowski	Lubla Glinik dolny Glinik górny Łęki
59		Zmigród	Feliks Urbański Edward Filipowicz Kazimierz Janiszewski ks. Jan Jakł	Grabanna Malecowski p. Żmigród Osiek Osiek
60	Jaworów	Jaworów	Jan Konopka baron Wasilko Ferdynand Smólski Józef Skarbek Borowski	Szkoło Trościaniec Jaworów Drohomyśl
61		Krakowice	Bolesław Orzechowicz Adam Łucki Józef Łucki Stanisław baron Hagen	Kalników Sarny Sarny Wielkie oczy
62	Kalusz	Kalusz	Kazimierz Rojowski Stanisław Komornicki Jan Niebyłowicz Jan Pojłański	Humenów Zawadka Nowica Kopanki
63		Wojniłów	Henryk Mierzeński Jan Kunaszowski Bronisław Bażykowski Konstanty Czarkowski	Dubowica Perekosy Siółko Niegowce
64	Kamionka strumiłowa	Busk	Klemens Torosiewicz Klemens Tokarzewski Bazyli Wanio Adam Thulié	Rusilów Busk Busk Rzepniów

L. porząd.	Nazwa politycznego powiatu	Nazwa okręgu sądowego	Imię i nazwiska oceniciela	Miejsce zamieszkania
65	Kamionka strum.	Kamionka strumiłowa	Jan Paygert Stanisław Łodyński Tytus Korytyński Tadeusz Bohdan	Streptów Nahorce Niestanice Milatyn nowy
66		Radziechów	Antoni Wasilewski Roman Ujejski Bronisław Rozwadowski Alfred Stecki	Sienków Pawłów Majdan Srodopolce
67	Kolbuszowa	Kolbuszowa	Jan Pasek Błotnicki Jan Hupka Wojciech Bobak Józef Tuburezy	Dzikowiec Niwiska p. Kolbuszowa Majdan p. Padew Lipnica p. Raniżów
68		Sokołów	Stanisław Jędrzejowicz Pstrokoński Mateusz Ferencsag Jakób Stapor	Jasionka p. Rzeszów Trzebuska p. Sokołów Raniżów Sokołów
69	Kolomyja	Gwoździec	Roman kmaż Puzyna Jakób Agopsowicz Kazimierz Agopsowicz Kazimierz Kobylański	Gwoździec Kobylec Chomiakówka Winograd
70		Kolomyja	Konstanty Siwicki Stanisław Łążyński Antoni Kunz Stanisław Jasiński	Cieniawa Załucze nad Prutem Sopów Pererów
71		Peczeniżyn	Sokol Heller Jan Kleski starszy Kosiba	Peczeniżyn Kniaźdwór Wierbiaż Jabłonów
72	Kosów	Kosów	Stanisław Przybyłowski Franciszek Mathias Jasieniecki Zygmunt Gawłowski	Krzyworównia Jasieniów Hryniawa Kosów
73		Kuty	Jan Janowicz Puncar Bohdan Romaszkan Simehe Landwehr Antoni Józefowicz	Kuty Kuty Kuty Kuty
74	Kraków	Kraków	Oskar Tiber Adolf Grzimek Józef Łakowski Adam Zbroja	Prądnik czerwony p. Prądnik biały Lubocza p. Pleszów Bakowice p. Kraków Krowdrza p. Kraków
75		Liszki	Władysław Cycharowski Jan Madeja Jan Skirliński Dr. Witold Miliewski	Aleksandrówce p. Liszki Liszki Śmierząca Piekary
76	Krosno	Dukla	Adam hr. Męciński August hr. Łoś Jan Wejda Ignacy Szule	Dukla Dukla Cergowa p. Dukla Cergowa p. Dukla
77		Krosno	Narcyz Dziewałtowski Bujniewicz Władysław Goral Karol Branna	Żarnowiec p. Jedlicze Krosienko Moderówka Jaszczura p. Moderówka
78	Łańcut	Łańcut	Zygmunt Łastowiecki Leonard Dąbrowski Karol Madeyski Jakób Kiwała	Lipnik Nowosielce Łańcut Czarne
79		Leżajsk	Henryk Sawicki Leopold Jabłoński Jan Zawilski Tomasz Szpila	Zmysłówka Leżajsk Leżajsk Grodzisko
80	Limanowa	Przeworsk	Władysław Bzowski Stefan Prek Herman Turnan Wojciech Brożbar	Pantalowice Pantalowice Urzejowice Gać
81		Limanowa	Aleksander Dydziński Zygmunt Mars Stefan Romer Kazimierz Żuławski	Stupie p. Skrzydlna Limanowa Jodłownik Słomka p. Mszana dolna
82	Limanowa	Mszana dolna	Andrzej Chwalibóg ks. Wincenty Jankowski Göltmann (nadleśniczy) Zygmunt Pruszyński	Kasina Kasina Dobra Skrzydlna
83		Baligród	Zygmunt Madeyski Jan Zatorski hr. Starzeński Dyonizy Michnowicz	Nowosiółki Myczków Bereska Hoczew
84	Lisko	Lisko	Józef Jordan Wiktor Żurowski Władysław Bał Robert Pragłowski	Olszanica Myczkowce Budenka Paszowa
85		Lutowiska	Adam Ziętarski Ludwik Ramult Dr. Józef Zdun Karol Newelski	Rabe Dwernik Procisna Panszczów
86	Ustrzyki dolne	Ustrzyki dolne	Emil Leszczyński Adam Ziętarski Marceli Nądziak Floryan Michalski	Łobozew Rabe Seredna Jasłowe

L. porządk.	Nazwa politycznego powiatu	Nazwa okręgu sądowego	Imię i nazwisko oceniciela	Miejsce zamieszkania
87	Mielec	Mielec	Mieczysław Artwiński Józef Rydel Ludwik Ulrych Jan hr. Tarnowski (syn)	Kliszów p. Gawłuszowice Malina p. Chorzelów Chorzelów
88		Radomyśl	Henryk hr. Breza Dr. Mieczysław Brzeski Leon Jaworski Miechał Zapalowiec	Podleszany p. Mielec Łączki p. Przecław Przecław Wychyłówka p. Wadowice górne
89	Mościska	Mościska	Michał Szczepański Stefan Nanowski Stefan Irsay Karol hr. Drohojowski	Bolanowice Koniuszki nanowskie Lipniki Tłkowice
90		Sądowa Wisznia	Bolesław Górski Bolesław Smiałowski Kazimierz Kędziński Juliusz Uleniecki	Dąbrowa Stojanice Sanniki Wołoszków
91	Myslenice	Jordanów	Hieronim Monk Jan Kempner Bolesław Targowski Józef Górkiewicz	Chrobacz p. Jordanów Łętownica Tarkarnia Toporzyska
92		Maków	Andrzej Bielański Ryszard Bricz Jan Piróg Jan Kanty Tatara	Juszczyn p. Maków Maków Grzechinia p. Maków Grzechinia p. Maków
93		Myslenice	Kazimierz Bzowski Stefan Konopka Maślanka (pełnomocnik) Wiktor Morawski	Droginia Głogoczów p. Mogilany Myslenice Brzączowice p. Myslenice
94	Nadwórna	Delatyn	Leon Krokowski Alfred Dubs Edmund Wittenbarski Kazimierz Kluczyński	Delatyn Majdan średni Delatyn Kluczyn
95		Nadwórna	Grzegorz Gołuchowski Antoni Iwanicki Władysław Lisowski Jakób Stauffer	Kamienna Cucyłów Nadwórna Wołosów
96	Nowy Sącz	Muszyna	Antoni Hibel J. Klimeczak Teodor Mochnacki Mikołaj Gromosiak	Muszyna Krzyżówka p. Krynica Mochnaczka p. Tylicz Krynica
97		Nowy Sącz	Juliusz Aleksander Władysław Kłobukowski Michał Koszyk Władysław Wielogłowski	Zalubineze p. Nowy Sącz Gródek n. D. Kobyłe p. Gródek n. D. Tęgorozce
98		Stary Sącz	Franciszek Kopaczyński Jan Oskarda Roman Reklewski Jan Wadowski	Olszana p. Stary Sącz Podegrodzie p. Stary Sącz Rogi p. Stary Sącz Łącko
99	Nowy Targ	Czarny Dunajec	Jędrzej Glosser-Kałuski Wojciech Kamiński Józef Wiczorek Józef Pęksa	Rokiciny p. Chabówka Szafłary p. Nowy Targ Chochołów p. Nowy Targ Czarny Dunajec
100		Krośnice	Stanisław Drohojowski Leon Berski Konstanty Dzienolski Jan Szafarski	Czorszyn Tylmanowa p. Krośnice Krośnice Czarny Dunajec
101		Nowy Targ	Jan Pietraszkiewicz Dr. Jan Zduń Aleksander Lgocki Józef Grabowski	Nowy targ Raba wyżna Łopszyna Nowy Targ
102	Nisko	Nisko	Olivier hr. Besseigneur Władysław Komorowski Pawlik Ferdynand hr. Hompesch	Nisko Bojanów Kamień Rudnik
103		Ulanów	Klemens Kostheim Jan Bąk Józef Pakaja Dąbrowski (burmistrz)	Zarzyce p. Ulanów Huta deregowska p. Ulanów Szyperka p. Ulanów Ulanów
104	Pilzno	Brzostek	Zygmunt Dobeżyński Ludwik Kollot Antoni Zapalski Henryk Kaczorowski	Nawsie brzost. p. Brzostek Jodłowa Januszkowice p. Brzostek Przezyce p. Brzostek
105		Pilzno	Ludwik hr. Romer Mikołaj hr. Rey Karol Małutowski Jędrzej Hecz	Bzowa p. Czarna Przyborów p. Czarna Łęki dolne p. Pilzno Łęki dolne p. Pilzno
106	Podhajce	Podhajce	Józef Krzysztofowicz Edwin Hohendorf Napoleon Gołaszewski Władysław Gołębski	Mondzelówka Horozanka Toustobaby Krasnolesie
107		Wisniowczyk	Kazimierz Jankowski Władysław Ostrowski Tomasz Ochocki Kornel Zielonka	Siemiakowce Rakowice Hajwronka Rosochowaciec
108	Przemysł	Dubiecko	Ignacy hr. Krasiecki Józef Jarużelski Bolesław Jocz Kapiszewski	Bachórzec Babice Krzywoza Reczpol

L. porządk.	Nazwa politycznego powiatu	Nazwa okręgu sądowego	Imię i nazwisko oceniciela	Miejsce zamieszkania
109	Przemysł	Nizankowice	Stanisław Skalski Włodzimierz Younga Kazimierz Zbyszewski Alojzy Kostheim	Podmojsce Hruszatyce Rożubowice Zabłotce
110		Przemysł	Mikołaj Drużbacki Adolf Ebenberger Feliks Drużbacki Władysław Popiel	Przemysł Żurawica Pralkowce Przemysł
111	Przemysłany	Gliniany	Adam Treter Zdzisław Younga Stanisław Burliga August Goławski	Laszki królewskie Lipowiec Gliniany Kurowice
112		Przemysłany	Władysław Czerkawski Bolesław Stanko Zygmunt Wisniewski Włodzimierz Padlewski	Meryszczów Rzędowice Ciemieryżnice Ostałowice
113	Rawa ruska	Niemirów	Mieczysław Świątkiewicz Skalak Ulicko Feliks Biliński Wiktor Jordan	Potylicz Seredkiewicz Huta obedyńska Dziewięcierz
114		Rawa ruska	Maurycy Mochnacki Adolf Broeder Zdzisław Obertyński Kazimierz Remiszewski	Rzyczki Potok Hujeze Siedliska
115		Uhnów	Franciszek Jędrzejowicz Zygmunt Stasiniewicz Bolesław Czerwiński Józef Skulimowski	Żurawce Wierzbica Dyniska Dyniska
116	Rohatyn	Bursztyn	Izydor Koralewski Aleksander Krzczunowicz Michał Tustanowski Franciszek Malinowski	Wiśniów Bołszowce Podmichałowce Bursztyn
117		Rohatyn	Jakób Bittner Mikołaj Torosiewicz Tomasz Ujejski Feliks Rożański	Sarnki górne Putiatynce Lubsza Anielówka p. Chodorów
118	Ropczyce	Dębica	Ignacy Pieniążek Mieczysław Kozłowski ks. Eugeniusz Wolski Henryk baron Christiani	Nagawszczyzna p. Dębica Gawrzyłowa Dębica Wolica p. Dębica
119		Ropczyce	Józef Michałowski Kazimierz Jankowski N. Wiśniewski Adam Paliszewski	Witkowice p. Ropczyce Brzyzna Ostrów Skrzyszków
120	Rudki	Komarno	Józef Trojan Leszek Zajęczkowski Władysław Spausta Michał Kos	Chłopy Chłopy Komarno
121		Rudki	Władysław Olszański Stanisław Żurowski Józef Anzielski Józef Stubiński	Nowosiółki gościnne Podhajczyki Rudki Ostrów
122	Rzeszów	Głogów	Stanisław Dąbski Stanisław Zeleniński Franciszek Malec Wojciech Ładoś	Rudna p. Rzeszów Zaczerwie Wysoka p. Głogów Głogów
123		Rzeszów	Aleksander Dąbski Teofil Wdówka Antoni Smagała Wojciech Wiśniewski	Nosówka p. Rzeszów Zgłobnie Trzciana Staromieście p. Rzeszów
124		Strzyżów	Stanisław Dydyński Władysław Wojnarowski Tomasz Betleja Józef Szela	Strzyżów Strzyżów Baryczka p. Niebylec Przedmieście Czudeckie
125	Sambor	Tyczyn	Piotr Lastowiecki Kazimierz Jędrzejowicz Tomasz Szura Jan Sławiński	Hadle p. Jawornik Hyżne p. Tyczyn Kielnarowa Jawornik
126		Łąka	Feliks Sozański Gabryel Passakas Ludwik Balicki Karol Barański	Hordynia Brześciany Wykoty Radłowice
127	Sannok	Sambor	Gabryel Passakas Karol Barański Wiktor Poten Ludwik Balicki	Brześciany Radłowice Błazów Wykoty
128		Bukowko	Włodzimierz Truskolawski Adolf Poźniak Władysław Wiktor Stanisław Fihauser	Płonna Nadolany Wola sękowa Niebieszczyzna
129	Sanok	Rymanów	Eerdynand Janowski Antoni Gniewosz Józef hr. Potocki Stanisław Ostaszewski	Głębokie Besko Rymanów Klimkówka
130		Sanok	Kazimierz Wiktor Władysław Morawski Kazimierz Jachimowski Duklan Słonecki	Zarszyn Odrzechowa Markowce Jurówce

L. porząd.	Nazwa politycznego powiatu	Nazwa okręgu sądowego	Imię i nazwisko oceniciela	Miejsce zamieszkania	L. porząd.	Nazwa politycznego powiatu	Nazwa okręgu sądowego	Imię i nazwisko oceniciela	Miejsce zamieszkania
131	Skalat	Grzymałów	Mieczysław Janicki Roman Grocholski Ćwierzewicz Jacek Kieszkowski	Ścianka Rożyska Grzymałów Łuka mała	153	Turka	Borynia	Bronisław Osuchowski Stanisław Stroński Bolesław Kuszniwicz Ksiądz Szcęsny Salamon	Beniów Sianki Matków Komarniki
132		Skalat	Eustachy Zagórski Piotr Stopczyński Bronisław Rozwadowski Zawistowski	Kołodziejówka Hałuszczyńce Turówka Sopranówka	154		Turka	Franciszek Turowski Franciszek Ławrowski Iwan Pawluch Kazimierz Granatowski	Szandrowiec Tarnawa niżna Chaszczów Turka
133	Sniatyn	Sniatyn	Stefan Moysa Edmund Komar Józef Chieut Eugeniusz Krzysztofowicz	Rudniki Uście Podwysoka Załuże	155	Wadowice	Andrychów	Maciej Cholewka Teodor Drapella Antoni Herodin Adam Śmilowski	Inwałd p. Andrychów Rzyki p. Andrychów Andrychów Andrychów
134		Zabłotów	Włodzimierz Zagórski Józef Dobek Bogdan Zadurowicz Aleksander Zadurowicz	Dźurów Borszczów Wołczkowiec Chlebiecyn	156		Kalwarya	Feliks Dobrzański Jan Fuchs Dr. Franc. Żubiński Ludwik Seeling	Zarzyce w. p. Leńcza Skawinki p. Lanckorona Stryszów Izdebnik
135	Sokal	Belz	Nikodem Obrębski Alfred Münter Inocenty Białobrzeski Władysław Krzyżanowski	Przewodów Waniów Głuchów Liski	157	Wadowice	Czapik Józef Czesław Górkiewicz Karol Hosh Stanisław Kunachowicz	Choczni p. Wadowice Witanowice p. Wadowice Witanowice p. Wadowice Radozca p. Wadowice	
136		Sokal	Jan Sołowij Juliusz hr. Tarnowski Wincenty Kruszewski Władysław Rojecki	Boratyn Byszów Chorołów Liweze	158	Zator	Ludwik Chrzaszcz Stanisław Dunin Michał Naimski Franciszek Szczerbowski	Graboszyce p. Zator Głębowice p. Zator Zator Przybradz p. Wadowice	
137	Stanisławów	Stanisławów	Józef Budziński Jan Burzyński Zygmunt Regenstreif Zdzisław Stojowski	Ciężów Uhrynów górny Tyśmienica Stanisławów	159	Wieliczka	Dobczyce	Adam Fink Skrzyński Jan Szybowski Henryk Turnau	Komorniki p. Dobczyce Poznachowice p. Wiśniowa Nowa wieś p. Dobczyce Gaik p. Dobczyce
138		Halicz	Jan Janko Edward Kozicki Tomasz Horodyski Alfred Bajewski	Załużew Dorohów Komarów Międzyhorce	160		Podgórze	Antoni Jeżowski Teodor Leśniak Feliks Sandoz Pietr Karczmarezyk	Kapelanka p. Podgórze Wróblowice p. Wieliczka Soboniowice Tynieck p. Skawina
139	Staremiasto	Staremiasto	Karol Bielański Marceli Rudnicki Stanisław Agopsowicz Stefan Sozański	Turze Staremiasto Błozów górna Sozań	161	Skawina	Edward Brudzewski Józef Zaremba Stanisław Konopka Władysław Stapa	Korabnik p. Skawina Rzozów p. Skawina Mogilany Lusina p. Szwosowice	
140		Starasól	Książę Sułkowski Stanisław Agopsowicz Marceli Zielński Marceli Rudnicki	Grodowice Błozów górna Laszki murowane Staremiasto	162	Wieliczka	Karol Czeż Franciszek Weisło Seweryn Łempicki Aleksander Skuta	Bierzanów Bierzanów Śledziejowice p. Wieliczka Jawczyce p. Gdów	
141	Stryj	Skole	Ksądz Marcinków Jan Herasimowicz Józef Galiński Stefan Kurceba	Skole Kruszelnica Smorze Kalne	163	Zaleszczyki	Tłuste	Maryan Kęplisz Syklucki Oktaw baron Heydel Władysław Krasnopolski	Myszków Koszyłowce Capowce Latacz
142		Stryj	Adam Onyszkiewicz Włodzimierz Książca Puzyna Karol hr. Dzieduszycki Adam Hoeng	Lisiatycze Stryj Suchów Brygidan	164		Zaleszczyki	Tadeusz Rosinkiewicz Jakób Siemiginowski Tomasz Wartanowicz Wł. Wartanowicz	Szczytowiec Rudki Dźwiniacz Załużce
143	Tarnobrzeg	Rozwadów	Zbigniew Horodyski Antoni Sokolowski Jan Jakubik Władysław Nowakowski	Zbyszów Zaleszany p. Zbyszów Zaleszany p. Zbyszów Grębow	165	Zbaraż	Nowe siodło	Stanisław Kierski Stanisław Zielński E. Woźniakowski Niemętowski	Dobromirka Szelpaki Kozłaki Skoryki
144		Tarnobrzeg	Gustaw Gawecki Kalciniński Stanisław Bielcki Jan Griewald	Dzików p. Tarnobrzeg Wymysłów Baranów Chmielow p. Tarnobrzeg	166		Zbaraż	Bronisław Koczyński M. Kompacki Kazimierz Borkowski Adolf Fedorowicz	Zbaraż Kobyła Iwaszkowce Czernichowce
145	Tarnopol	Mikulince	Konrad Glogier Dr. Brudziński Aleksander hr. Piniński Tadeusz Lachmann	Nastasów Wola mazowiecka Suszczyń Mikulince	167	Złoczów	Olesko	Bronisław Ujejski Feliks Gniewosz Ernest Pausza Antoni hr. Tyszkiewicz	Sewerynka Konty Rozwóz Olesko
146		Tarnopol	Władysław Woroszyński J. Krzysztofowicz Maryan Maniewski Michał Garapich	Seredynice Dubowce Bajkowce Cebrow	168		Złoczów	Bolesław Wierzchlejski Mieczysław Komarnicki Wiktor Treter Jan Mosiewicz	Kabarowce Jarosławice Jarcowce Hodów
147	Tarnów	Tarnów	Józef Midowicz Adam Tabaczyński Wilhelm Habicht Zdzisław Mikułowski	Świebodzin p. Tarnów Wróblowice p. Zakliczyn Gumniska p. Tarnów Siemiechów p. Gromnik	169	Złoczów	Złoczów	Oskar Schnell Kazimierz Obertyński Kazimierz Jaworski Leon Wikarski	Firlejówka Stronibaby Ostrowczyk Bieniów
148		Tuchów	Bolesław Bossowski Leopold Dietel Karol Berke Kazimierz Lebowski	Bistuszowa p. Ryglie Rzuchowa Karwodza p. Tuchów Kielanowice p. Tuchów	170		Kulików	Jan Obertyński Maksym. Bogdanowicz Franciszek Schoffer Adam Obertyński	Udnów Przemiołki Zaszków Nowe Sioło
149	Tumacz	Tumacz	August Gumiński Antoni Szadbej Jan Jakubowicz Antoni Abgarowicz	Tumacz Bohorodyczyn Puźniki Bratyszów	171	Żółkiew	Mosty wielkie	Bronisław Lang Stanisław Łęczyński Mieczysław Lewandowski Edmund Puchalski	Wieczorki Batiatycze Rekliniec Dworce
150		Tyśmienica	Maurycy Doschot Konstanty Ładomirski Zdzisław Ładomirski Zygmunt Regenstreif	Bortniki Markowce Markowce Tyśmienica	172		Żółkiew	Jan Laise Eugeniusz Wajgart Stanisław Śniezko Mieczysław Mniszek	Zameczek Macoszyn Lubella Skwarzawa nowa
151	Trembowla	Trembowla	Franciszek Pawłowicz Fr. Wojnarowski Józef hr. Koziebrodzki Mysłakowski	Podhajczyki Sozanówka Podhajczyki Mogielnica	173	Żydaaczów	Mikołajów	Mikołaj Podlewski Jan Michniewicz Teodozy Polański Bolesław Pile	Czernica Mikołajów Rudniki Rozdół
152		Budzanów	Jan Gromnicki Wincenty Snowicki Rachmil Schutzmann Ludwik Szozda	Laskowce Mogielnica Budzanów Budzanów	174		Żurawno	Edmund hr. Dzieduszycki Tadeusz Popławski Stefan Mieczkowski Witold Czajkowski	Izidorówka Żurawno Jajkowce Żyrawa

L. porząd.	Nazwa politycznego powiatu	Nazwa okręgu sądowego	Imię i nazwisko oceniciela	Miejsce zamieszkania
175	Zydzaczów	Zydzaczów	Józef Jarzymowski Kazimierz Winnicki Stanisław Pawlikowski Wincenty Berezowski	Tejsarów Turady Bereźnica Zydzaczów
176	Żywiec	Milówka	Adolf Scholz Gustaw Keler Wojciech Szwed Fryderyk Diefenbach	Wieprz p. Żywiec Kamesznica p. Milówka Pawła d. Rychwałd Żywiec

L. porząd.	Nazwa politycznego powiatu	Nazwa okręgu sądowego	Imię i nazwisko oceniciela	Miejsce zamieszkania
177	Żywiec	Ślemień	Edward Drappela Adam Męciszewski Antoni Michałowski Jakób Gąsiorek	Sucha Rychwałd Okrajnik p. Żywiec Gilowice p. Ślemień
178	Żywiec	Żywiec	Alfons Klapsia Maks Budiner Jan Studencki Paweł Stonawski	Obszar p. Żywiec Lipowa Żywiec Łodygowice

L. 14109 [8997 3—3]
Wzywa się niewiadomego z pobytu, Wojciecha Fereta, aby w ciągu roku oświadczył się do spadku po bracie jego, Marcynie Ferecie, bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli w Kozodrzy dnia 22 stycznia 1892 zmarłym, gdyż inaczey spadek ten przeprowadzony zostanie z ustanowionym dla niego kuratorem, Jakóbem Czocharą i z deklarowanymi spadkobiercami.
C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 10 listopada 1895.

L. 6396 [8969 3—3]
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach wdrażając na prośbę Sebastjana Łysonia postępowanie w celu uznania Franciszka Łysonia za zmarłego, wzywa tegoż Franciszka Łysonia, syna s. p. Karola i Franciszki Łysoniów w Andrychowie na dniu 18 października 1840 roku urodzonego, który wydalw się około roku 1860 z Andrychowa, gdzie stale mieszkał, udał się do Królestwa polskiego, tam brał udział w powstaniu polskim i zginął miał w roku 1863 w potyczce między Sokołowem a Piotrkowem — tudzież każdego, ktoby o jego życiu lub miejscu obecnego jego pobytu miał wiadomość, by w ciągu roku to jest najdalej do dnia 1 stycznia 1897 roku dał znać sądowi obwodowemu w Wadowicach lub ustanowionemu dla Franciszka Łysonia kuratorowi adw. dr. Iwańskiemu w Wadowicach, gdyż po upływie tego czasu Franciszek Łyson na ponowne żądanie Sebastjana Łysonia za zmarłego uznany zostanie w celu przeprowadzenia po nim pertraktacji spadkowej.
Wadowice, 26 października 1895.

L. 12222 [20 1—3]
Od lat przeszło 30 znajduje się w tujejszo-sądowym depozycie:
I. w gotówce.
na rzecz Juliana Tokarskiego 1 zł. 40 ct.
na rzecz Jakóba Welca 27 zł. 93 ct.
na rzecz Izidora Malinowskiego 2 zł. 59 1/2 ct.
na rzecz Michała Pelca 42 zł.
na rzecz Antoniego Gajewskiego 33 ct.
na rzecz Jana Łęcznora 35 zł. 33 ct.
na rzecz Katarzyny Sowa 4 zł. 15 ct.
na rzecz Andrzeja Blajera 13 zł. 32 1/2 ct.
na rzecz Walentego Guni 2 zł. 56 ct.
II. w obligacjach publicznych.
na rzecz Maryi Oberländer 80 zł.
na rzecz Katarzyny Murzynowskiej 270 zł. 79 1/2 ct.
III. w kosztownościach.
na rzecz Katarzyny Bester 30 zł.
na rzecz Anny Jęczalik 14 zł. 60 ct.
Gdy miejsce pobytu właścicieli tych depozytów, a względnie ich prawonabywców wiadome nie jest, przeto wzywa się wszystkich tych, którzyby prawa własności do takowych rzeczy w ciągu roku sześciu tygodni i 3 dni od dnia niżej podanego z takowemi się zgłosili i należycie je wykazali, gdyż w razie niezgłoszenia się lub nie wykazania praw swoich wykazane depozyta jako przypadające na rzecz Skarbu Państwa uznane zostaną.
Kuratorem dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu ustanowiono p. adw. dr. Horbeta w Łancucie.
C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, 2 grudnia 1895.

L. 9356 [10 1—3]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Władysława Nowakowskiego, że w sprawie Henryka Jaskiewicza przeciwniemu o zapłacenie sumy wekslowej 142 zł. w. a. z pn. wniósł Henryk Jaskiewicz podanie o egzekucję de praes. 8 listopada 1895 l. 9356 wskutek czego kuratorem dla niego ustanowiony został adw. dr. Wittlin w Złoczowie, że przeto będzie rzeczą Władysława Nowakowskiego udzielić kuratorowi potrzebnej informacji lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.
Złoczów, 23 listopada 1895.

L. 20589 [33 1—3]
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej, Spółki handlowej rolniczo-przemysłowej w Kołomyi przeciw Arturowi Gross i tow. pto 1000 zł. ustanowił kurato-

rem dla pozwanych z miejsca pobytu niewiadomych a to dla Artura Grossa adwokata dr. Haczewskiego z substytucją adwokata dr. Kraśnickiego zaś dla Ludwika Niewiadomego adwokata dr. Zipsera z substytucją adwokata dr. Hulesa i doręczył nakaz zapłaty z 14 grudnia 1895 l. 20580 dla Artura Grossa przeznaczony adwokatowi dr. Haczewskiemu, zaś dla Ludwika Niewiadomego przeznaczony adw. dz. Zipserowi.
Kołomyja, 14 grudnia 1895.

L. 12161 [39 1—3]
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Mazurkiewicza, że przeciwko niemu wnieśli Konstanty i Ludwika małżonkowie Kriegowie pozew de pr. 6 grudnia 1895 l. 12161 o wykreślenie ze stanu biernego realności lwh. 126 w Rzeszowie prawa dzierżawy i pierwokupna i prawa z powodu naprzód zapłaconego czynszu dzierżawnego i że jeden egzemplarz powyższego pozwu wraz z załącznikami doręczony został ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. Mieczysławowi Michniewiczowi z substytucją adw. dr. Reimera w Rzeszowie do wniesienia obrony w dniach 30 i poleca Janowi Mazurkiewiczowi, ażeby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie złe skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Rzeszów, 12 grudnia 1895.

L. 7568 [32 1—3]
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił celem doręczenia rezolucji z dnia 7 marca 1892 l. 1597 w sprawie Media Chomko o wpis prawa własności do części ciał hyp. lwh. 9 i 121 ks. gr. gm. Horodek pierwotnie Maryi Chomko zwanej Hanasiwskiej własnych dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryi Chomko zwanej Hanasiwskiej z Horodka kuratorem Kiryłę Sagal z Horodka.
O czem się Maryę Chomko zwanej Hanasiwskiej celem strzeżenia praw swych zawiadamia.
Baligród, 25 października 1895.

L. 7438 [57 1—3]
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia Benno Wilhelma Minkwiza z miejsca pobytu niewiadomego, że w celu wręczenia mu uchwały z dnia 9 lipca 1895 l. 4134 w sprawie Zygmunta Madejskiego przeciw Benno Wilhelmowi Minkwitzowi o wykreślenie reszty ceny kupna w sumie 55000 zł. na dobrach Nowosiółki baligródzkie i Zachoczwie, na rzecz Benno Wilhelma Minkwiza zainstabulowanej, ustanowił dla niego kuratora w osobie adw. krajowego w Sanoku dr. Józefa Flakowicza i wzywa go, ażeby porozumiał się z tymże kuratorem, lub innego zastępcę Sądowi wskazał, gdyż inaczey skutki sąd wyniknąć mogące sobie przypisze.
Sanok, dnia 10 grudnia 1895.

L. 12356 [69 1—3]
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Hrycia Kozaka, że celem doręczenia mu uchwały tabularnych z dnia 23 lutego 1895 l. 2229 i dnia 2 maja 1895 l. 4672 względem zainstabulowania Teodora Pańków za właściciela whl. 124 zaś Demka Zubyk za właściciela whl. 124 gm. Derewlany, ustanowiono dla niego kuratorem Izaka Bürgera.
Kamionka str., dnia 3 grudnia 1895.

L. 57493 [140]
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Saul Leib Hirsch” w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych dnia 11 października 1895 wpisaną i przy niej uwidocznił, że właścicielem jej jest Saul Leib Hirsch fabrykant wody sodowej i octu w Oleszycach zamieszkiły.
Lwów, dnia 26 października 1895.

L. 41215 [139]
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż w rejestrze handlowym dla firm spółkowych przy firmie „Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych spółki komandytowej Juliana Wanga we Lwowie” uwidocznił:
1) że komandytysta Kajetan Babecki

z całym swym udziałem w sumie 18000 zł. z tej spółki komandytowej wystąpił.
2) że udział komandytysty Roberta Domsa podwyższony został z 17000 zł. na 30000 zł. słowami trzydziści tysięcy zł. aw.
Lwów, dnia 21 września 1895.

L. 47180 [138]
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Joseph Thom & Sohn” z rejestru handlowego dla firm spółkowych wykreślono a natomiast wpisano firmę tę do rejestru handlowego dla firm pojedynczych i przy takowej uwidocznił, że wyłącznym właścicielem takowej jest Leon Thom kupiec we Lwowie zamieszkały i że Leon Thom udzielił Maksymilianowi Thom prokurę do zastępowania i podpisywania tej firmy.
Lwów, dnia 21 września 1895.

L. 2407 (72 1—3)
W sprawie spadkowej po s. p. Karolu Jodłowskim z Skawiny i w przedmiocie intabulacji prawa własności połowy realności lwh. 54 w Skawinie ustanawia, się Władysława Sikorskiego kuratorem ad actum niewiadomych z życia i miejsca pobytu Józefa i Józefy Jodłowskich.
C. k. Sąd powiatowy.
Skawina, 10 maja 1895.

L. 10620 [11 1—3]
Zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Walentego Klembę, że celem doręczenia mu zwróconej rezolucji tabularnej z dnia 25 sierpnia 1894 l. 6649 kuratorem dla niego adwokata dr. Chwaliboga z Jasła ustanowiono i temuż zwróconą rezolucję doręczono.
C. k. Sąd pow. miej.-deleg.
Jasło, 23 listopada 1895.

L. 10573 [180 2—2]
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie oznajmia, że z powodu pozwu prowizoryalnego z dnia 30 października 1895 l. 40573 przeciw Michałowi i Janowi Waclawskim o niepokojenie parceli grunt 841 w Sieniamie ustanowiono drugopozwanemu z miejsca pobytu niewiadomego Jędrzeja Beka syna Maksyma kuratorem i do rozprawy wyznaczono termin na dzień 23 stycznia 1896 w podpisany sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Rymanów, 30 listopada 1895.

L. 13780 [178 2—3]
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że Chaim Komito przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Lejzorowi Komitowi, Schulimowi Komitowi, Feidze Komitowej, Iessli Dofimnowej i Priwie Komitowej wniósł w dniu 25 listopada 1895 do l. 13780 skargę o zapłacenie 150 zł., wskutek której termin do rozprawy sumarycznej na dzień 21 stycznia 1896 o 9 rano wyznaczony został.
Wzywa się tedy niewiadomych z pobytu pozwanych, aby ustanowionemu dla nich kuratorowi Wolfowi Rothowi z Mielca wszelkich środków do obrony przed tym terminem dostarczyli lub w jego miejsce innego pełnomocnika należycie poinformowanego ustanowili, inaczey bowiem skutki szkodliwe sami sobie przypiszą.
C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, 26 października 1895.

L. 14060 [183 2—3]
Tarnobrzski Sąd zawiadamia nieobecnego z miejsca pobytu Jana Grazdę, że Mojżesz Aron Wahl wniósł przeciw niemu d. 4 grudnia 1895 l. 14060 pozew o zapłacenie 48 zł., na który termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 5 lutego 1896 o 9 rano wyznaczono, ustanawiając dlań kuratorem adw. dr. Rebena w Tarnobrzegu.
Wzywa się tedy pozwanego, by ustanowionemu kuratorowi środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał, gdyż inaczey skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 21 grudnia 1895.

L. 54427 [8777 2—3]
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wskutek prośby c. k. Prokuratury Skarbu imieniem gr. kat. parochii w Rykowie z 25 września 1895 l. 54427 wzywa posiadacza książeckiej wkładkowej gal. kasy oszczędności we Lwowie Nr. 25626 na gr. kat. parochii w Rykowie zastrzeżonej z pierwotną wkładką wniesioną dnia 5 września 1861 w kwocie 34 zł. 8 ct., której stan z dniem 1 lipca 1895 wynosił 42 zł. 42 ct., by książecką tę w przeciągu sześciu miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu sądowi przedłożył, ileże w razie przeciwnym takowa jako amortyzowana i nieważna uznana zostanie.
Lwów, 19 października 1895.

1895 l. 54427 wzywa posiadacza książeckiej wkładkowej gal. kasy oszczędności we Lwowie Nr. 25626 na gr. kat. parochii w Rykowie zastrzeżonej z pierwotną wkładką wniesioną dnia 5 września 1861 w kwocie 34 zł. 8 ct., której stan z dniem 1 lipca 1895 wynosił 42 zł. 42 ct., by książecką tę w przeciągu sześciu miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu sądowi przedłożył, ileże w razie przeciwnym takowa jako amortyzowana i nieważna uznana zostanie.
Lwów, 19 października 1895.

L. 10809 [38 2—3]
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców Dawida Stegmana, Alciego Saifir, Schachnę Stegmann, Esrę Stegman i Bernarda Stegmana, że w sprawie egzekucyjnej dyrekcji upadłego Towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie przeciwko nim pto 47 zł. z przyn. ustanowiony został kuratorem dla powyższych nieobecnych adwokat dr. Überall w Rzeszowie z substytucją adwokata dr. Reimera, i poleca tymże, aby temuż kuratorowi potrzebnych wyjaśnień dostarczyli lub innego pełnomocnika sobie obrali i sądowi o tem donieśli, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.
C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, 19 grudnia 1895.

L. 9680 [9004 2—3]
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Bazylego i Rozalię Badyńskich a w razie ich śmierci ich nieznanych spadkobierców, iż z powodu wniesionego przeciw pierwszemu względnie i ostatnim w tutejszym sądzie pod dniem 21 listopada 1895 l. 9680 przez Jakóba i Breinę Wohlman pozwu o uznanie prawa własności do 2/8 części ciała hip. l. wyk. 291 miasta Złoczów na rzecz Bazylego i Rozalii Badyńskich zainstabulowanej, celem zastępowania pozwanych względnie ich spadkobierców w przeprowadzić się mającym sporze na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tutejszy adw. dr. Mijakowski z dodaniem mu na zastępcę adw. dr. Łuki ustanowiony został.
Wzywa się przeto pozwanych a względnie ich spadkobierców, aby się do ustanowionego kuratora zgłosili i jemu swe środki obronne podali, gdyż w przeciwnym razie wyniknąć złe skutki sobie samym przypisać będą musieli.
C. k. Sąd obwodowy.
Złoczów, 7 grudnia 1895.

L. 2154 [25 2—3]
Celem doręczenia ts. rezolucji z dnia 10 maja 1895 l. 2154 ustanawia się dla nieobjętych mas spadkowych s. p. Wojciecha Heliasza i Anny Jo Heliasz 2 Dubiel z Pychowic kuratorem ad actum w osobie Michała Struga w Pychowie.
Skawina, 10 maja 1895.

L. 4548 [22 2—3]
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie podaje do wiadomości, iż dnia 28 czerwca 1890 zmarł Stefan Galak w Muszynie z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, którym dziedzicem swym ustanowił syna swego Jacka Galaka. Sąd nie znając pobytu Agrypiny Jankowicz i Dmitra Galaka wzywa ich, aby w przeciągu jednego roku zgłosili się w tymże sądzie i wnieśli oświadczenia swe do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem Mikołajem Krynickim dla nich ustanowionym.
Muszyna, 13 lipca 1895.

L. 31357 [12 2—3]
C. k. Sąd powiatowy miej.-delegow. w Przemyślu ustanawia w sporze Karola Hugelera przeciw Natanowi Birnbaum pto 200 zł. dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Natana Birnbaum kuratorem ad actum w osobie tutejszego adwokata dr. Peipera a zaopatrując go odnośnym dekretem wzywa się kuranda edyktem, ażeby albo ustanowionemu dla niego kuratorowi udzielił ze swej strony dowodów albo też innego pełnomocnika Sądowi przedstawił skutki bowiem zaniedbania tego sam sobie przypisze.
Przemyśl, 25 października 1895.

Obwieszczenie.

Według §. 1 ustawy z dnia 27 grudnia 1895 nr. 200 dz. u. p. pobierane być mają istniejące podatki bezpośrednio i pośrednio, tudzież inne opłaty z dodatkami nadal w czasie od 1 stycznia do końca marca 1896 według obowiązujących obecnie ustaw i przepisów podatkowych — a mianowicie dodatki do podatku zarobkowego i dochodowego w wysokości ustawą skarbową z dnia 27 lipca 1895 Nr. 107 dz. pr. p. oznaczonej.

W myśl tej ustawy zarządza się przypisanie podatków stałych z uwzględnieniem prawnych terminów spłaty na cały rok 1896.

Zmiany, jakieby później zająć miały, podane zostaną w swoim czasie do powszechnej wiadomości.

Wymiar i rozkład podatku gruntowego na podstawie wyników regulacji podatku gruntowego uskutecznione być mają w miarę osiągniętych w myśl ustawy z dnia 23 maja 1883 Nr. 83 dz. pr. p. rezultatów ewidencji, a pod względem przypisywania i ściągania tego podatku na rok 1896 zastosowane być mają postanowienia prawne zawarte w ustawie z dnia 7 czerwca 1881 Nr. 49 dz. pr. p. i w obwieszczeniu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 22 czerwca 1883 Nr. 119 dz. pr. p.

Podatek domowy ma być wymierzony i przypisywany na podstawie ustaw z dnia 9 lutego 1882 Nr. 17 dz. pr. p., 1 czerwca 1890 Nr. 97 dz. pr. p. i rozporządzenia c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 15 października 1890 Nr. 190 dz. pr. p.

Przy podatku zarobkowym i dochodowym będzie przypisywany i pobierany prócz ordynaryum podatku także dodatek nadzwyczajny w wysokości ordynaryum podatku. Ci jednak kontrybucenci, których łączna należność w podatku zarobkowym i dochodowym I. klasy lub w podatku dochodowym II. klasy rocznej kwoty podatkowej 30 zł. w ordynaryum nie przekracza, opłacać mają dodatek nadzwyczajny tylko w wysokości siedmiu dziesiątych (7/10) ordynaryum.

Roczna należność podatku gruntowego, domowo-klasowego i czynszowego, tudzież dochodowego ma być opłacana z dołu w ratach kwartalnych z końcem każdego kwartału, zaś należność podatku zarobkowego płatną jest z góry w półrocznych ratach dnia 1 stycznia i 1 lipca roku bieżącego.

Przypisaną na rok 1896 należność podatku gruntowego i domowo-klasowego należy podać do wiadomości Zwierzchności gmin, które trudnią się dotąd poborem podatków, zapomocą doręczenia im indywidualnych tabel płatniczych.

O przypisanej należności podatkowej pojedynczym kontrybucentom należy powiadamiać tychże a to: o podatku gruntowym i domowo-klasowym przez uwidocznienie ze strony organów poborowych przypisu tych podatków w książeczkach podatkowych, o podatku czynszowym i dochodowym przez doręczenie wydanego przez władzę wymiarową nakazu płatniczego, zaś co do podatku zarobkowego służyć ma jako zawiadomienie o wysokości podatku wystawiony przez władzę wymiarową arkusz płatniczy podatku zarobkowego.

Kontrybucenci, którym podatek klasowy nowo przypisanym będzie lub u których w wymiarze tego podatku jakaś zmiana, otrzymają odrębne zawiadomienia.

Wszystkim c. k. urzędem podatkowym przypomina się okólnik c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 12 listopada 1889 l. 83958, według którego mają kontrybucentom, opłacającym podatek gruntowy lub domowo-klasowy, uwidocznić w ich książeczkach podatkowych całościową należność tych podatków, według ich gatunków wraz ze wszystkimi podatkami przy pierwszej wpłacie.

Co do sporządzenia i przedkładania fasy do podatku dochodowego na rok 1896 jakoteż wykazywania stałych poborów służbowych, również co do wymiaru i uiszczania tego podatku podaje się do powszechnej wiadomości następujące postanowienia prawne:

1) Fasy i wykazy co do poborów służbowych w celu wymiaru podatku dochodowego na rok 1896 mają być sporządzone w formie dotychczasowej, w rozporządzeniu wykonawczym z dnia 11 stycznia 1890 Nr. 10 dz. pr. p. wskazanej, i na ręce właściwej władzy wymiarowej w terminie do końca stycznia 1896 wniesione.

2) We fasyach dla dochodu I. klasy, tudzież dla dochodów II. klasy, niestanowiących stałych poborów służbowych, należy wykazać celem obliczenia przeciętnego czystego dochodu, opodatkowaniu na rok 1896 podlegającego, przychody i rozchody z trzech lat poprzednich to jest z roku 1893, 1894 i 1895.

3) Przy wymiarze i poborze podatku dochodowego II. klasy od stałych poborów służbowych przestrzegać należy przepisy prawne w §§. 21 i 22 ces. patentu o podatku docho-

dowym z dnia 29 października 1849 Nr. 439 dz. pr. p. zawarte.

Osoby lub instytucje, obowiązane do wypłaty stałych poborów służbowych, mają pod własną odpowiedzialnością przy wypłacie tychże poborów potrącać podatek dochodowy od poboru przypadający i odwozić ściągnięte kwoty do c. k. urzędu podatkowego najdalej do ośmiu dni po upływie każdego miesiąca.

4) Odsetki i renty podlegające opodatkowaniu w III. klasie dochodu mają być wykazane w fasyach według stanu majątku i dochodu z dnia 31 grudnia 1895.

5) Przysługujące przedsiębiorcom przemysłowym prawo potrącania podatku dochodowego, który należy się od procentów od ulokowanych u nich kapitałów, jest ważne i na rok 1896.

6) Posiadaczom tych budynków, które częściowo lub w całości uwolnione są od podatku czynszowego z tytułu nowej budowy, wymierzyć należy na rok 1896 podatek 5 proc. od uzyskanego czystego czynszu rocznego, to jest od kwoty czynszowej, pozostałej po strąceniu prawnie dozwolonych procentów na utrzymanie budynków, a przy budynkach całkowicie od podatku czynszowego uwolnionych, po potrąceniu nadto przypadających w roku 1896 i należycie udowodnionych procentów od kapitałów na nich ubezpieczonych.

W mowie będący 5 proc. podatek jest podobnie jak i podatek czynszowy podatkiem realnym, ma być uiszczany w czterech ratach kwartalnych z dołu i przysługuje mu ustawiczne prawo zastawu na dotyczącej nieruchomości.

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 5 stycznia 1896.

Kundmachung.

Nach §. 1 des Gesetzes vom 27 Dezember 1895 R. G. Bl. Nr. 200 sind die bestehenden direkten Steuern und indirekten Abgaben sammt Zuschlägen nach Massgabe der gegenwärtig gültigen Besteuerungsgesetze und zwar die Zuschläge zur Erwerbsteuer und zur Einkommensteuer in der durch das Finanzgesetz vom 27. Juli 1895 R. G. Bl. Nr. 107 bestimmten Höhe in der Zeit vom 1 Jänner bis Ende März 1896 forzuheben.

Auf Grundlage dieses Gesetzes wird die Vorschreibung der direkten Steuern mit Berücksichtigung der gesetzlichen Zahlungsstermine sofort für das ganze Jahr 1896 eingeleitet.

Die Aenderungen, welche die nachstehenden Bestimmungen etwa später erleiden sollten, werden nachträglich bekannt gegeben werden.

Die Veranlagung der Grundsteuer auf Grund der Ergebnisse der Grundsteuer-Regelung hat nach Massgabe der im Sinne des Gesetzes vom 23 Mai 1883 R. G. Bl. Nr. 83 zustandegewonnenen Evidenzhaltungsergebnisse zu erfolgen, und ist in Absicht auf die Vorschreibung und Einhebung der Grundsteuer für das Jahr 1896 nach Massgabe des Gesetzes vom 7 Juni 1881 R. G. Bl. Nr. 49 und der Kundmachung des k. k. Finanz-Ministeriums vom 22 Juni 1883 R. G. Bl. Nr. 119 vorzugehen.

Die Bemessung und Vorschreibung der Gebäudesteuern hat auf Grund der Gesetze vom 9 Februar 1882 R. G. Bl. Nr. 17, vom 1 Juni 1890 R. G. Bl. Nr. 97 und der Verordnung des k. k. Finanz-Ministeriums vom 15 Oktober 1890 R. G. Bl. Nr. 190 zu erfolgen.

Bei der Erwerb- und Einkommensteuer ist nebst dem Ordinarium ein ausserordentlicher Zuschlag in der Höhe des Ordinariums einzuheben. Von jenen Steuerpflichtigen, deren Gesamtschuldigkeit an Erwerb- und Einkommensteuer I. Klasse oder Einkommensteuer II. Klasse im Ordinarium den Betrag von 30 fl. nicht übersteigt, ist der ausserordentliche Zuschlag nur in der Höhe von sieben zehntel des Ordinariums einzuheben.

Die Jahresschuldigkeit an der Grund-Hauszins- und Hausclassensteuer, dann an der Einkommensteuer hat in decursiven mit Schluss eines jeden Quartals fälligen Raten zur Berichtigung zu gelangen, wogegen die Erwerbsteuerschuldigkeit in halbjährigen am 1 Jänner und 1 Juli des Jahres fälligen Raten vorhinein entrichtet werden muss.

Die für das Jahr 1896 vorgeschriebene Schuldigkeit an der Grund- und Hausclassensteuer wird den Gemeinden, welche das Einhebungsgeschäft selbst besorgen, mittelst der individuellen Einzahlungstabellen bekannt gegeben.

Die einzelnen Steuerträger werden von der individuellen Steuergebühr an der Grund- und Hausclassensteuer durch Vorschreibung in den Steuerbüchern seitens der Einhebungsorgane an der Hauszins- und Einkommensteuer mittelst Zahlungsaufträge der Bemessungsbehörden in Kenntniss gesetzt, während über die Erwerbsteuerschuldigkeit der denselben von der Bemessungsbehörde aus-

gestellte Erwerbsteuerschein als Verständigung zu gelten hat.

Von der individuellen Schuldigkeit an der Hausclassensteuer tritt nebst dem die Verständigung durch die Bemessungsbehörden mittelst der Zahlungsaufträge in allen Fällen ein, wo die Steuergebühr neu in Zuwachs kommt oder sich im Anmasse derselben eine Aenderung ergibt.

Es wird demnach den Steuerämtern die h. ä. Circularverordnung vom 12 November 1889 Zl. 83958 in Erinnerung gebracht, laut welcher der Steuerträger die ganzjährige Gebühr an der Grund- und Hausclassensteuer für das Jahr 1896 stets in den diesbezüglichen Steuerbüchern nach Steuergattungen und Zuschlägen ersichtlich zu machen ist.

In Absicht auf die Verfassung und Uebereicherung der Bekenntnisse über das steuerbare Einkommen und der Anzeigen über die stehenden Bezüge, dann in Absicht auf die Bemessung und Entrichtung der Einkommensteuer für das Jahr 1896 werden nachstehende Bestimmungen zur allgemeinen Kenntniss gebracht:

1) Die Bekenntnisse und Anzeigen zur Bemessung der Einkommensteuer für das Jahr 1896 sind in der bisherigen mit der Vollzugsvorschrift vom 11 Jänner 1850 R. G. Bl. Nr. 10 vorgezeichneten Form anzufertigen und bis Ende Jänner 1896 bei den competenten Bemessungsbehörden einzubringen.

2) Den Bekenntnissen des Einkommens der I. Klasse, sowie des nicht in stehenden Bezügen bestehenden Einkommens der II. Klasse haben die Einnahmen und Ausgaben aus den Jahren 1893, 1894 und 1895 zur Ermittlung des für das Jahr 1896 steuerbaren Durchschnittsertragnisses zur Grundlage zu dienen.

3) Die Anordnungen der §§. 21 und 22 des kaiserlichen Patentgesetzes vom 29 Oktober 1849 R. G. Bl. Nr. 439 finden auf die von stehenden Bezügen der II. Klasse in dem Jahre 1896 fälligen Beträge ihre Anwendung. Die zur Auszahlung der stehenden Bezüge Verpflichteten haben die ihnen bekannt gegebene Steuergebühr den Bezugsberechtigten bei sonstiger Haftung und Ersatzpflicht in Abzug zu bringen und binnen 8 Tagen an die Steuerkassa abzuführen.

4) Die Zinsen und Renten der III. Klasse, welche der Einkommensbesitzer von Seite der Bezugsberechtigten unterliegen, sind nach dem Stande des Vermögens und Einkommens von 31. Dezember 1895 einzubekennen.

5) Das den Gewerbsunternehmern gesetzlich eingeräumte Recht, die Einkommensteuer, welche von den Zinsen der bei ihnen angelegten Capitalien entfällt, bei der Auszahlung der Zinsen in Abzug zu bringen, hat auch für das Jahr 1896 seine volle Geltung.

6) Den Besitzern von Gebäuden, welche im Ganzen oder theilweise aus dem Titel der Bauführung die Befreiung von der Hauszinssteuer geniessen, ist für das Jahr 1896 eine Steuer von 5 Percent des von dem Gebäude erzielten Reinertrages vorzuschreiben.

Als Reinertrag ist derjenige Betrag zu betrachten, welcher von dem ganzjährigen Bruttozinsenertrag nach Abschlag der auf die Erhaltung des Gebäudes gesetzlich zugestandenem Perzente und bei ganz hauszinssteuerfreien Gebäuden überdies nach der im Jahre 1896 erweislich fällig werdenden Zinsen von den auf dem steuerfreien Objecte versicherten Capitalien, erübrigt.

Die besagte 5 Proc. Steuer ist in allen Beziehungen mit Ausnahme der Ermittlung des steuerbaren Reinertrages der Hauszinssteuer gleichgestellt, und ist sonach als eine Realsteuer zu betrachten, welcher das gesetzliche Pfandrecht an der Realität zusteht und dieselbe wie die Hauszinssteuer in decursiven mit Schluss jeden Quartals fälligen Raten einzuzahlen ist.

Präsidium der k. k. Finanzlandes Direction. Lemb rg, am 5 Jänner 1896.

Оповідієне.

Після § 1 закону з дня 27 грудня 1895 № 200 існуючі податки безпосередні і посередні і інші оплати з додатками мають са повертати і надати в часі від 1 січня до кінця марця 1896 після обов'язючих законів і принципів податкових, а іменно додатки до податків заробкового і доходного в висоті означеній законом фінансовим з дня 27 липня 1895 № 107.

На підставі того закону зраджє са приписане податків сталях на цілий рік 1896 з увагданнем встановленіх термінів сплати.

Зміни, якіби в наслідок вищих розпоряджень наслідити могли вдат в своїм часі до загальної відомості подані.

Вимір і розклад податків ґрунтового на підставі катастрів ґрунтового совершнтись має на підставі осажиних по-

мисли закона з дня 23 мая 1883 № 3. Д. ч. 83 резултатів евіденції; під увагданом приписана і стагана того податка за рік 1896 належит постпнтит по мисли закона з дня 7 червня 1881 № 3. ч. 49 і оповіщення ц к Міністерства фінансів з дня 22 червня 1883 № 3. ч. 119.

При вимірі і приписаню податка від вдатників то ест податки домового належит придержуватись законів з дня 9 лютого 1881 № 3. ч. 17, 1-го червня 1890 № 3. ч. 97 і розпорядженя ц к Міністерства фінансів з дня 15 жоктна 1890 № 3. ч. 190.

При податках заробковім і доходовім має са повертати окрім звичайного податка монархічного (ординарїю) також додаток надзвичайний в висоті ординарїю. Ті однак контрибуенти, котрих цілковита за рік 1896 припадуча належитність податків заробкового і доходного 1-шій класи або податка доходного 2-гої класи в ординарїю квоти річної 30 зр. не перевищиле мають платити додаток надзвичайний тільки в висоті сім десятих (7/10) ординарїю.

Річна належитність податків ґрунтового, домового, чиншового і класового як також податка доходного має оплачуватись в кварталних ратах з дола, а то з кіпцем кожного квартала, а належитність податків заробкового в піврічних ратах дня 1-го січня 1-го липня з гори платити.

Приписанє на рік 1896 належитність податків ґрунтового і домового класового треба подати до відомості звернутою громадским, котрі займают са побором податків, через дорченє їм індивідуальних таблиць платничих.

О приписаню осадиню контрибуентам належитности податків ґрунтового і домового класового мають їх завітати органи поборові через вписанє їм в їх книжочках податкових на ліній сторони цілорічної належитности податкової з всімажкими додатками; а контрибуентів податків домового чиншового і доходного через дорченє їм зі сторони властей вимірних наказів платничих.

Що до контрибуентів податків заробкового сажити тимже має яко за відоманє належитности аркш податків заробкового через власти вимірні виставлений.

Ті контрибуенти, котрим податок домового класовий новоприписаний вдат або в вимірі того податка якась зміна наслідити вдатє в тім осібно повідомані.

Пригадє са при тім всім ц к. зраджє податковим тсгашній обжжик з дня 12 піданста 1881 ч. 859.8 після котрого контрибуентам оплачючим без посередно в ц к зраді податковим податок ґрунтовой і домового класовий вписати мають до книжочок податкових цілорічну належитність кожного з повижших податків з всімажкими додатками.

Що до спораджєна і предложеня фасій доходових і вказів сталях поборів сажжових як також що до вимірє і заплати податків доходного за рік 1896 подає са до загальної відомості сажжових постпнові:

1) Фасії і вкази для вимірє податків доходного на рік 1896 мають всти спораджєні в дотеперішній інстржкцією з дня 11 січня 1890 № 3. ч. 0 приписаній формі і до кінця січня 1896 приналежній власти вимірної предложені.

2) При зізнаню доходє 1-шій класи як також доходє 2-шій класи не поседачого зі сталях поборів сажжових сажжити мають за підставє до обчисленя середного чистого доходє на рік 1896 податковим підчиненого приходу и розходє лїть 1893, 1894 і 1895.

3) При вимірі і поборі податка доходного 2-гої класи від сталях поборів сажжових треба перестерігати приписи прєні §§ 21 і 22 ціс. патентє о податках доходовім з дня 29 жоктна 1849 № 3. ч. 439 обнаті.

Особи або інстїтүції обов'язані до вкплати сталях поборів сажжових мають при вкплаті тихже поборів стагати податок доходовий від поборів припадчючій і відозити стагненї квоти до зрадає податкового до 8-го дня по зплати кожного місяца під особнєстю відві чальностію зверотє податка.

4) Підсогки і ренти підлагаючи оподаткованю в третій класі треба вкплати в фасіях після станє маєткового і доходє 31 грудня 1895.

5) Присажжючє предпрїємцям промисловим право відтагана собі податок доходовий припадчючий від відсотків капіталє в них локюваніх, при вкплаті відсотків, важним естє також в році 1896.

6) Посідачам вдатників звільненіх в цілости або в часті від податка домового чиншового з титлає нової вдатєи належит са вимірні 5% податок на рік 1896 від чистого доходє чиншового з

тих в'дників, що єсть від квоти чиншової, позитлає з цілої річної чинши по потрібному праву дозволену процентів на одержане в'дників а надто при в'дниках в цілости від податку чиншового в'дників по потрібному також доказаних відсотків к році 1896 припадаючих від капіталів на тих же в'дниках табellarно забезпечених. Згаданий 5% податок єсть так само як податок до мово чиншовий податком реальним, котрим присаєде встарове право застав на дотичній недвижимості и податок сей подобно як податок чиншовий, має в'сти плачений в ратах кварталних з долі.

Ц. к. краєва Дирекція скарес.
Львів, дня 9 січня 1896.

L. 5791 (71 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sołotwinie zawiadamia, że dnia 31 stycznia 1892 zmarła Ołena Samulak z Kryczki, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu i zamieszkania powołanych do spadku Michała i Nykoły Krywopotruków sądowi nie jest znane, wzywa się ich, ażeby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosili się w tymże sądzie i wnieśli swe oświadczenia do powyższego spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek z dziedzicami się zgłaszającymi i z kuratorem Iwanem Trofaniukiem dla nich ustanowionym przeprowadzony będzie.

Sołotwina, 13 czerwca 1895.

L. 7639 (56 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadoma Michała Stapińskiego z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców jego z imienia i miejsca pobytu nieznanego, że Maryanna Józefczyk przeciw niemu i Anieli Stapińskiej o nakaz zapłaty sumy wekslowej prosię wniosła, któremu zdaniu uchwałą z dnia 10 grudnia 1895 l. 7639 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla Michała Stapińskiego kuratora w osobie p. adw. dr. Flakowicza, i poleca mu tudzież jego spadkobiercom, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika sądowego wezas przedstawili, inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli.

Sanok, d. 10 grudnia 1895.

L. 8291 (55 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadoma Abrahamą Eliaszą Landera z miejsca pobytu nieznanego, że Simche Nathan Dym 31 grudnia 1895 l. 8291, przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1300 zł. wa. z pn. prosię wniosł, któremu zdaniu uchwałą z dnia 31 grudnia 1895 l. 8291 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adw. dr. Flakowicza z Sanoka i poleca pozwanemu ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowego wezas przedstawił, inaczej skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.

Sanok, 31 grudnia 1895.

L. 5305 [8995 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich ogłasza, że w dniu 23 listopada 1893 zmarła w Kutowie ś. p. Haska 1 v. Buszczak 2 v. Hermanowicz z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia, które za kodycyt uznano i postępowanie spadkowe na podstawie ustawy wdrożono. Gdy sądowi miejsce pobytu spadkobiercy Józefa Buszczaka vel Chlebowskiego nie jest wiadomem, przeto wzywa się go, aby w przeciągu roku od dnia poniżej podanego w tutejszym sądzie się zgłosił i swoje oświadczenie do spadku wniosł, ileż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z oświadcządzającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Petrem Mysek będzie przeprowadzone.

Mosty wielkie, 30 czerwca 1895.

L. 1774 [54 3-3]

Na pierwszą zwyczajną z dniem 24 lutego 1896 o godzinie 9 rano rozpoczynającą się kadencję Sądu przysięgłych w Sanoku mianowanym został c. k. Prezydent Sądu obwodowego dr. Michał Stefko przewodniczącym, a c. k. Radey Sądu krajowego Jan Staruszkiewicz, Roman Jamiński i Antoni Bośniacki jego zastępcami.

Sanok, dnia 31 grudnia 1895.

L. 1831 [8991 3-3]

Michała Górskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego zawiadamia się, że w sprawie tabularnej Mikołaja Poźniaka syna Michała o wpis prawa własności do 1/3 w. h. 1194 gm. Toporów temuż kuratora w osobie Leona Holzera c. k. notaryusza w Łopatynie ustanowiono i takowemu uchwałą z 25 czerwca 1892 l. 5079 doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.

Łopatyn, 5 marca 1895.

L. 7046

C. k. Sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że w tegoż przechowaniu depozytów znajdują się od przeszło trzydziestu lat następujące:

L. porząd.	Przedmioty	na		w masie
		złr.	ct.	
1	monety srebrne	1	61	Józefa Malinowskiego
2	gotówka	—	1 1/2	Semena Derkacza
3	gotówka	48	—	Michała Bibry vel Danyłów
4	gotówka	—	48 1/2	Stefana Kramara
5	gotówka	1	—	Iwana Kopyta
6	skrypt dłużny M. Olszańskiego	1000	—	Alberta Hołowczyńskiego
7	skrypt dłużny Józefa Remera	1336	45	Teresy Mięczyńskiej
	skrypt dłużny Piotra Br. Konopki	1750	—	
8	skrypt dłużny Samuela Joffe	267	30	
	skrypt dłużny Berka Kirset	47	25	ks. Grzegorza Lipnickiego
	kwit urzędu gminnego Jezierzany	45	47	
9	kwit urzędu gminnego Jezierzany	36	32	Macieja Danka
10	zegarek srebrny	2	50	Izydora Pirek
11	gotówka	30	—	Salamona Krell
12	gotówka	3	35	Etlia Friedman
13	gotówka	2	—	Mojżesza Friedmana

Nieznanych z życia i miejsca pobytu właścicieli powyższych depozytów względnie ich prawonabywców wzywa się, aby celem podjęcia onychże w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni od trzeciego ogłoszenia tego edyktu tu się zgłosili, prawa swe wykazali, w przeciwnym razie po upływie tego czasokresu gotówki i rzeczy wartościowe za przepadłe na rzecz skarbu państwa uznane, prywatne zaś zapisy do tusądowej registry oddane zostaną.

Mikulińce, 27 września 1895.

L. 5924 [143 3-3]

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Franciszka Wójcika, Teklę Wojnarowiczową, Ludwikę Czarną, Jana Czarnego, że Józef Faber i Józefa Fabrowa wnieśli przeciw nim i przeciw 41 spółnikom pozew de praes 8. maja 1895 o oddanie w posiadanie parcel gruntowych l. kat. 971/3, 971/4 i 1023/2 w skład ciała hipot. wbl. 425 ks. gr. gm. kat. Jasło objętego, wchodzących, że do rozprawy sumarycznej wyznaczono termin na dzień 22 stycznia 1896, że dla nich ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Wiedigera z substytucją adw. dr. Gaszyńskiego w Jasle, polecając tymże, aby sobie ustanowili, albo innego pełnomocnika, albo też ustanowionemu kuratorowi udzielili przed owym terminem potrzebnej informacji, gdyż inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać muszą.

Jasło, 21 września 1895.

L. 6608 [150 3-3]

Zawiadamia się niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców Józefa Ungera, Symę Rubin, Małkę Stein, Ozyasza Ungera, Goldę Feingoid, Natana Ungera, iż w sporze ustnym spadkobierców Arona Ungera przeciw spadkobiercom Józefa Ungera o wywalenie majątku spadkowego do uzupełnienia rozprawy ewentualnie spisu aktów, termin na dzień 5 lutego 1896 o godzinie 9 rano wyznaczony i dla nich kurator w osobie dr. Leona Madeyskiego adwokata z Tyczyna ustanowiony został, któremu potrzebnych informacji udzielił lub innego pełnomocnika sobie obiorą i sądowi wskażą.

C. k. Sąd powiatowy.

Tyczyn, 30 października 1895.

L. 8020 [151 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach zawiadamia niniejszem Teodora Chudobę z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Maryanna Boczarowa zapozwała go pod dniem 12 listopada 1895 l. 8020 o zapłatę sumy 77 zł. 31 ct. z pn., że na pozew ten wyznaczony został termin do rozprawy sumarycznej na dzień 26 lutego 1896 godzinę 9 rano i że ustanowiono dlań kuratora ad actum w osobie Michała Iwanickiego Tańków w Stefkowej, że przeto rzeczą jego jest albo na terminie wyznaczonym osobiście się stawić albo rzeczonemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, lub wreszcie innego zastępcę sobie obrać i o tem wezwaniu sądowi tutejszemu donieść, gdyż inaczej złe skutki stąd wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

Ustrzyki dolne, 13 listopada 1895.

L. 10527 [88 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Feśka Hopenca, że przeciw niemu Towarzystwo zaliczkowe w Rymanowie wniosło pozew o zapłatę 150 zł., na który wyznaczono termin na dzień 4 lutego 1896 o godzinie 9 rano i że dla ochrony jego praw Oryma

(8927 2-3)

zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuża prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Zbarażu lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Zbarażu zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kuratora ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem do układów z wierzycielami.

Tarnopol, dnia 5 stycznia 1896.

Kuratele.

L. 54293 [137 3-3]

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że opiekę nad małoletnim Karolem Ignacym 2 im. Weissgerberem synem ś. p. Wincen-tego przedłuża na czas nieograniczony.

Lwów, 12 października 1895.

L. 17729 [118 3-3]

C. k. Sąd powiatowy Rohatyński ogłasza, że dla Rozalii Antoniewicz ur. Stecko, za marnotrawną uananej, kuratora w osobie Wasyla Łalki ustanowił.

Rohatyn, 22 grudnia 1895.

L. 17418 [179 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie podaje niniejszem do wiadomości, iż wskutek zezwolenia c. k. Sądu obwodowego w Brzeżanach z dnia 16 listopada 1895 l. 7891 nad Adamem Tustanowskim c. i k. porucznikiem przy 5 pułku huzarów z powodu tegoż marnotrawstwa kuratela ustanowioną została i że dla tegoż p. Juliusz Tustanowski właściciel dóbr w Oskrześńcach kuratorem mianowany.

Rohatyn, 16 grudnia 1895.

L. 4402 [35 3-3]

Sąd powiatowy w Kętach po przeprowadzonym dochodzeniu na skutek upoważnienia przez sąd obwodowy w Wadowicach pod dniem 8 czerwca 1895 l. 3611 udzielonego uznaje Annę Nyczową z Willamowie niedołądną na umyśle.

Kuratorem dla niej ustanowiono Jana Rosnera nk. 210 z Willamowie.

Kęty, 8 sierpnia 1895.

L. 5701 [115 3-3]

Ks. Leon Maryan 2 im. Stwora zakonu O. O. Dominikanów z Żółkwi uznany umysłowo choreym.

Kuratorem ustanowiony Władysław Kuddelski z Lipiny.

C. k. Sąd powiatowy.

Żółkiew, 6 września 1895.

L. 15191 [112 3-3]

Michała Płuszewskiego z Oleszy uznano marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Michała Sawickiego z Oleszy.

C. k. Sąd powiatowy.

Tłumacz, 11 listopada 1895.

L. 10289 [111 3-3]

Jurko Danyłuk z Targowicy polnej został uznany za umysłowo chorego, kuratorem ustanowiono Nykołę Danyłuka z Targowicy polnej.

C. k. Sąd powiatowy.

Tłumacz, 27 lipca 1895.

L. 10244 [102 3-3]

Andrij Holmaty z Starej Jagielnicy uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiony Piotr Tylny z Starej Jagielnicy.

C. k. Sąd powiatowy.

Czortków, 30 czerwca 1895.

L. 37037 [58 3-3]

Dla obłąkanego Szymona Gruszki w Krakowie ustanowiono kuratorem Antoniego Sliwińskiego.

Sąd deleg. miej.

Kraków, 12 grudnia 1895.

L. 51529 [59 3-3]

Jan Śliwa (syn) z Modlniczki uznany marnotrawcą.

Kuratorem jego jest Jan Szumiec.

C. k. Sąd deleg. miej.

Kraków, 28 listopada 1895.

L. 24445 [61 3-3]

C. k. Sąd powiatowy m. d. w Przemyślu uznał Fedka Kisyłyckę z Popowie marnotrawcą i ustanowił kuratorem Andrzeja Popowicza z Popowie.

Z c. k. Sądu powiatowego m. d.

Przemyśl, 8 września 1895.

Upadłości.

L. 215 (190 1 3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Chajna Hirscha dw. im. Fuchsa nieprotokołowane o handlarza futrami i kuśnierza w Zbarażu, a mianowicie na majątek ruchomy gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. sędziego powiatowego Drozdowskiego a tymczasowym zarządcą masy p. adw. dr. Steina.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 17 stycznia 1896 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym wypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 4 marca 1896 bądź to bezpośrednio w Sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego podług przepisu ordynacji konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa, zgłosili, a na terminie na dzień 8 kwietnia 1896 o godzinie 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywie-rzytelni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje

L. 15135 [9009 3-3]
 Kość Łuciów rolnik z Nadziejowa u-
 znany za marnotrawcę.
 Kuratorem dla niego ustanowiony Iwan
 Fedoryszyn rolnik z Nadziejowa.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Dolina, 30 października 1894.

Konkursa.

L. 30604 (152 3-3)
 Gmina miasta Przemyśla rozpisuje
 konkurs na posadę geometry drogo-
 wego z płacą roczną w ilości 1200 zł.,
 prawem do trzech dodatków pięciolet-
 nych w wysokości 10 proc. powyższej
 płacy, oraz prawem do emerytury w
 razie stabilizacji.

Kandydaci do tej posady muszą
 oprócz dostatecznej fizycznej zdatości
 posiadać następujące warunki:

1. ukończone studia politechnicz-
 ne z egzaminami i co najmniej dwu-
 letnią praktykę w dziale inżynierii,
2. prawo obywatelstwa austriack-
 iego,
3. nieskazitelny charakter,
4. dokładną znajomość języków
 krajowych oraz niemieckiego w słowie
 i piśmie.

5. nieprzekroczony 40 rok życia.

Nadto obowiązują być kandy-
 data do powyższej posady postawione
 wszystkim tu. miejskim urzędnikom
 technicznym zastrzeżenie, że praktyka
 prywatna oraz wypracowywanie pla-
 nów roboty w obrębie gminy miasta
 Przemyśla tylko za pisemnym pozwole-
 niem burmistrza w każdym pojedyn-
 czym wypadku są dopuszczalne, zaś
 przedsiębiorstwa bezwarunkowo wzbro-
 nione, oraz, że wszyscy tu. miejscy
 urzędnicy techniczni w zakresie swych
 działań i czynności służbowych podle-
 gają w pierwszym rzędzie Inżyniero-
 wi miejskiemu jako odpowiedzialnemu
 kierownikowi miejskiego biura technicz-
 nego.

Posada powyższa nadana zostanie
 prowizorycznie na rok jeden, po upły-
 wie którego i po przekonaniu się o u-
 znolnieniu kandydata nastąpi stabili-
 zacja.

Podanie należyćie udokumentowa-
 ne wnosić należy do Prezydium Ma-
 gistratu w Przemyślu, do dnia 31 sty-
 cznia 1896.

Magistrat miasta
 Przemyśl, d. 3 stycznia 1896.

L. 125 [141 3-3]
 Przy sądzie obwodowym w Rzeszowie
 opróżnioną została posada kancelisty z rocz-
 ną płacą 600 zł., dodatkiem aktywalnym 150
 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę.

Podania o tę lub przy innym sądzie
 kolegialnym lub powiatowym opróżnić się
 mogąca, dla wysłużonych podoficerów zastrze-
 żoną posadę kancelisty wnosić należy do 10
 lutego 1896 do Prezydium sądu obwodowe-
 go w Rzeszowie.

Prezydium sądu wyższego.
 Kraków, 4 stycznia 1896.

L. 47 (186 1-2)
 Odnosnie do konkursu w nr. 7 Gazety
 Lwowskiej ogłoszonego, czyni się wiadomem,
 że konkurs na pięć posad kancelistów a to
 po jednej przy sądach obwodowych w Sam-
 borze i Tarnopolu, tudzież po jednej przy
 sądach powiatowych w Budzanowie, Horo-
 dence i Ustrzykach z dniem 8 lutego 1896
 upływa.

Lwów, dnia 4 stycznia 1896.

L. 64 (201 1-3)
 C. k. Rada szkolna okręgowa w Tar-
 nopolu ogłasza, niniejszym konkursem celem
 stałego obsadzenia następujących posad na-
 uczycielskich:

1 na posadę nauczycielki kierującej
 przy nowo utworzonej cztero-klasowej szko-
 le żeńskiej w Tarnopolu z płacą roczną 700
 zł., dodatkiem za kierownictwo w kwocie
 100 zł. i wolnem mieszkaniem i na posadę
 nauczycielki starszej z płacą 700 zł. i
 10 proc. dodatkiem na mieszkanie ewentu-
 alnie na mogącą się przy tej sposobności o-
 próżnić posadę nauczycielki starszej lub młod-
 szej przy jednej ze szkół ludowych żeńskich
 w Tarnopolu z płacą wraz z dodatkiem na
 mieszkanie w kwocie 770 zł. względnie
 462 zł. aw.

Kandydatki z egzaminem do szkół wy-
 działowych mają pierwszeństwo.

2. Na posadę nauczyciela kierującego
 przy:

a) 3 klasowej szkole ludowej w Łady-
 czynie b) przy dwuklasowej szkole ludowej
 w Baworowie z płacą 300 zł. i dodatkiem
 za kierownictwo w kwocie 50 zł.

2) Przy szkołach jednoklasowych:
 1) w Białoskórcie, 2) Czartoryi, 3) Czer-
 nielowie ruskim, 4) Czernichowie, 5) Doma-
 moryczu, 6) Grabowcu, 7) Hładkach, 8) Ho-
 rodyszu, 9) Iwaczowie górnym, 10) Józefówce,
 11) Kipiacze, 12) Kurnikach, 13) Ludwikówce,
 14) Łucze, 15) Nosowcach, 16) Pleskowcach,
 17) Proniatynie, 18) Smolance, 19) Stupkach,
 20) Stechnikowcach, 21) Woli mazowieckiej,
 22) Zabojech i 23) Zasciance z płacą 300 zł.
 i wolnem mieszkaniem

W szkołach pod l. I w Baworowie i pod
 1, 1, 6, 18, 14, 15, 19, 22 i 23 jest język
 wykładowy polski w innych język wykładowy
 ruski.

Podania należyćie udokumentowane wno-
 sić należy za pośrednictwem Władzy prze-
 łożonej do 25 lutego 1896.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
 W Tarnopolu, d. 5 stycznia 1896.

L. 1530 (189 1-3)
 C. k. Rada szkolna okręgowa w Kału-
 szu ogłasza niniejszym konkursem, celem sta-
 łego obsadzenia następujących posad nau-
 czycielskich.

Przy szkołach jednoklasowych z płacą
 roczną 300 zł. i wolnem mieszkaniem:

1. Dołha wojniłowska na obszarze
 dworskim, 2. Bereźnica szlachecka, 3. Ho-
 żyń, 4. Kamień, 5. Kopanki, 6. Mysłów, 7.
 Niebyłów, 8. Petranka, 9. Podhorki, 10.
 Pójko, 11. Przewoziec, 12. Sliwki, 13. Uhry-
 nów stary, 14. Uhrynów średni, 15. Wierz-
 chnia, 16. Zawój.

Językiem wykładowym w szkole w
 Dołhej wojniłowskiej jest język polski, w
 wszystkich innych język ruski.

Podania należyćie udokumentowane
 wnosić należy za pośrednictwem swej wła-
 dzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkol-
 nej okręgowej, zaopatrzone w tabelę kwalifi-
 kacyjną, wykaz lat służby lub dekret wymi-
 aru wkładek emerytalnych i wszystkie do-
 kumenta służbowe najdalej do końca lutego
 1896.

Podania spóźnione lub nienależyćie
 udokumentowane nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
 Kałusz, 4 stycznia 1896.

Przewodniczący
 C. k. Starosta.

Licytacje.

L. 12656 [173 2-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje
 do wiadomości, że celem zaspokojenia wie-
 rzytelności Antoniego Węgrzynkiewicza w
 kwocie 17 zł. z pn. odbędzie się dnia 27
 stycznia i 29 lutego 1896, każdym razem o
 godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez
 licytację połowy realności lwh. 347, 1/4 czę-
 ści realności lwh. 622 i połowy realności
 lwh. 639 wszystkich gm. kat. Szczyrk, dłu-
 żnika Józefa Cymbali własnych.

Cena wywołania 150 zł.
 Wadyum 15 zł.

Resztę warunków licytacji i akt osza-
 cowania przejrzeć można w tutejszej regi-
 straturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli
 ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Aron-
 sohn.

Biała, dnia 5 grudnia 1895.

L. 12218 [172 2-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Białej ogłasza,
 że celem zaspokojenia pretensji Jana Stefko
 w kwocie 112 zł. z pn. odbędzie się dnia 3
 lutego 1896 i dnia 7 marca 1896, każdym
 razem o godz. 10 rano w tut. sądzie egze-
 kucyjna sprzedaż pretensji hipotecznej 77 zł.
 50 ct. w stanie biernym połowy realności
 lwh. 84 gm. kat. Kaniów wielki objętej, Ja-
 na Kaganca własnej na rzecz dłużnika Fran-
 ciszka Ubaczka zaindebentowanej.

Wadyum wynosi 7 zł. 75 ct.

Resztę warunków można przejrzeć w
 tut. registraturze.
 Biała, dnia 16 grudnia 1895.

L. 14077 [6 2-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie
 podaje do publicznej wiadomości, że w tym-
 że sądzie odbędzie się przymusowa publiczna
 sprzedaż realności wyk. hip. l. 73 ks. gr.
 gm. Stanin objętej, Nachmana Łapajowera
 własnej celem ściągnięcia od tegoż grzywn
 propinacyjnych 17 zł. 26 ct. i innych nale-
 żytości dnia 25 lutego i 14 kwietnia 1896
 każdym razem o godz. 10 rano w sali nr. 8
 a to na pierwszym terminie tylko za lub
 wyżej ceny szacunkowej 410 zł., na drugim
 zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 41 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg
 tabularny i akt oszacowania można w tut.
 registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli,
 którymby rezolucya licytacyjna przed termi-
 nem z jakiegokolwiek powodu doręczo-
 ną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu
 wyciągu tabularnego tj. po dniu 26 lipca
 1895 prawo zastawu uzyskali, kuratorem p.
 dr. Bernarda Altera adw. w Radziechowie i
 tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej li-
 cytacji i ustanowieniu dla nich kuratora ni-
 niejszym się zawiadamia.

Radziechów, d. 29 października 1895.

L. 14689 [174 2-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje
 do wiadomości, że celem zaspokojenia wie-
 rzytelności Antoniego Łaszczaka w kwocie
 23 zł. z pn. odbędzie się dnia 6 lutego i 5
 marca 1896, każdym razem o godz. 10 rano
 egzekucyjna sprzedaż przez licytację połowy
 realności lwh. 29, 1/4 części realności lwh.
 30 i 20/180 części realności lwh. 160 gm.
 kat. Bystra, dłużnika Jana Smołki własnej.

Cena wywołania 900 zł.
 Wadyum 90 zł.

Resztę warunków licytacji i akt osza-
 cowania przejrzeć można w tutejszej regi-
 straturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli
 ustanowionym jest adwokat tutejszy dr.
 Aronsohn.

Biała, dnia 24 listopada 1895.

L. 48599 [157 2-3]
 W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie
 odbędzie się celem zaspokojenia wierzytel-
 ności Bronisławy hr. Stadnickiej w kwocie
 2000 zł. z pn. w dniu 10 lutego 1896 i w
 dniu 16 marca 1896 zawsze o godz. 10 rano
 przymusowa sprzedaż realności lwh. 1849
 dz. VIII. w Krakowie położonej dawniej An-
 toniny Vetulani obecnie Edwarda i Anieli
 Swobodów własnej.

Cena wywołania wynosi 14783 zł.

Wadyum 1480 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w
 registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli
 jest adw. dr. Tadeusz Kwiecieński, zastępcą
 adw. dr. Leon Ader w Krakowie.

Kraków, dnia 22 listopada 1895.

L. 11794 [5 2-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie
 podaje do publicznej wiadomości, że w tym-
 że sądzie odbędzie się przymusowa publiczna
 sprzedaż Dawida Austera własnych trzech
 ósmych części realności wyk. hip. 143 ks.
 gr. gm. Radziechów objętej celem ściąg-
 nienia nałożonej na Dawida Austera orzecz-
 niem c. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w
 Brodach z 21 stycznia 1887 l. 30040 grzy-
 wny 10 zł. i osobnej opłaty 7 zł. 50 ct. dn.
 25 lutego i 14 kwietnia 1896, każdym razem
 o godz. 10 rano w sali nr. 8 a to na pierw-
 szym terminie tylko za lub wyżej ceny sza-
 cunkowej 116 zł. 31 ct., na drugim zaś i po-
 niżej takowej.

Wadyum wynosi 11 zł. 63 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg
 tabularny i akt oszacowania można w tut.
 registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli,
 którymby rezolucya licytacyjna przed termi-
 nem z jakiegokolwiek powodu doręczo-
 ną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu
 wyciągu tabularnego tj. po dniu 21 lutego
 1895 prawo zastawu uzyskali, kuratorem p.
 dr. Bernarda Altera adw. w Radziechowie i
 tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej li-
 cytacji i ustanowieniu dla nich kuratora
 niniejszym się zawiadamia.

Radziechów, d. 29 października 1895.

L. 9930 [62 3-3]
 Celem ściągnięcia pretensji firmy J.
 Kratley w Prerau od Judy Herscha Kleina
 w Horodysławicach w kwocie 80 zł. z pn.,
 przeprowadzoną zostanie w sądzie tutejszym
 w dniach 13 lutego 1896 i 26 marca 1896,
 każdym razem o godz. 10 z rana pu-
 bliczna egzekucyjna sprzedaż ciał hip. whl.
 l. 67, 79, 280, 286, 298, 345 i 356 gminy
 Horodysławice oszacowanych na kwoty 1515
 zł., 70 zł., 60 zł., 100 zł., 40 zł. i 100 zł.,
 na drugim terminie także poniżej ceny sza-
 cunkowej.

Wadyum 10 proc. cen szacunkowych.

Kurator niewiadomych wierzycieli c. k.
 notaryusz Adamski w Bóbrce.

Resztę warunków w ts. registraturze
 można przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
 Bóbrka, 10 listopada 1895.

L. 5572 [106 3-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach
 ogłasza, iż w dniach 10 lutego 1896 i 16
 marca 1896 o godz. 10 rano odbędzie się
 w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż
 realności pod lk. 146 w Sułkowicach poło-
 żonej według lwh. 120, 496, 560 i 595 ks.
 gr. teje gminy dłużników Jędrzeja Sopiaka
 Michała i Magdaleny Piechotów, Karola i
 Maryanny Młynarczyków i Marcina Postawy
 spółwłasnej na rzecz pow. Kasy Oszczędno-
 ści w Myślenicach o 189 zł. 70 ct. aw.

Cena wywołania 1492 zł.

Wadyum 150 zł.
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków
 przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Myślenice, dnia 15 listopada 1895.

L. 8817 [101 3-3]
 W tutejszym Sądzie odbędzie się za-
 wsze o godz. 10 rano dnia 21 lutego 1896
 tylko powyżej ceny wywołania zaś, dnia 23
 marca 1896 także poniżej takowej egzeku-
 cyjna licytacja ciał hipotecznych wyk. hip.
 523 ks. gr. Humniska należącego do Marty
 Czuczman na rzecz Owidiego Klein pto 50
 złr. z pn.

Cena wywołania 130 zł.

Wadyum 13 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i
 wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tut.
 registraturze.

Dla niewiadomych z pobytu wierzycieli
 tudzież dla wierzycieli, którzyby nabyli
 prawa rzeczowe do wycieczonego ciała hip.
 już po dniu 6 września 1894 ustanawia się
 kuratorem Jana Reicherta z substytucją Ka-
 rola Jabłońskiego z Buska.

C. k. Sąd powiatowy
 Busk, dnia 20 sierpnia 1895.

L. 14501 [127 3-3]
 W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmien-
 nicy odbędzie się o godz. 10 rano w dniu
 10 lutego 1896 tylko powyżej ceny szacun-
 kowej, zaś w dniu 10 marca 1896 i poniżej
 ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż re-
 alności dłużnika Judy Gramera i nieletniej
 Hanusi Zapotocznej własnej wyk. hip. l. 287
 ks. gr. gm. Krzywotulę objętej na rzecz Za-
 kładu kredytowego właściańskiego w likwi-
 dacyi we Lwowie pto 100 zł. z pn.

Cena wywołania stanowi kwota 260 zł.,
 wadyum 26 zł.

Resztę warunków i wyciąg tabularny
 można w tus. registraturze przejrzeć.

Tyśmienica, 25 listopada 1895.

L. 5552 [149 3-3]
 Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzeku-
 cyjną licytację do Józefa Tomiaka należą-
 cych 47/48 części realności w Hecznarowi-
 cach pod lwh. 121, oraz 23/24 części real-
 ności lwh. 79 ks. gr. gm. Hecznarowice
 objętych w budynku sądowym w dwóch ter-
 minach w dniach 17 lutego i 23 marca 1896
 każdorazowo o godz. 10 rano, na drugim
 terminie niżej ceny wywołania a to co do
 47/48 części realności lwh. 121 kwotę 192 zł.
 79 ct. a co do 23/24 części realności lwh.
 79 — 97 zł. 75 ct.

Wadyum 25 zł. co do pierwszej, 20 zł.
 co do drugiej realności, kuratorem dla nie-
 wiadomych wierzycieli i interesowanych u-
 stanowiono p. Juliana Sporna not. w Kętach.

Extrakt tabularny, akt oszacowania i
 warunki licytacyjne można przejrzeć w tut.
 Sądzie.

Kęty, 19 września 1895.

L. 4550 [63 3-3]
 Dnia 12 lutego i 18 marca 1896 o
 godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż
 połowy realności wyk. hip. l. 257 ks. gr.
 gm. Uszew objętej Tomasza Wąsa własnej
 na rzecz małol. Michała Chmielara celem
 zaspokojenia sumy 303 zł. i 21 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 77 zł. 87 ct.

Wadyum 7 zł. 80 ct.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i
 warunki licytacyjne przegłądać można w
 registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli
 jest ustanowiony adw. dr. Ludwik Parvi w
 Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
 Brzesko, dnia 18 sierpnia 1895.

L. 58583 [2 2-3]
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza,
 że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspoko-
 jenia pretensji Pesli Kornhaber przeciw
 spadkobiercom Samuela Malz i Itty Schlei-
 cher pto 958 zł. 86 ct. odbędzie się dnia
 20 lutego 1896 i 18 marca 1896, każdym
 razem o godzinie 10 przed południem przy-
 musowa licytacja 13/56 części realności pod
 l. 365¹/₄ we Lwowie położonej whl. 326 II
 objętej własności Samuela Malz względnie
 tegoż spadkobierców i Itty Schleicher wzglę-
 dnie tegoż spadkobierców stanowiących, z tem,
 że na pierwszym terminie części te tylko
 wyżej ceny wywołania 1258 zł. 26¹/₂ ct. lub
 przynajmniej za tę cenę, na drugim zaś na-
 wet niżej ceny wywołania sprzedane zostaną
 że jako wadyum kwota 126 zł. złożoną być
 ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne
 w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać
 wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych
 wierzycieli, którzyby po uzupełnieniu wyciągu
 tabularnego tj. po dniu 14 października 1895
 rzeczowe prawa na wspomnianiej realności
 nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniej-
 szej sprawy egzekucyjnej dotyczące lub na-
 stępne z jakiegobądź powodu doręczone być
 nie mogły, adw. dr. Bares kuratorem a jego
 zastępcą adw. dr. Zion tusadową uchwałą l.
 60568 92 mianowany został.

Lwów, dnia 14 grudnia 1895.

L. 14555 (198 1-3)

Dnia 15 stycznia 1896 o godz. 10 rano odbędzie się w Sądzie powiatowym w Tłumaczu relucyacya realności Leizora Knisbachera własnej w Hryniowcach położonej, ciału tabularne stanowiącej wyk. hip. l. 144 ks. gr. gm. katastralnej Hryniowce objętej celem zaspokojenia sumy 365 zł. 19 ct. aw. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie.

Realność ta za lub powyżej ceny a także poniżej ceny szacunkowej zostanie sprzedana.

Cena wywołania 2231 zł. 50 ct.

Wadyum 10%

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kuratorem adw. dr. p. Stanisław Orłowski z Tłumacza.

Reszta warunków i wyciąg tabularny w Registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Tłumacz, 25 października 1895.

L. 10663 (202 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Pecenizynie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Abrahama Aeschkinazego w kwocie 22 zł. 68 $\frac{1}{2}$ ct. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w sali rozpraw w dniach 10 lutego i 16 marca 1896 każdym razem o 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż realności wedle lwh. 33 B. poz. 1 ks. gr. gm. kat. Akreszory własności Iwana Brusturniaka stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 301 zł. a realność sprzedana zostanie na pierwszym terminie tylko za cenę wywołania, lub wyżej takowej, zaś na drugim także niżej ceny wywołania.

Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty, lub umówionem wypowiedzeniem przyjąćby nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w Sądzie tutejszym.

C. k. Sąd obwodowy.

Pecenizyn, 29 listopada 1895

L. 14502 [128 3-3]

W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 10 lutego 1896 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 10 marca 1896 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż realności dłużników Kuryła i Wasyla Michajliszyn, Judy Gramera, Maryi i voto Błażków 2 voto Charcwin i Maruni Gawadzyn własnej wyk. hip. 271 ks. gr. gm. kat. Krzywotulę objętej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 350 zł. z pn.

Cena wywołania stanowi kwotę 1210 zł., wadyum 121 zł.

Resztę warunków i wyciąg tabularny można w tus. registraturze przejrzeć.

Tyśmienica, 6 listopada 1895.

L. 24165 [124 3-3]

C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności kasy ubogich tarnowskich, przyznanej w sumie 390 zł. 38 ct. wa. z należyciami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 482 ks. gr. gm. Tarnów objętej do masy spadkowej Franciszka Stumreicha, Salomona Engla, Samuela Engla, Józefa Engla, Izaka Engla, Etnestyny Godlewskiej, Wilhelminy Godlewskiej, Antoniego Godlewskiego, Romualda Godlewskiego, Stanisława Godlewskiego, Juliana Godlewskiego i Katarzyny Dworzńskiej należącej.

Sprzedż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tym w dwóch terminach 18 lutego 1896 i 17 marca 1896 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 7949 zł. 76 ct., poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 795 zł. wa.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, 19 grudnia 1895.

L. 8977 (170 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia należących się Berischowi Schorr i Szulimowi Lustig od Fischla Ochs kwoty 471 zł. 85 ct. wa. z pn. przeprowadzony zostanie przymusowy jawny przetarg ciału hipotecznego objętego wyk. hip. l. 203 ks. gr. dla gminy miasta Złoczowa w dwóch terminach dnia 24 lutego 1896 i dnia 23 marca 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem w tusąd. zabudowaniu z tem, że ciało to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i niżej tej ceny ostatnie sprzedane.

Cenę wywołania stanowi szacunek tego ciału hipotecznego w kwocie 594 zł. wa. a wadyum 59 zł. 40 ct. złożony się mający w gotówce lub w książeczkach gal. kasy oszczędności lub też w papierach wartościowych przydatnych do lokacyi kapitałów sierocińskich, obliczonych wedle ostatniego kursu w Gazecie lwowskiej notowanego lecz nie wyżej wartości nominalnej.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 20 czerwca 1895 prawa rzeczowe do tego ciału hipotecznego nabyli lub którzyby uchwała licytacyjna weale nie lub w czas przed terminem doręczoną być nie mogła ustanowiony został uchwałą z dnia 23 maja 1891 l. 3510 kurator w osobie p. dr. Kończakowskiego adwokata w Złoczowie.

Wyciąg hipoteczny i akt ocenienia w tusąd. registraturze przejrzeć można.

Złoczów, 9 listopada 1895.

L. 18223 [171 2-3]

C. k. miejsko-delegowany Sąd powiatowy w Kołomyjach ogłasza, że w sali rozpraw przeprowadzić będzie publicznie przymusową sprzedaż realności w Tłumaczu położonej wedle wyk. hip. 221 tejez gminy, dłużników spadkobierców Abrahama Ieka Weinsiedera własnej, na zaspokojenie pretensyi Joela Friedmana jako prawonabywey Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 3 rat po 12 zł. wa. w dniach 11 lutego 1896 i 13 marca 1896 zawsze o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 105 zł. wa. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którzyby na realności sprzedanej po dniu 19 lipca 1895 prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu nieznanych dla niewiadomych ich prawonastępców lub spadkobierców, w ogóle dla tych, którymto uchwała licytacyjna dozwalaająca, lub dalsze uchwały licytacyi, relucyacyi, likwidacyi, ekstrykacyi i ekstradycyi dotyczące, weale lub weześnie doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratorem adw. dr. Staubera z zastępstwem adw. dr. Zipsera.

Osoby te wzywa sąd, aby kuratorowi potrzebne informacje udzieliły, do obrony swych praw potrzebne kroki poczyniły i sąd o tem zawiadomiły.

Kołomyja, 17 września 1895.

L. 14820 [147 3-3]

Dnia 28 stycznia 1896 i dnia 28 lutego 1896 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 297 ks. gr. gm. kat. Waniowice objętej w sprawie Dawida Finsterbuscha przeciw nieobjętej masie spadkowej Mojżesza Hölzla do rąk kuratora dr. Aleksandrowicza pto 50 zł. wa. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 170 zł. wa., wadyum 17 zł.

Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. Sambor, dnia 4 grudnia 1895.

L. 8781 [87 3-3]

W tutejszym Sądzie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Leiby Dawida w kwocie 110 zł. wa. z przyn. dnia 10 lutego 1896 i dnia 16 marca 1896 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. d. 137 w Trościańcu położona wykazem hipotecznym l. 54 ks. gr. tejez gminy objęta, Iwana Szeleńki Jurczyżyna własna, która na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 1229 zł., na drugim zaś nawet niżej tej ceny sprzedana będzie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Monasterzyska, 12 listopada 1895.

Doniesienia prywatne.

Paryż 1889 złoty medal.
500 koron w złocie jeżeli **MASĆ GROLICH** nie usunie wszystkich nieczystości skóry jako to: piegów, plam wotrobianych, węgrot, czerwoności nesa i nie utrzyma cery aż do późnego wieku białej i świeżej. Nie szminka. Cena 60 ct. Żądać należy wyraźnie „odszczególnionej Maści Grolich“ ponieważ są naśladownictwa bez wartości. — **Savon Grolich** mydła do tego 40 ct. **Grolich** creme na łuski we włosach. **Grolich** ulepszone wolne od ołowiu **Havr Mikton** najlepszy środek do farbowania włosów zł. 1 i 2. **Główny skład J. Grolich, Berno.**
 Do nabycia we wszystkich aptekach i drogueryach. We Lwowie: w apt. S. Ruckera, w apt. J. Beisera i u A. Hübnera. 628

Skład fabryczny łyżew angielskich Hamel i Feigl Lwów, pasaż Hausmana 8.

Zygmunt August Popiel i Sp. Lwów, pasaż Hausmana.

Dla konkurencyi wyłącznie z zagranicą otwarto zakład artystycznych wyrobów blacharskich i metalowych, którego towar sam się reklamuje, wystarczy raz jeden zobaczyć. Cenniki gratis i franko. 1341

Kalendarze na rok 1896

książkowe zamiast 50 ct. tylko 30 ct. — książkowe zamiast 30 ct. tylko 20 ct. — ścienne po 15 ct. — podkładkowe, kartkowe i wszystkie inne kalendarze po cenach najniższych. Ilustrowany kalendarz powieściowy i informacyjny na rok 1896 jest jedynym na lepszy kalendarz, cena zniżona 35 ct. Zamówienia tylko za poprzednim nadestaniem kwoty przekazem wysyła 63

Leon Bodek

Lwów, ul. Ormiańska l. 3.

Namiętni palacze!!!

którzy cierpią z powodu tej namiętności na brak apetytu, ból głowy, zawroty, bicie serca, duszność i chcieliby być wolnymi od tych chorób niech używają

pastylek antifuminowych

pastylka wystarczy, aby potrzebe palenia na 2-3 godziny usunąć. Cena 1 pudełka 1 zł., 1/2 pudełka 50 ct. franko o 50 ct. drożej. Główny skład rozsyłkowy: Aleksander dr. Kowacz aptekarz w Gr. Bezkerek nr. 18. Główny skład we Lwowie w aptece dr. J. Ruckera ul. Krakowska, w Wiedniu w aptece dr. A. Rosenberga I. Rothenurmstrasse. 1553

Ogłoszenie.

Niniejszem zapraszamy Członków Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Głogowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką na XI. ogólne Zgromadzenie, które się odbędzie w niedzielę dnia 2 lutego 1896 w gmachu Towarzystwa o godzinie 1 w południe z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1895.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek o udzielenie Dyrekcyi absolutorium z czynności i rachunków za rok 1895.
3. Wnioski w sprawie rozdziału czystego zysku za rok 1895.
4. Wybór czterech członków Rady nadzorczej w miejsce wylosowanych w myśl §. 25 statutu.
5. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1896.
6. Wnioski członków.

W Głogowie, dnia 5 stycznia 1896.

Rada nadzorcza powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Głogowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Dr. Stanisław Dąbski m. p.

Jan Kuściuszko m. p.

prezes.

89

sekretarz.

Krajowy Skład publiczny dla zboża i spirytusu w Krakowie. Miesiąc grudzień 1895.

I. Zapasy i obrót.

1427

Produktów	krajowych			zagranicznych				
	Zapasy	Przyjęto	Wydano	Zapasy	Przyjęto	Wydano	Zapasy	
	dnia pierwszego	od pierwszego do ostatniego	dnia ostatniego	dnia pierwszego	od pierwszego do ostatniego	dnia ostatniego	dnia ostatniego	
zboża metrycznych centnarów; spirytusu hektolitrow a 100%								
Pszonicy	495-77	1428-28	354-31	1569-24	2-8-13	99-92	193-80	203-95
Zyta	1163-19	297-85	50-56	1410-48	100-38	300-38	291-39	199-87
Jęczmienia	435-72	85-10	214-59	1073-23	730-51	449-99	338-21	842-29
Owsa	223-95	100-63	—	324-58	—	101-62	—	101-62
Grochu	—	64-35	15-00	4-35	652-08	293-83	100-85	850-06
Bobu i fasoli	745-81	86-47	694-66	913-61	—	—	—	—
Rzepak	—	159-80	—	159-80	3-63	713-46	102-62	614-47
Wyki	171-05	—	—	171-05	334-43	14-07	—	348-60
Siemię lniane	798-57	436-77	—	1235-34	—	—	—	—
Nasiona buraków	269-52	—	—	269-52	—	—	—	—
Mak	37-29	—	9-75	27-54	187-69	—	—	187-69
Koniczyny	—	14-44	—	14-44	—	101-60	101-60	—
Gorzecya	68-15	4-04	20-05	52-14	—	—	—	—
Różnych	639-31	1536-84	130-54	2065-61	556-25	—	349-82	206-43
Ogółem	5068-33	5762-57	1459-96	9340-94	2863-60	2079-67	1388-29	3554-98
Ubezp. wartość zł.	48-39	48-240	12-933	84-146	24-289	20-872	13-765	31-396
Spirytusu	—	—	—	—	—	—	—	—
Ubezp. wartość zł.	—	—	—	—	—	—	—	—

II. Stan i obrót poświadczeń skladowych i oddzielnie przeniesionych warrantów.

Na produkty	Stan	Wydano względnie przeniesiono	Ściągnięto	Stan	Stan	Wydano względnie przeniesiono	Ściągnięto	Stan
	dnia pierwszego	od pierwszego do ostatniego	dnia ostatniego	dnia pierwszego	od pierwszego do ostatniego	dnia ostatniego	dnia ostatniego	dnia ostatniego
Zboże:								
Poświadczeń skladowych sztuk	4	13	—	17	1	4	—	5
Ubezp. wartość zł.	3700	16050	—	19750	1500	5217	—	6717
Oddzielnie przeniesionych warrantów sztuk								
Ubezp. wartość zł.	—	3	—	3	—	1	—	1
Kwota zaliczona zł.	—	8200	—	8200	—	3317	—	3317
Spirytus:								
Poświadczeń skladowych sztuk	—	—	—	—	—	—	—	—
Ubezp. wartość zł.	—	—	—	—	—	—	—	—
Oddzielnie przeniesionych warrantów sztuk								
Ubezp. wartość zł.	—	—	—	—	—	—	—	—
Kwota zaliczona zł.	—	—	—	—	—	—	—	—

Krajowy Skład Publiczny w Krakowie.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

Sita włosienne poczwórne, do przecierania farszu i t. p. po zł. 1.—, 1.30 i 1.60, maszyny amerykańskie do siekania mięsa po zł. 3.50 i 4.— poleca Piotr Chr. astowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry). 71

Allemande sachant parfaitement enseigner le franç. gramm. et conversation, Ar. bon acc. cherche place. Voyage 6 fl. App. modernes. Off. Breslau. Silesie. Albrechtstrasse 23, Mselle Becker. 66

Na paczki! Smalec węgierski znakomity bezwonny, 1 kilogr 72 ct., jedynie w handlu korzennym Leonarda Soleckiego we Lwowie, przy ul. Batorego 1. 2. 52

Ramy, listwy do ram w wielkim wyborze polecają Hamel i Feigl pasaż Hausmanna.

„Syriusz“ Artur Kościelki
Lwów, ul. Ossolińskich 1. 11, filia ul. Trzeciego Maja 1. 2 poleca najwyborniejsze kawy pół kilo po zł. 1.60 do 2.00 zł. Herbaty chińskie, rosyjskie, angielskie pół kilo; od 1.50 do 6.00 zł. Okruchy pół kilo 1.60 i 2.00 zł. 756

Na karnawał!

Chapeau-à-queue atlasowe, jedwabne po 5, 6 i 8 zł. poleca fabryka kapeluszy i cylindrów **Antoni Kafka**, (przedtem A. Koźłowski) Lwów. Rynek 29 kamienica Andrielego od strony OO. Jezuitów Teatralna 12

Staruszka, J. Drabnicka, 80 lat, wdowa, pozbawiona środków do utrzymania, prosi o łaskawą wspieranie, Lwów, Lyczaków 22.

Jedynie nieszkodliwe są tutki wyrobu S. W. Niemajowskiego odznaczone medalami, które wszędzie nabyć można. 2

Kancelarya adwokata Turzańskiego w Lubaczowie poszukuje rutynowanego konceptyanta. 87

!Na mrozy! najlepszy kieliszek Ballabanówki.

Najświeższe nowości!!

Wypożyczalnia książek
i nut
Stanisława Köhlera

Lwów, ul. Batorego 1. 28

Abonament (3 tomy na raz) 40 ct. miesięcznie. Kaucya zł. 1. Na prowincję (10 tomów naraz) abonament 1 zł. miesięcznie. Kaucya 5 zł. Najnowszy katalog właśnie opuścił prasę.

Zapisywać się można codziennie. Nuty 6 kawałków na raz 50 ct. miesięcznie. Kaucya 1 zł. 73

Olbrzymi wybór wszystkich możliwych artykułów karnawałowych u Franciszka Karola Biseniusa

Wiedeń I., Singertrasse 11, mezanin.

Proszę na adres uważać, bo nie mam nic wspólnego z podobnie brzmiącymi firmami żadnych wspólników, ani nigdzie filii.

Jestto najstarszy i najodpowiedniejszy zakład zawsze najnowsze i bardzo tanie cenach.



Oryginalne japońskie nad-r komiczne czapki papierowe 10 sztuk 40 ct. **Nowe tury kotylionowe** na 6 par od 50 ct. począwszy. **Ordery kotylionowe** w złotym i srebrnym kartonie wyciskane 10 sztuk od 6 ct. wyżej. **Piękne ordery** z krepy 10 sztuk od 30 ct. począwszy, **Kokardy kotylionowe** w modnych kolorach 10 sztuk 15 ct i wyżej, na życzenie dowolna ilość usortowana. **Najlepsze wykonanie dekoracji sal balowych.** **Dekoracje sal balowych** sprzedaje się i pożyczca. **Oryginalne nowe paryskie** artykuły salonowe i żarówki od 10 sztuk 50 ct. i wyżej. **Kolorowe oświetlenie efektowne** dla figur kotylionowych po 10 ct. i wyżej za sztukę. **Zupełnie bezpieczne** ognie sztuczne salonowe. **Odznaki za nagrody.** **Sceny pożyczam i ustawiam** bez wszelkiego uszkodzenia ściany.

Cenniki gratis. 58

Do wiadomości P. T. właścicieli domów w obrębie m. Lwowa!

Podpisany postanowił dla wygody P. T. właścicieli domów i partyi poszukujących mieszkania, dwa razy na miesiąc drukować wykaz wolnych mieszkań i sklepów i rozdawać go bezpłatnie każdemu kto się o to zgłosił tak w moim biurze jak i w handlu galanterijnym M. Weina pl. Trybunalski 1. nado rozysłać z gazetami do domów.

Każdy z P. T. właścicieli domów ma prawo za 1 zł. rocznie ogłaszać wszelkie pomieszczenia jakie u niego są wolne i to tak długo aż nie będzie zajęte przez rok jeden. Nado odnajmujący część pomieszczenia mogą ogłaszać za taką samą opłatą wolne ubikacje.

Ajentów do przyjmowania abonentów nie ma, nikt nie ma prawa pobierać pieniędzy, tylko w moim biurze lub handlu galanterijnym M. Weina Lwów pl. Trybunalski 1. trzeba złożyć przedpłatę, a znana powszechnie z solidności firma moja jest dla P. T. właścicieli dostateczną poręką, że umowa ściśle dotrzymana będzie.

Zwracając uwagę na wyjątkową dogodność jaką małym kosztem 1 zł. sprawiam P. T. właścicielom domów, zapraszam ich do jak najliczniejszego udziału, bo tylko wtedy sprawa się udać może i pożytek ogólny przyniesie.

Z poważaniem

Ludwik Plohn

biuro dzienników i ogłoszeń. Lwów ul. Karola Ludwika 9.

Celem położenia taty nadużyciom niektórych restauratorów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że

piwo okocimskie

surzędają na szklanki tylko następujące firmy:
Naftula Toepfer, ulica Trybunalska 1. 12,
Apsdorf, ul. Sobieskiego 14.
Wilh. Breitmayer, ul. Trybunalska 14.
Józef Ehrlich, kawiarnia Teatralna,
Józef Flieg, ul. Jagiellońska 1. 22.
Ludwik Gardoliński, ul. Kopernika 1. 4.
Szymon Goldberg, ul. Batorego 1. 16.
Adolf Grünfeld, ul. Janowska 7.
Wilhelm Hellman, ul. Kazimierzowska.
David Kepler, ul. Pańska 1. 12, pod Schlickiem.
Jerzy Kirsch, ul. Solarni 1. 6.
Władysław Kozłowski, ulica Gródecka 1. 79,
Michał Landes, ul. Skarbowska 1. 4.
Jan Ludwig, ulica Krakowska 1. 7,
Szymon Post, ul. Krakowska.
Karol Przybylski, ulica Teatralna 1. 13.
Abraham Rothberg, ul. Kazimierzowska.
Antoni Rudziński, restauracja kolejowa,
H. Salberg, ulica Kółkająca róg Kazimierzowskiej.
S. Stoff, ulica Sobieskiego pod Słoniem.
Wilhelm Tannenbaum, ul. Karola Ludwika,
S. B. Tünser, Chorążczyzna.
Antoni Uhlarz, ul. Batorego 1. 12.
Henryk Voise, piwiarnia okocimska, róg ul. Sykstuskiej i Słowackiego.
Jan Ważny, ul. Czarnieckiego.
Główne zastępstwo i skład piwa beczkowego u p. **Ozjasza Wixla i Syna**, ul. Bogusławskiego 1. 13, telefonu nr. 6. 46
Skład piwa beczkowego u p. S. Wiesera, Sykstuska 14, telefon 149.
Na przyszłość ogłaszać będę każdej nie dzieli w pismach lwowskich nazwiska restauratorów, którzy piwo okocimskie sprzedają, a nado zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedaży obcego piwa pod marką okocimskiego.

Jan Götz,
browar w Okocimie.

SARGA

za najlepszy uznany
środek do czyszczenia zębów



wiele milionów razy zbadany i doświadczony przez dzentystów jako najlepszy środek utrzymania zdrowych i pięknych zębów.
Wszędzie do nabycia. 1393

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie papiery wartościowe i monety

po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

- | | |
|--|--|
| 4 pre. listy hipoteczne koronowe, | 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galic. |
| 4 1/2 pre. listy hipoteczne. | 4 pre. pożyczkę krajową galicyjską koronową. |
| 5 pre. listy hipoteczne premii. | 4 pre. pożyczkę propin. galicyjską |
| 4 pre. listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego. | 5 pre. pożyczkę prop. bukowińską |
| 4 1/2 pre. listy Banku krajowego. | 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej |
| 4 pre. listy zast. Banku krajowego. | 4 1/2 pre. pożyczkę propin. węg. |
| 5 pre. obligacje komunalne Banku krajowego. | 4 pre. węg. obligacje indemniz. |

i wszelkie renty austriackie i węgierskie, które to papiery kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

UWAGA. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów. Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 3

Kathreinera
KNEIPPOWSKA KAWA SŁODOWA

lubie
niemiennie

Co to jest
Kathreinera
Kneippowska kawa słodowa?

Est to rzeczywiście zdrowotna kawa domowa, która wyrabiana na Kathreinerowski sposób nabiera ulubionego smaku kawy ziarnistej. Już przez to tylko, pominiwszy jej inne zalety, różni się kawa słodowa od wszelkich innych tego rodzaju wyrobów. Kathreinera kawa jest najsmaczniejszym i najtańszym dodatkiem do kawy ziarnistej. Jest ona czystym, naturalnym produktem w całych ziarnach, i z bardzo wielką korzyścią używa się jej zamiast mielonych, a więc przez kupującą publiczność nie dających się skontrolować dodatków do kawy, które, jak to wykazały urzędowe dochodzenia, często są fałszowane obcymi domieszkami. Poczynając od trzeciej części dodatku, można później brać w połowie kawę ziarnistą, w połowie Kathreinerowską, a tak oprócz nieocenionego korzystnego działania dla zdrowia można w każdym gospodarstwie domowym wielką osiągnąć oszczędność.

Kawę Kathreinera polecają najwybitniejsi lekarze i z każdym dniem można ją spotykać coraz częściej w publicznych zakładach jakoteż u niezliczonych rodzin. Także jako «czysta», t. j. bez dodania kawy ziarnistej, «kawa Kathreinera» jest najwyborniejszym środkiem wzmacniającym, jakoteż najzdrowszym, bardzo łatwo strawnym i zarazem najsmaczniejszym napojem.

Żadna sumienna gospodyni i matka, w ogóle nikt pijący kawę nie powinien w interesie zdrowia zwlekać dłużej z używaniem «Kathreinera Kneippowskiej kawy słodowej». Atoli wobec lichych naśladownictw, któremi wciąż jeszcze usiłują tumanić publiczność, trzeba przy kupowaniu uważać na białe oryginalne paczki z nazwiskiem

Kathreiner!

Baczność! We własnym interesie nie dać się obalamucić! Prawdziwy «Kathreiner» nie może i nie może być nigdy ważony jako towar otwarty lub w innej sprzedawany opakowaniu.

Dostać można wszędzie - 1/2 Kilo 25 cent.

